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I. Wstęp 

 

Szanowni Państwo! 

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Pilawa! 

 

Już po raz czwarty mam przyjemność przedstawić Państwu Raport o stanie Miasta i Gminy 

Pilawa, tym razem za 2021 rok. Obowiązek taki wynika ze znowelizowanej ustawy o samorządzie 

gminnym, która zwiększa udział obywateli w procesie funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych, w tym gmin, powiatów i województw.  

Zgodnie z nowymi zapisami, burmistrz co roku przedstawia radzie gminy Raport o stanie gminy. 

Raport stanowi podsumowanie działalności samorządu gminnego i burmistrza, jako organu 

wykonawczego Gminy w roku 2021. Zakres opracowanego dokumentu obejmuje w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej i budżetu sołeckiego /budżetu 

obywatelskiego w gminie nie wydzielono/. Istotą sporządzenia raportu jest przygotowanie dla 

Mieszkańców Miasta i Gminy Pilawa dokumentu, dającego szansę na zapoznanie się z działaniami 

podejmowanymi w najbliższym otoczeniu przez władze samorządowe, co może stać się podstawą do 

prowadzenia dialogu na temat przyszłości Miasta i Gminy Pilawa. 

Rok 2021 upłynął pod znakiem pandemii wirusa CIVID-19 oraz związanych z nią obostrzeń, 

nakazów i zakazów. Chociaż jako społeczeństwo otrzymaliśmy potężną broń w postaci szczepionki, to 

jednak nie wszyscy z niej skorzystali, a Covid zbierał swoje śmiertelne żniwo.  Tak więc był to rok bardzo 

trudny, również pod względem ekonomicznym, zarówno dla mieszkańców, instytucji, służby zdrowia, 

jak i  samorządów. Był to czas, w którym jeszcze bardziej staraliśmy wsłuchiwać się w Państwa problemy, 

a tam, gdzie było to możliwe, wprowadzać rozwiązania wychodzące naprzeciw Państwa potrzebom. 

Dla Urzędu Miasta i Gminy był to ważny rok. Mimo ograniczeń, pracy zdalnej, chorób 

pracowników i opóźnień w realizacji zadań czy braku uzgodnień z instytucjami i organizacjami, 

staraliśmy się tak planować przedsięwzięcia, aby nadal funkcjonować, choć w zupełnie innej dla nas 

rzeczywistości. Trudna sytuacja była sprawdzianem , również dla nas, pracujących w Urzędzie oraz 

naszych jednostek świadczących usługi dla Mieszkańców. Urząd Miasta i Gminy w Pilawie przez okres 

pandemii nie został zamknięty ani na jeden dzień, służąc naszym Mieszkańcom. Mimo ograniczeń 

związanych z koniecznością przejścia na system pracy zdalnej, nieprzerwanie  byliśmy do dyspozycji 

interesantów, a większość spraw była realizowana bez zbędnej zwłoki. Należy jednak podkreślić, że wiele 

zaplanowanych zadań realizowanych było w ograniczonym zakresie, utrudnione było podejmowanie 

nowych inicjatyw i projektów. W znacznej mierze zostały ograniczone imprezy, zebrania i spotkania z 

Mieszkańcami. Największą stratą jest brak kontaktów międzyludzkich przez prawie okres roku. 

Praca Państwa Radnych Rady Miejskiej również była utrudniona, bowiem, tak jak w 2020 roku, 

posiedzenia Sesji i Komisji odbywały się w trybie zdalnym, bez możliwości osobistego uczestniczenia w 

posiedzeniach. Niezależnie od tego, Państwo Radni aktywnie uczestniczyli w życiu naszego Miasta i 

naszej Gminy, o czym świadczą podejmowane stanowiska na posiedzeniach Komisji i decyzje w postaci 

podejmowanych uchwał Rady Miejskiej. 

Wielkim wyzwaniem było sprawne zorganizowanie nauki zdalnej w naszych szkołach. Staraliśmy 

się szkoły dobrze przygotować do tego typu nauczania. Placówki oświatowe zostały doposażone w sprzęt 

komputerowy, przekazaliśmy łącznie 87 laptopów oraz 10 zestawów komputerowych. 

Pandemia Covid-19 skierowała również nasza uwagę na sprawy związane  ze zdrowiem naszych 

Mieszkańców, nasz Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej prowadził szczepienia przeciwko COVid-19. 
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Jako samorząd dystrybuowaliśmy maseczki ochronne, uruchomiliśmy na terenie miasta dodatkowy punkt 

szczepień, a strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych dowozili Mieszkańców na szczepienia. 

Tak jak w każdym roku, nadrzędnym celem działania burmistrza, jako organu wykonawczego 

Gminy, było podejmowanie wszelkich działań, aby uchwalony przez Państwa Radnych budżet został tak 

zrealizowany, aby, przy rosnącej inflacji i zwiększonych kosztach, realizować zaplanowane zadania 

inwestycyjne oraz inne zadania własne czy zlecone.  

Przy współpracy wszystkich pracowników Urzędu i jednostek pomocniczych, zostało 

zrealizowanych szereg zadań, które podnoszą poziom życia naszych Mieszkańców oraz atrakcyjność 

naszego Miasta i naszej Gminy. Głównie było to możliwe dzięki temu, że udało się pozyskać zewnętrzne 

środki finansowe. 

Rok 2021 był też rokiem wielu zmian w zakresie ustaw, które są nieodzownym elementem 

funkcjonowania każdego samorządu gminnego. Zgodnie z nowymi przepisami, zaczęto stosować 

elektroniczną platformę zamówień publicznych. Zmiany nastąpiły w wydawaniu dowodów osobistych. 

W wyniku nowelizacji ustawy o dochodach osobistych, od listopada 2021 r. , żeby złożyć i odebrać 

dowód, należy osobiście zgłosić się do Urzędu, z uwagi na konieczność wykonania odcisków palców. 

Warto przypomnieć, Drodzy Państwo, że codziennie pracujemy w Urzędzie i gminnych 

jednostkach nad „tysiącami” zwykłych spraw. Przychodzą Państwo codziennie do Urzędu z ważnymi dla 

Was problemami, które staramy się – w miarę możliwości – rozwiązać. Mimo kryzysu wywołanego 

pandemią, analiza danych zawartych w niniejszym Raporcie, potwierdza pozytywny proces zmian we 

wszystkich dziedzinach naszego życia. Ale przede wszystkim – szczęśliwie przetrwaliśmy ten trudny rok. 

Bardzo dziękuję Radnym Rady Miejskiej za współpracę, pracownikom Urzędu, gminnych jednostek i 

wszystkim Państwu za zaangażowanie w działaniach na rzecz naszego Miasta i naszej Gminy. Jest mi 

niezmiernie miło, że mogę razem w Wami przyczyniać się do jego rozwoju. 

 

 

            

 

                                          Zapraszam do lektury 

 

 

                                               Albina Łubian 

 

                                  Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa 
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II. Władze Miasta i Gminy 

 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 

Burmistrz jest organem wykonawczym Gminy, wybranym  w wyborach bezpośrednich na 5-letnią 

kadencję. Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania określone przepisami prawa. Do jego 

zadań należy w szczególności przygotowywanie projektów uchwał rady gminy, opracowywanie 

programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

określenie sposobu wykonania uchwał, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu, 

zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Burmistrz realizuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy, który  wykonuje zadania 

mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zadań publicznych 

powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień.  

 

2. Rada Miejska 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na 5-letnią kadencję. Radę 

Miejską tworzy 15 radnych. Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy. Są to m.in. uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie w uchwał w sprawach podatków 

i opłat lokalnych w granicach określonych przepisami prawa. Rada obraduje na sesjach zwoływanych 

przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości 

Mieszkańców. Od 2018 roku obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ze swego grona Rada powołała następujące Komisje: 

Komisję Rewizyjną  
w składzie: 

Przewodniczący Mirosław Jarosławski 
Zastępca przewodniczącego Krzysztof Gawryś 
członek  Anna Bujwid 
członek  Tomasz Przybysz 
członek  Radosław Wojno 

 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji  
w składzie: 

Przewodniczący Krzysztof Gawryś 
Zastępca przewodniczącego Agnieszka Piętka 
członek  Tomasz Gałat 

 

Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  
w składzie: 

Przewodniczący Tomasz Przybysz 
Zastępca przewodniczącego Marcin Zawadka 
członek  Marek Andrzejczyk 
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członek  Konrad Gano 
członek  Radosław Parzyszek 
członek  Marek Saganek 
członek  Grzegorz Zakrzewski 

 

Komisję Spraw Społecznych w składzie: 

Przewodniczący Tomasz Gałat 
Zastępca przewodniczącego Marek Saganek 
członek  Dorota Niemiec-Jóźwicka 
członek  Jarosław Paradowski 
członek  Radosław Parzyszek 
członek  Agnieszka Piętka 
członek  Grzegorz Zakrzewski 

 

Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 
w składzie: 

Przewodniczący Marek Andrzejczyk 
Zastępca przewodniczącego Anna Bujwid 
członek  Konrad Gano 
członek  Mirosław Jarosławski 
członek  Jarosław Paradowski 
członek  Radosław Wojno 
członek  Marcin Zawadka 

 

 

III. Ogólna charakterystyka Miasta i Gminy Pilawa 

1. Położenie 

Miasto i Gmina Pilawa znajduje się we wschodniej części województwa mazowieckiego, w 

powiecie garwolińskim, w odległości ok. 10 km od Garwolina i 53 km od Warszawy. Od północy 

sąsiaduje z gminą Kołbiel, od wschodu z gminą Parysów, od południa z gminą Garwolin, od zachodu z 

gminą Osieck.  

Przez teren gminy przebiega droga krajowa Warszawa - Lublin S-17. W centralnej części gminy 

leży miasto Pilawa, zlokalizowane  przy węźle kolejowym Warszawa - Lublin i Łuków - Skierniewice.  

Na koniec 2021 r. Miasto i Gminę Pilawa zamieszkiwało 10 874 mieszkańców, z czego 51% stanowiły 

kobiety, a 49% mężczyźni. Liczba ludności stanowi 10% ludności powiatu i 0,2% ludności województwa.  

Struktura ludności gminy przedstawiła się następująco:  

 liczba osób w wieku produkcyjnym stanowi ok. 60,7% mieszkańców,  

 liczba osób w wieku poprodukcyjnym stanowi ok. 16,83% mieszkańców.  

Miasto i Gmina Pilawa zajmuje obszar 77 km,2  z tego użytki rolne stanowią 52,5%, a 37,4%   lasy. 

Ogólna gęstość zaludnienia wynosi 143 osoby na km2. 

W skład Miasta i Gminy wchodzi miasto Pilawa oraz 11 miejscowości: Gocław, Jaźwiny, 

Kalonka,  Lipówki, Łucznica, Puznówka, Trąbki, Wygoda, Żelazna oraz Osiedle Czechy, które tworzą 

11 sołectw. 

Siedzibą władz gminy jest miasto Pilawa, które stanowi centrum administracyjne gminy.   

 



 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Demografia 

 

Wykaz ludności w poszczególnych miejscowościach Miasta i Gminy 
 

 

 

Nazwa miejscowości 

Liczba 

mieszkańców wg 

stanu na dzień 

31.12.2020r. 

Liczba mieszkańców wg stanu 

na dzień 31.12.2021r. 

Miasto 

 Pilawa ( Miasto) 4460 4524 

Sołectwa 

Gocław 884 877 

Jaźwiny 515 511 

Kalonka 221 222 

Lipówki 895 901 

Łucznica 178 178 

Niesadna 323 314 

Puznówka 801 802 

Trąbki 1868 1794 

Wygoda 500 500 

Żelazna 254 251 

Razem 10967 10874 
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Migracja  

 

Obszar Stan na dzień 31.12.2020r. 

 

Stan na dzień 31.12.2021r. 

Miasto Pilawa 4528 4524 

Teren wiejski 6439 6350 

Razem 10967 10874 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sytuacja demograficzna na terenie Miasta i Gminy Pilawa w 2021 roku ukształtowała się 

podobnie jak w 2020 roku. Odnotowano zaledwie 7 urodzeń  więcej niż w 2020 roku, podobnie liczba 

zgonów to o 1 osobę więcej. 

Zauważyć należy, że liczba osób, które zameldowały się na pobyt stały i czasowy jest wyższa o 5 

osób, w stosunku do osób, które wymeldowały się. Wskazuje to na dodatni przyrost rzeczywisty i 

dodatnie saldo migracji. Fakt osiedlania się na terenie gminy nowych mieszkańców przybywających z 

innych okolicznych regionów, świadczy o jej atrakcyjności i ma duże znaczenie dla perspektyw dalszego 

rozwoju. 

 

 Stan na dzień 31.12.2020r. Stan na dzień 31.12.2021r. 

Urodzenia 127 134 

Zgony 129 130 

 

 

 

Miasto 
Pilawa
41,28%

Teren 
wiejski
58,72%

Struktura ludności na dzień 
31.12.2020r.

Miasto 
Pilawa
41,6%

Teren 
wiejski
58,4%

Struktura ludności na dzień 
31.12.2021r.
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Wymeldowania z pobytu stałego i czasowego z terenu Miasta i Gminy Pilawa w 2021 r. 

 
 

Zameldowania osób na pobyt stały i czasowy na terenie Miasta i Gminy Pilawa w 2021 r. 
 

Liczba osób 

zameldowanych na 

pobyt stały 

Liczba 

cudzoziemców 

zameldowanych na 

pobyt stały 

Liczba osób 

zameldowanych na 

pobyt czasowy 

Liczba 

cudzoziemców 

zameldowanych na 

pobyt czasowy 

Liczba dzieci 

urodzonych i 

zameldowanych na 

terenie Miasta i 

Gminy Pilawa 

415 1 

 

28 15 134 

RAZEM:  593 
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terenu Miasta i Gminy Pilawa w 2021r
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zameldowanych na
terenia Miasta i
Gminy Pilawa

Zameldowanie osób na pobyt stały i czasowy na terenie 
Miasta i Gminy Pilawa 

Liczba osób 

wymeldowanych z 

pobytu stałego 

Liczba cudzoziemców 

wymeldowanych z 

pobytu stałego 

Liczba osób 

wymeldowanych 

z pobytu 

czasowego 

Liczba cudzoziemców 

wymeldowanych  z 

pobytu czasowego 

Liczba osób 

zmarłych 

451 0 2 0 130 

RAZEM:  583 
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Statystyka ludności wg płci na koniec 2021 r. ( pobyt stały i czasowy) 
 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 205 173 378 

3 78 69 147 

4-5 120 162 282 

6 71 73 144 

7 83 71 154 

8-12 358 322 680 

13-15 211 202 413 

16-17 131 113 244 

Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym wynosi 2442osoby 

18 64 58 122 

19-65 3475 0 3475 

19-60 0 3005 3005 

Liczba osób w wieku produkcyjnym wynosi 6602 osób 

> 65 558 0 558 

> 60 0 1272 1272 

Liczba osób w wieku poprodukcyjnym wynosi 1830 osób 

Razem 5354 5520 10874 

 

 

 

Struktura płci mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Pilawa charakteryzuje się przewagą kobiet, 

które stanowią 51.8% wszystkich mieszkańców. Dla porównania w regionie mazowieckim udział kobiet 

w ogólnej liczbie ludności wynosi 52,2%, a w Polsce 51,7%.  

 

 

55205354

Statystyka ludności wg płci

kobiety

mężczyźni
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3. Bezrobocie 

Status Stan na dzień 31.12.2020r. Stan na dzień 31.12.2021r. 

Bezrobotni ogółem 427 416 

 

 
 

Liczba osób bezrobotnych na terenie gminy Pilawa na koniec 2021 r. wyniosła 416 osób, (w tym 

44.2% stanowiły kobiety, 55,8% mężczyźni), natomiast na koniec 2020 r. łączna liczba osób 

bezrobotnych wyniosła 427 osób (w tym 42,86% stanowiły kobiety i 57,14% mężczyźni). Należy więc 

zaobserwować spadek bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Pilawa. 

 

 

 

IV. Urząd Miasta i Gminy Pilawa, jednostki organizacyjne i 
pomocnicze 

1. Urząd Miasta i Gminy 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organem 

wykonawczym gminy jest Burmistrz, który wykonuje zadania własne i zlecone za pośrednictwem Urzędu 

Miasta i Gminy w Pilawie, a także gminnych jednostek organizacyjnych i pomocniczych.  

Urząd Miasta i Gminy, to jednostka organizacyjna gminy, której przedmiotem działalności jest 

świadczenie pomocy burmistrzowi i radzie, w zakresie realizacji uchwal rady gminy, określonych 

przepisami prawa. Burmistrz, który  jest kierownikiem urzędu, wykonuje  uprawnienia zwierzchnika 

służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W skład kierownictwa Urzędu wchodzą: 

- Sekretarz Miasta i Gminy, 

- Skarbnik Gminy/ główny księgowy budżetu/, 

- Kierownik Referatu IBiGN, 

Stan na 
31.12.2021r.

3,82%
stan na 

31.12.2020r.
3,89%

Liczba osób bezrobotnych
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- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12. 2021 r. 

W Urzędzie Miasta i Gminy w Pilawie było zatrudnionych 35 pracowników samorządowych, w 

tym: 34 w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 1 osoba na ½ etatu.  

Do działania w imieniu burmistrza, jako organu wykonawczego gminy, w 2021 roku wydane 

zostały 42 upoważnienia i 12 pełnomocnictw dla pracowników Urzędu.  

W ramach współpracy ze szkołami podpisano 2 umowy na organizację praktyk zawodowych. 

 

Obsługa interesantów 

Obsługa interesantów w Urzędzie Miasta i Gminy w Pilawie odbywa się poprzez dziennik 

podawczy w systemie tradycyjnym, ze wspomaganiem elektronicznym. Dekretacja odbywa się pisemnie 

i elektronicznie. Wszystkie możliwe do wprowadzenia do systemu dokumenty są skanowane i dołączane 

do sprawy. W celu usprawnienia pracy oraz zminimalizowania ryzyka błędów, został wdrożony 

elektroniczny obieg dokumentów, które wpływają do urzędu.  

Łączna liczba dokumentów zarejestrowanych w systemie, które wpłynęły do Urzędu Miasta i 

Gminy w Pilawie w roku 2020 wyniosła 6070. W 2020 r. nie wpłynęła żadna skarga na pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie, skierowana do Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa. 

 

 

Działalność gospodarcza 

 

Liczba złożonych wniosków do Urzędu Miasta i Gminy Pilawa według rodzaju: 

 założenie działalności – 33 wnioski; 

 zakończenie działalności – 17 wniosków; 

 zmiana w CEIDG – 54 wnioski; 

 zgłoszenie zawieszenia – 30 wniosków; 

 zgłoszenie wznowienia – 29 wniosków.  

Łącznie złożonych zostało 163 wnioski. 

 

Zezwolenia na sprzedaż alkoholu na terenie Miasta i Gminy Pilawa: 

 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy 

Pilawa została określona uchwałą Nr XLII.283.2018 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

Zgodnie z podjętą uchwałą maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi: 

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 10, 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 10, 

c) powyżej 18% zawartości alkoholu – 10 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży wynosi: 

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 35, 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 25, 

c) powyżej 18% zawartości alkoholu – 25 
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Łączna liczba punktów sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Pilawa na dzień 31.12.2021 r. wynosi: 

 Liczba punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży: 20 

sklepów. 

 Liczba punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży: 4 lokale 

gastronomiczne.  

W 2021 roku Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa wydał 12 zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 1 zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży tj. w lokalu gastronomicznym.  

W trakcie roku Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa wydała 2 zezwolenia przedsiębiorcom na 

jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych. 

Łączna wartość wpływów na rachunek gminy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 2021 roku wyniosła 221.972,68 zł. 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

 

Rok 2021 był okresem wytężonej pracy Urzędu Stanu Cywilnego w Pilawie. Urząd pracował 

bez żadnej przerwy pomimo obostrzeń związanych z pandemią Covid-19, obsługując wszystkich 

interesantów, którzy zgłosili się do USC. W ramach swoich zadań i kompetencji Urząd Stanu 

Cywilnego w 2021 roku wykonał następujący katalog czynności: 

 

Czynności z zakresu działalności USC w Pilawie za 2021 r: 

 

- rejestracja zdarzeń (urodzeń, małżeństw i zgonów) w Rejestrze Stanu Cywilnego –112;  

- wydano odpisów skróconych, zupełnych i wielojęzycznych – 591; 

- przeniesiono z ksiąg stanu cywilnego do elektronicznego systemu Rejestru Stanu Cywilnego – 190 

aktów; 

- wydano zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjęto oświadczeń -38 

- wydano decyzji w sprawie zmiany nazwiska lub imienia- 1 

- sporządzono przypisków w aktach stanu cywilnego – 109 

- sporządzono wzmianek dodatkowych w aktach stan cywilnego – 66 

- usunięto niezgodności w danych PESEL – 251.  

Dodatkowo w USC przygotowano i złożono wnioski do Wojewody Mazowieckiego o nadanie 

„Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” dla 30 par małżeńskich z terenu Miasta i Gminy Pilawa. 

Odznaczenie stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. 

 

Ewidencja ludności 

 

W 2021 r. na wniosek właścicieli wszczęto i przeprowadzono 8 postępowań administracyjnych 

dot. spraw meldunkowych. Postępowania te zakończono wydaniem decyzji administracyjnej, w tym : 

 orzekającej o wymeldowaniu osoby –1 

 umarzającej postępowanie -7 ( postępowanie bezprzedmiotowe) 

Wydano 390 zaświadczeń z rejestru mieszkańców, w tym: 

 267 zaświadczeń z urzędu  

 123 zaświadczeń na wniosek 
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Udzielono 86 odpowiedzi na wniosek o udostępnienie danych z rejestru mieszkańców i rejestru PESEL 

Nadano nr PESEL dla 14 cudzoziemców  

 

Dowody osobiste 

 

Liczba wydanych dowodów osobistych- 622 

Liczba unieważnionych dowodów osobistych- 53 

 

Czynności administracyjne związanie z budownictwem w 2021r.: 

 

 55 zawiadomień o nadaniu numerów porządkowych, 

 38 postanowień o zaopiniowaniu wstępnego projektu podziału nieruchomości, 

 48 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości, 

 244 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowych planie zagospodarowania 

przestrzennego, 

 40 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

 244 zaświadczeń w sprawie miejscowego planu rewitalizacji oraz o Specjalnej Strefie  

Rewitalizacji, o której mowa w art. 8 ustawy z dnia 9  października 2015 r. o rewitalizacji oraz 

Specjalnej Strefy Rewitalizacji, o której mowa w rozdziale 5 tej ustawy. 

 

Zamówienia publiczne w 2021 r.  

 

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych w 2021r. prowadzone były postępowania 

przetargowe na zamówienia publiczne w trybie przetargów nieograniczonych oraz zapytań ofertowych. 

Zamówienia udzielone w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych o wartości szacunkowej zamówienia niższej od 

równowartości kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 Ustawy (zamówienia, gdzie 

zastosowanie mają przepisy krajowe, o wartości szacunkowej powyżej 130 000PLN netto) 

 

 Razem 
Roboty 

Budowlane 
Usługi Dostawy 

liczba postępowań 

zakończonych 

podpisaniem umowy 

16 14 1 1 

wartość udzielonych 

zamówień (zł netto) 
19 626 381,80 19 084 450,95 455 730,85 86 200,00 

 

Zamówienia udzielane z wolnej ręki na podstawie art. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych o 

wartości szacunkowej zamówienia niższej od równowartości kwoty określonej w przepisach wydanych 

na podstawie art. 3 Ustawy (zamówienie z wolnej ręki następuje przez skierowanie zaproszenia do 

swobodnie wybranego wykonawcy, o wartości szacunkowej powyżej 130 000 PLN netto) – nie były 

udzielane. 

Zamówienia udzielone w wyniku przetargu nieograniczonego art. 39 ustawy Prawo zamówień 

publicznych o wartości szacunkowej zamówienia równej lub przekraczającej kwoty określone w 

przepisach wydanych na podstawie art. 3 Ustawy (zamówienia udzielone w wyniku przetargu 
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europejskiego, inaczej unijnego, czyli, w których istnieje obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi 

Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich)– nie były udzielane. 

 

Postępowania w trybie zapytania ofertowego: 

1. Liczba postępowań unieważnionych przeprowadzonych w trybie podstawowym (o szacunkowej 

wartości powyżej 130 000 PLN netto) - 3 

2. Zamówienia Miasta i Gminy Pilawa o wartości szacunkowej poniżej 130 000 PLN netto - kwota 

łączna: 3 637 181,39 

3. Liczba zamówień udzielonych w trybie zapytania ofertowego na podstawie art. 2 ust. 1pkt 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (o szacunkowej wartości poniżej 130 000 PLN netto) - 18 

Liczba postępowań unieważnionych przeprowadzonych w trybie zapytania ofertowego na podstawie 

art. 2 ust. 1pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (o szacunkowej wartości poniżej 130 000 PLN 

netto) - 3 

 

 

2. Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Pilawa (stan na 31 grudnia 2021 r.)  

 

Lp. Nazwa jednostki Dyrektor/kierownik  Adres jednostki/ telefon 

1.  

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pilawie 

 

Pani Anna Grzegrzółka-       

Woźniak 

08-440 Pilawa,                          

Al. Wyzwolenia 158 

Tel. 25 685 61 10 w. 47 

2. Zakład Gospodarki 

Komunalnej w 

Pilawie  

Pan Piotr Pawlak 08-440 Pilawa, Al. 

Wyzwolenia 2 

Tel. 25 685 61 40 

3. Przedszkole 

Samorządowe im. 

Misia Uszatka w 

Pilawie 

Pani Jadwiga Polak 

 

08-440 Pilawa, ul. 

Wojska Polskiego 4 

Tel.25 685 61 35 

4. Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Henryka 

Sienkiewicza w 

Pilawie 

Pani Hanna Gajowniczek 

 

08-440 Pilawa, 

 ul. Leśna 6 

Tel.25 685 61 01 

5. Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Juliana Tuwima w 

Trąbkach 

Pani Marzena Michałowska 08-440 Pilawa, Trąbki,  

ul. Osadnicza 4 

Tel. 25 685 48 90 

6. Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Puznówce 

Pani Katarzyna Wyskwar 08-440 Pilawa, Puznówka 

136 

Tel.25 685 61 02 

7. Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Kardynała 

Wyszyńskiego w 

Gocławiu 

 Pan Tadeusz Pacek 

 

08-440 Pilawa, Gocław, 

 ul. Szkolna 2 

tel.25 685 58 57 

8. Miejsko Gminny 

Ośrodek Kultury w 

Pilawie  

Pani Sylwia Zakrzewska 08-440 Pilawa, Al. 

Wyzwolenia 124 

Tel. 25 685 60 64 
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9. Samodzielny 

Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w 

Pilawie 

Pan Tomasz Sygnowski 08-440 Pilawa, ul. 

Wojska Polskiego 16 

Tel. 25 788 88 88 

 

3. Jednostki pomocnicze Miasta i Gminy Pilawa (stan na 31 grudnia 2021 r.) 

 

Na terenie Miasta i Gminy Pilawa funkcjonuje 11 sołectw , Osiedle Czechy i Miasto Pilawa.  

Sołtysi i przewodniczący samorządów pełnią swoje funkcje od wyborów , które odbyły się w 2019 roku. 

Kadencja sołtysa trwa 4 lata. Funkcje sołtysów i przewodniczących samorządów mieszkańców pełnią: 

 

1. Marek Piętka - sołtys wsi Gocław, zam. Gocław ul. 3 Maja 91 

2. Tomasz Przybysz - sołtys wsi Jaźwiny, zam. Jaźwiny 29 

3. Marianna Jałocha - sołtys wsi Kalonka, zam. Kalonka 13 

4. Łukasz Kamiński - sołtys wsi Lipówki, zam. Lipówki ul. Główna 32 

5. Karolina Wawer - sołtys wsi Łucznica, zam. Łucznica 13 

6. Wiesław Barcikowski - sołtys wsi Niesadna, zam. Niesadna 1 

7. Dorota Kuszpit - sołtys wsi Niesadna Przecinka, zam. Niesadna-Przecinka 6 

8. Robert Rosłaniec - sołtys wsi Puznówka, zam. Puznówka ul. Wiatraczna 11 

9. Marianna Górska - sołtys wsi Trąbki, zam. Trąbki Aleja Owocowa 12 

10. Anna Gawinek - sołtys wsi Wygoda, zam. Wygoda 35 

11. Edyta Zawadka - sołtys wsi Żelazna, zam. Żelazna 4A 

12. Adam Trzeciak – Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Miasta Pilawa, zam. Pilawa Aleja 

Wyzwolenia 90 

13. Witold Gano – Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Trąbki- Os. Czechy, zam. Trąbki ul. 

Czara Droga 7 C m. 7 

 

Każdego  roku odbywają się spotkania z sołtysami. W roku 2021 przedmiotem spotkania były m.in. 

tematy dotyczące: 

 spisu powszechnego,  

 inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła,  

 nowelizacji ustawy o postepowaniu egzekucyjnym w administracji, 

 informacji dotyczącej odbioru i segregacji odpadów  

 bieżące sprawy związane z poborem podatków i opłat.  

Co roku 11 marca organizowany jest również Gminny Dzień Sołtysa, który jest także okazją do 

omówienia bieżących spraw poszczególnych sołectw. 
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V. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Pilawie 

Stosownie do art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Burmistrz 

Miasta i Gminy Pilawa jest organem wykonawczym gminy, do którego zadań należy min. wykonywanie 

uchwał Rady Miejskiej. Realizując obowiązki nałożone przepisami, Burmistrz, przy pomocy Urzędu 

Miasta i Gminy, realizował uchwały podjęte przez Radę Miejską w 2021 roku. 

W 2021 roku Rada Miejska w Pilawie podjęła 85 uchwał. Podjęte uchwały, zgodnie z art. 90 ust. 1 i 

2 ustawy o samorządzie gminnym, Burmistrz przekazał w nieprzekraczalnym ustawowym 7-dniowym 

terminie do organów nadzoru, jakimi są: 

 w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Mazowiecki, 

 w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, Zespół w 

Siedlcach. 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w dniu 16 grudnia 2021 r. podjęło 

uchwałę w sprawie wskazania naruszenia prawa w uchwale Nr XLIII.283.2021 Rady Miejskiej w Pilawie 

z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Pilawa. Izba uznała naruszenie prawa za nieistotne i, zgodnie 

z art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych nie stwierdziła nieważności uchwały, lecz 

ograniczyła się do wskazania, że wydano ją z naruszeniem prawa. Odnośnie pozostałych uchwał organy 

nadzoru nie dopatrzyły się żadnych nieprawidłowości potwierdzając tym samym fakt, że uchwały są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i nie naruszają właściwego gospodarowania finansami 

publicznymi. Nie zaszła również potrzeba wydawania przez organ nadzoru, jakim jest Wojewoda 

Mazowiecki, zarządzeń zastępczych w trybie art.98a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym. 
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Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Najwięcej uchwał dotyczyło wprowadzenia zmian w budżecie oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Pilawa. Szczegółowe odzwierciedlenie wprowadzanych zmian do budżetu 

zawarte jest w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok.  Wiele uchwał było podejmowanych w 

celu dostosowania prawa miejscowego do zmieniających się aktów wyższego rzędu. 

 

Lp. Numer uchwały Data podjęcia 

uchwały 

Przedmiot uchwały Sposób wykonania 

1.  XXXI.213.2021 11.01.2021 w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 

rok, 

Zapisy określone w 

Programie zostały 

zrealizowane przez 

GKRPA 

2.  XXXI.214.2021 11.01.2021 w sprawie ustalenia na rok 2021 planu 

dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania oraz 

specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane 

w szkołach i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto i 

Gmina, 

Środki finansowe 

przeznaczone na ten cel 

zostały wykorzystane 

zgodnie z zapisami 

uchwały 

3.  XXXI.215.2021 11.01.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowej 
Nieruchomość nie została 

nabyta z uwagi na wartość 

jaką osiągnęła w licytacji 

4.  XXXII.216.2021 15.02.2021 w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

5.  XXXII.217.2021 15.02.2021 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Pilawie, 

Plan został zrealizowany 

6.  XXXII.218.2021 15.02.2021 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych Komisji Rady Miejskiej w 

Pilawie, 

Plany zostały zrealizowane  

7.  XXXII.219.2021 15.02.2021 w sprawie uchwalenia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Miasta i Gminy Pilawa na 

lata 2021-2025, 

Program realizowany 

przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

8.  XXXII.220.2021 15.02.2021 w sprawie przekazania petycji, Petycję przekazano do 

rozpatrzenia przez Sejm 

RP 

9.  XXXII.221.2021 15.02.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego w drodze bezprzetargowej, 

Podpisano umowę najmu 

lokalu w Wygodzie 

10.  XXXII.222.2021 15.02.2021 w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki, 

W projekcie budżetu na 

2022 rok nie wyodrębniono 

środków stanowiących 

fundusz sołecki.  

11.  XXXII.223.2021 15.02.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych, 
Wprowadzono zmiany 

dotyczące sposobu 

wypłacania diet 

12.  XXXII.224.2021 15.02.2021 w sprawie uwag do projektu Umowy 

Partnerstwa dla realizacji polityki 

spójności 2021-2027 w Polsce. 

Stanowisko przekazano do 

Prezesa Rady Ministrów 

oraz Marszałka 

Województwa 

Mazowieckiego  
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13.  XXXIII.225.2021 30.03.2021 w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

14.  XXXIII.226.2021 30.03.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

15.  XXXIII.227.2021 30.03.2021 w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków stanowiących dochody 

budżetu Miasta i Gminy Pilawa innym 

instrumentem płatniczym, 

Wprowadzono możliwość 

dokonywania wpłaty 

podatków przy pomocy 

kart płatniczych 

16.  XXXIII.228.2021 30.03.2021 w sprawie nadania nazwy drodze 

publicznej, 
Nadano nazwę Aleja 

Dębowa drodze w 

Trąbkach  

17.  XXXIII.229.2021 30.03.2021 w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej, 
Nadano nazwę Majowa 

drodze wewnętrznej w 

Pilawie  

18.  XXXIII.230.2021 30.03.2021 w sprawie udzielenia pomocy 

Województwu Mazowieckiemu, 
Podpisano umowę z 

Samorządem 

Województwa 

Mazowieckiego dotyczącą 

ścieżki pieszo-rowerowej w 

Lipówkach 

19.  XXXIII.231.2021 30.03.2021 w sprawie wystosowania apelu dot. 

zmiany przepisów dotyczących 

projektowania i budowy kanałów 

technologicznych przy drogach 

gminnych 

Apel został przekazany do 

organów wskazanych w 

uchwale  

20.  XXXIII.232.2021 30.03.2021 w sprawie określenia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Pilawa na 2021 

rok, 

W ramach programu 

odłowiono 17 bezpańskich 

psów i 7 kotów, wykonano 

43 zabiegi w ramach 

programu sterylizacji i 

kastracji zwierząt 

21.  XXXIII.233.2021 30.03.2021 w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy 

Pilawa do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa" – edycja 2021, 

realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, 

Programem objęto 5 

rodzin, koszt realizacji 

programu to 48.960 zł 

22.  XXXIII.234.2021 30.03.2021 w sprawie uchwalenia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Miasta i Gminy Pilawa na 

lata 2021-2025. 

Program realizowany 

poprzez działalność 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie  

23.  XXXIV.235.2021 29.04.2021 w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

24.  XXXIV.236.2021 29.04.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

25.  XXXIV.237.2021 29.04.2021 w sprawie pozostawienia petycji bez 

rozpatrzenia, 
Petycja nie spełniała 

wymogów formalnych  

26.  XXXIV.238.2021 29.04.2021 w sprawie pozostawienia petycji bez 

rozpatrzenia. 
Petycja nie spełniała 

wymogów formalnych 

27.  XXXV.239.2021 31.05.2021 w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 
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28.  XXXV.240.2021 31.05.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

29.  XXXV.241.2021 31.05.2021 w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody, 
Ustanowiono pomniki 

przyrody na terenie 

Nadleśnictwa Garwolin 

30.  XXXV.242.2021 31.05.2021 w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody, 
Ustanowiono pomniki 

przyrody na terenie 

Nadleśnictwa Celestynów 

31.  XXXV.243.2021 31.05.2021 w sprawie oceny ekonomiczno-

finansowej oraz zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Pilawie za 2020 r. 

Rada pozytywnie oceniła 

sytuację ekonomiczno-

finansową SP ZOZ oraz 

zatwierdziła sprawozdanie 

32.  XXXV.244.2021 31.05.2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

realizację projektu pn. Aktywizacja 3D 

czyli ,,Ja i Inni - Działanie - Praca" 

realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego i współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

W ramach projektu 

zrekrutowanych 12 osób, 

które zostały objęte 

działaniami zgodnie z 

wnioskiem   

33.  XXXVI.245.2021 29.06.2021 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Pilawa 

Zapisy planu są 

realizowane.  

34.  XXXVI.246.2021 29.06.2021 w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa 
Wotum zaufania zostało 

udzielone Burmistrzowi 

jednogłośnie 

35.  XXXVI.247.2021 29.06.2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Miasta i Gminy Pilawa 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2020 r. 

Sprawozdanie zostało 

zaopiniowane pozytywnie 

przez RIO i zatwierdzone 

przez Radę Miejską  

36.  XXXVI.248.2021 29.06.2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Pilawa absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2020 r. 

Absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i 

Gminy udzielono 

jednogłośnie 

37.  XXXVI.249.2021 29.06.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

38.  XXXVI.250.2021 29.06.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

39.  XXXVII.251.2021 26.07.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

40.  XXXVII.252.2021 26.07.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

41.  XXXVII.253.2021 26.07.2021 zmieniająca uchwałę nr 

XXIX.202.2020 Rady Miejskiej w 

Pilawie z dnia 14 grudnia 2020 roku w 

sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty, 

Pobierano opłatę za 

gospodarowanie odpadów 

komunalnych zgodnie z 

wysokością określoną w 

uchwale 

 

42.  XXXVII.254.2021 26.07.2021 w sprawie wystąpienia do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

wnioskiem o zniesienie urzędowej 

nazwy miejscowości w gminie Pilawa, 

Nazwa miejscowości 

została zniesiona 
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43.  XXXVII.255.2021 26.07.2021 w sprawie określenia średniej ceny 

jednostkowej paliwa w Mieście i 

Gminie Pilawa na rok szkolny 

2021/2022. 

Zawarto umowy w oparciu 

o stawki określone w 

uchwale 

44.  XXXVIII.256.202

1 

6.08.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

45.  XXXVIII.257.202

1 

6.08.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

46.  XXXVIII.258.202

1 

6.08.2021 w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu 

Obligacje zostały 

wyemitowane 

47.  XXXIX.259.2021 25.08.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

48.  XXXIX.260.2021 25.08.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

49.  XXXIX.261.2021 25.08.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie 

transportu zbiorowego, 

Umowa została zawarta  

50.  XXXIX.262.2021 25.08.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu powierzchni 

użytkowej w drodze bezprzetargowej, 

Umowa została zawarta 

51.  XXXIX.263.2021 25.08.2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu powierzchni 

użytkowej w drodze bezprzetargowej, 

Umowa została zawarta 

52.  XXXIX.264.2021 25.08.2021 w sprawie odwołania skarbnika Miasta i 

Gminy Pilawa, 
Pani Agnieszka Dębowska 

przestała pełnić funkcję 

Skarbnika 

53.  XXXIX.265.2021 25.08.2021 w sprawie powołania skarbnika Miasta i 

Gminy Pilawa. 
Pani Justyna Szostak pełni 

funkcję Skarbnika 

54.  XL.266.2021 22.09.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

55.  XL.267.2021 22.09.2021 w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej, 
Nadano nazwę Sosnowa 

drodze wewnętrznej w 

Trąbkach  

56.  XL.268.2021 22.09.2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o 

przyznanie dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego 

Od dnia wejścia w życie 

uchwały stosowane są 

nowe wzory wniosków 

57.  XLI.269.2021 9.10.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

58.  XLI.270.2021 9.10.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

59.  XLI.271.2021 9.10.2021 zmieniająca uchwałę Nr 

XXVII.189.2020 Rady Miejskiej w 

Pilawie z dnia 20 listopada 2020r. w 

sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowanie tych odpadów w 

zamian za uiszczoną przez właściciela 

Ograniczono ilość 

odpadów poremontowych 

przyjmowanych na 

PSZOK 
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nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

60.  XLI.272.2021 9.10.2021 w sprawie nadania nazwy drodze 

publicznej, 
Nadano nazwę Radosna 

drodze publicznej w 

Niesadnej 

61.  XLI.273.2021 9.10.2021 w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych na pomniku przyrody.  

Zabiegi zostały 

przeprowadzone 

62.  XLII.274.2021 10.11.2021 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Garwolińskiemu 

na dofinansowanie zakupu samochodu 

do przewozu osób niepełnosprawnych, 

uczestników Warsztatów terapii 

zajęciowej w Miętnem, 

Zakup samochodu został 

przesunięty na 2022 rok, w 

dniu 4.03.2022 r. ponownie 

podjęto przedmiotową 

uchwałę 

63.  XLII.275.2021 10.11.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

64.  XLII.276.2021 10.11.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

65.  XLII.277.2021 10.11.2021 w sprawie Rocznego programu 

współpracy Miasta i Gminy Pilawa z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2022 r. 

Określono zasady 

współpracy gminy z 

organizacjami 

pozarządowymi na 2022 r.  

66.  XLII.278.2021 10.11.2021 w sprawie ustalenia wysokości diet dla 

radnych oraz zasad ich przyznawania, 
Diety są wypłacane w 

wysokości określonej 

uchwałą 

67.  XLII.279.2021 10.11.2021 w sprawie ustalenia diet dla Sołtysów i 

Przewodniczących Samorządu 

Mieszkańców, 

Diety są wypłacane w 

wysokości określonej 

uchwałą 

68.  XLII.280.2021 10.11.2021 w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta i 

Gminy Pilawa. 

Wynagrodzenie jest 

wypłacane w wysokości 

określonej uchwałą 

69.  XLIII.281.2021 2.12.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

70.  XLIII.282.2021 2.12.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

71.  XLIII.283.2021 2.12.2021 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Miasta i 

Gminy Pilawa, 

wystawiono nakazy 

podatkowe zgodnie w 

uchwałą 

72.  XLIII.284.2021 2.12.2021 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Miasta i 

Gminy Pilawa, 

Podatek jest pobierany w 

wysokości określonej 

uchwałą. 

73.  XLIII.285.2021 2.12.2021 w sprawie wprowadzenia opłaty od 

posiadania psów, 
Opłata pobrana jest w 

wysokości określonej 

uchwałą 

74.  XLIII.286.2021 2.12.2021 w sprawie zmiany Strategii 

Rozwiązywania Problemów 
Strategię dostosowano do 

aktualnej sytuacji prawnej 
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Społecznych dla Miasta i Gminy Pilawa 

na lata 2020-2030, 

75.  XLIII.287.2021 2.12.2021 w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Miasta i Gminy Pilawa 

uczestniczących w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

Ekwiwalent dla strażaków 

jest wypłacany w 

wysokości określonej 

uchwałą 

76.  XLIII.288.2021 2.12.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej. 
Podpisano umowę z 

inkasentem określonym 

uchwałą 

77.  XLIV.289.2021 30.12.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2021 rok, 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu 

78.  XLIV.290.2021 30.12.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2021-2037, 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

79.  XLIV.291.2021 30.12.2021 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021 oraz ustalenia planu 

finansowego tych wydatków 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

80.  XLIV.292.2021 30.12.2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Pilawa na 

lata 2022-2037. 

Uchwała w trakcie 

realizacji 

81.  XLIV.293.2021 30.12.2021 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i 

Gminy Pilawa na rok 2022 
Uchwała w trakcie 

realizacji 

82.  XLIV.294.2021 30.12.2021 w sprawie ustanowienia pomnika 

przyrody. 
Ustanowiono pomnik 

przyrody na terenie 

Nadleśnictwa Garwolin 

83.  XLIV.295.2021 30.12.2021 w sprawie ustalenia na rok 2022 planu 

dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania oraz 

specjalności i formy kształcenia na 

które dofinansowanie jest przyznawane 

w szkołach i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto i 

Gmina 

Środki finansowe 

przeznaczone na ten cel są 

wykorzystane zgodnie z 

zapisami uchwały 

84.  XLIV.296.2021 30.12.2021 w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Pilawa na 

2022 rok 

Zmiany wprowadzono do 

budżetu na 2022 rok 

85.  XLIV.297.2021 30.12.2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Pilawa na lata 2022-2037. 

Uchwałę dostosowano do 

zmian w budżecie 

 

VI. Ocena finansów Miasta i Gminy Pilawa za 2021 rok 

1. Wykonanie budżetu 

Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej Miasta i Gminy Pilawa jest jej budżet. Analiza budżetu 

pokazuje źródła finansowania działalności Miasta i Gminy oraz kierunki jej rozwoju. Informacje o 
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sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi  w celu właściwego 

wypełniania zadań wobec Mieszkańców.  

Budżet Gminy Pilawa na rok 2021 został uchwalony przez Radę Miejską w Pilawie Uchwałą Nr 

XXX.210.2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku. Zmiany w budżecie w trakcie roku 2021 dokonywane były 

13 uchwałami Rady Miejskiej oraz 28 Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa, działającego w 

granicach uprawnień wynikających z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

w związku z art.83 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 roku – o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i 

prezydenta miasta oraz art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r  o finansach publicznych. 

Dochody budżetu Gminy zaplanowane zostały w wysokości 71.081.477,61 zł, natomiast 

wykonane w wysokości 70.593.163,55 zł, tj. 99,31%, a  wydatki  zaplanowane w kwocie 73.239.264,41 

zł zostały wykonane w wysokości 69.685.274,72 zł, tj. 95,15%.   

 

 
 

Przeprowadzona analiza na podstawie rocznych sprawozdań z wykonania budżetu za 2021 rok 

obrazuje stabilną sytuację finansową budżetu Miasta i Gminy. Budżet roku 2021 pozwolił na realizację 

zaplanowanych w projekcie zadań.  

 

Poniższy wykres przedstawia strukturę dochodów budżetu Miasta i Gminy Pilawa w 2021 roku. 
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Największą pozycję dochodów budżetu  stanowiły dochody własne, w skład których wchodzą 

m.in. udziały w podatku dochodowym, podatek od  nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek 

od środków transportowych oraz pozostałe opłaty lokalne, których realizacja w 2021 r. wyniosła łącznie: 

33.522.032,65 zł, tj. 47,49 % dochodów ogółem. Drugą co do wielkości  pozycją dochodową są dotacje 

celowe z budżetu państwa,  w tym na realizację zadań zleconych, głównie na zasiłki i pomoc społeczną, 

otrzymane w wysokości  21.071.943,90 zł co stanowi 29,85% dochodów ogółem. Trzecią, co do 

wielkości część dochodów stanowi subwencja ogólna, która wpłynęła w wysokości 15.999.187,00 zł, tj. 

22,66% dochodów.  

 

Poniższa tabela przedstawia zestawienie dochodów budżetowych z podziałem na poszczególne 

rodzaje podatków: 

Wpływy z dochodów z podatków i opłat w 2021 r.: 
udział w 

dochodach 

własnych 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 678 998.00 31.86% 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 499 840.87 1.49% 

Wpływy z podatku od nieruchomości 6 510 896.76 19.42% 

Wpływy z podatku rolnego 316 942.33 0.95% 

Wpływy z podatku leśnego 113 431.93 0.34% 

Wpływy z podatku od środków transportowych 176 735.92 0.53% 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
37 930.16 0.11% 

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 70 132.00 0.21% 

Wpływy z opłaty od posiadania psów 4 740.00 0.01% 

Wpływy z opłaty produktowej 24.76 0.00% 

Wpływy z opłaty skarbowej 41 957.00 0.13% 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 9 931.55 0.03% 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
209 885.99 0.63% 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
3 143 982.57 9.38% 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 648 264.11 1.93% 

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
47 572.35 0.14% 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
15 350.24 0.05% 

Wpływy z różnych opłat 31 485.77 0.09% 

 

Kolejną pozycją dochodów budżetowych są dotacje. Poniższa tabela przedstawia dotacje zewnętrzne 

otrzymane w 2021 roku: 

Dotacje ogółem, w tym: 28 747 250.13 

1.   Dotacje z budżetu państwa 21 071 943.90 
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na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 18 375 415.48 

na zadania własne  2 666 528.42 

na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych 

30 000.00 

2.   Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich 
4 768 589.70 

dotacje bieżące (§ 205) 310 889.18 

dotacje majątkowe (§ 625) 4 457 700.52 

3.  Dotacje celowe otrzymane z budżetów innych jst na podstawie 

porozumień (umów) 
209 017.05 

dotacje celowe otrzymane z gminy realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst 
91 029.92 

dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jst  
117 987.13 

4.    Dotacje otrzymane z funduszy celowych 66 142.48 

5.    Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
276 557.00 

6.    Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych  

2 355 000.00 

 

Poza dochodami własnymi oraz dotacjami budżet gminy w 2021 roku zasiliły następujące dochody z 

tytułu subwencji ogólnej w łącznej kwocie: 15.999.187,00 zł w tym: 

- część oświatowa – 12.618.169,00 zł 

- część wyrównawcza – 1.360.250,00 zł 

- uzupełnienie subwencji ogólnej – 2.020.768,00 zł 

 

W przeliczeniu na jednego mieszkańca dochody ogółem wynosiły 6.491,92 zł, z czego 2.232,63 

zł stanowią dochody własne gminy. 

 

 

Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych oraz udzielonych ulg i zwolnień w 2021r. 

   

Relacja do 

wykonanych 

dochodów 

ogółem w % 

Relacja do 

wykonanych 

dochodów 

własnych w 

% 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres 

sprawozdawczy  
 1.751.530,38 2,48% 5,23% 

Skutki udzielonych przez gminę ulg,  zwolnień i umorzeń  obliczone za 

okres sprawozdawczy (bez ulg i zwolnień ustawowych)  
209.766,00 0,30% 0,63% 

Razem - decyzja Rady   1.961.296,28 2,78% 5,86% 

Umorzenie zaległości podatkowych    3.668,00 0,01% 0,01% 

Rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności, zwolnienie z obowiązku 

pobrania, ograniczenie poboru  
   0,00 0,00% 0,00% 

Razem - decyzja organu wykonawczego    3.668,00 0,01% 0,01% 

Razem   1.964.964,28 2,78% 5,86% 
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Na dzień 31.12.2021 r. wystąpiły zaległości w kwocie 1.821.855,40 co stanowi 2,56% 

planowanych dochodów ogółem, z czego: 

- zaległości osób prawnych  w podatku od nieruchomości, rolnym, leśnym, od środków transportowych 

-182.010,33 zł. 

- zaległości osób fizycznych w podatku od nieruchomości, rolnym, leśnym i środków transportowych  – 

52.689,89 zł.  

- pozostałe zaległości z tytułu: 

- użytkowania wieczystego – 38.310,81 zł,  

- czynsze – 5.274,16 zł, 

- wpłaty z tytułu przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1021,53 

zł, 

- dochody przekazywane przez Urzędy Skarbowe – 41.212,68 zł 

- dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami –os. fizyczne – 94.819,36 zł, 

- pozostałe zaległości – 5.506,30 zł, 

- należne dochody z funduszu alimentacyjnego, zaliczki alimentacyjnej, specjalistycznych usług 

opiekuńczych – 1.400.830,32 zł. 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1427) wprowadziła dodatkowe opłaty związane za dochodzeniem należności 

przez Urzędy Skarbowe: 

 za przesłanie tytułu wykonawczego do egzekucji to koszt 40,00 zł 

 za wszczęcie egzekucji administracyjnej - 100,00 zł 

W związku z powyższym, w celu ograniczenia ponoszenia dodatkowych kosztów,  informowaliśmy 

Mieszkańców, czy to poprzez sms czy telefonicznie o zadłużeniu, dając tym samym możliwość 

dokonania wpłaty bez dodatkowych kosztów. 

Pomimo przeprowadzonych działań informacyjnych, w 2021 r., wobec zalegających podatników 

prowadzona była windykacja należności, w wyniku której wysłano upomnienia oraz wystawiono tytułu 

wykonawcze, z następujących należności: 

➢ podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny  

- do osób fizycznych wysłano 729 szt. upomnień 

- do od osób prawnych wysłano 34 szt. upomnień.  

w 2021 r. wystawiono ogółem 78 szt. tytułów wykonawczych w tym dla osób fizycznych – 71 szt.; osób 

prawnych  7 szt. 

➢ opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

- wysłano 943 szt. upomnień 

w 2021 r. wystawiono 203 tytuły wykonawcze. 

 

W 2021 r. Urzędy Skarbowe przekazały do budżetu gminy kwotę 27.910,49 zł tytułem 

wyegzekwowanych zaległości z tytułu podatków wraz z odsetkami i kosztami upomnienia  oraz 

27.901,81 zł tytułem zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami wraz z odsetkami oraz kosztami 

upomnienia. 
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Wydatki budżetu Miasta i Gminy Pilawa w 2021 roku 

Realizacja wydatków budżetu Gminy wynosi 69.685.274,72 zł , co stanowi 95,15 % w stosunku 

do uchwalonego planu. Największą pozycję wydatków budżetu stanowią wydatki na funkcjonowanie 

oświaty i wynoszą 25.854.722,40 zł, co stanowi 37,10 % ogólnych wydatków budżetu Gminy Pilawa.  

Drugą pozycję wydatków stanowią wydatki działu Rodzina czyli: m.in. świadczenia 

wychowawcze i świadczenia rodzinne, które wyniosły 21.607.145,64 zł i stanowią 31,01 % ogólnych 

wydatków budżetu gminy. Na transport i łączność wydatkowano 6.606.361,01 zł, tj.9,48% ogólnych 

wydatków budżetu, natomiast wydatki na administrację pochłonęły kwotę w wysokości 4.624.252,75 zł, 

tj.  6,64 % ogólnych wydatków budżetu. 

 

Wydatki wg działów:

 
 

 

W 2021 r. wydatki ogółem wyniosły -    69.685.274,72 zł w tym:  

 - wydatki bieżące: 52.055.588,62 zł 

 - wydatki majątkowe: 17.629.686,10 zł 

 

W przeliczeniu na jednego mieszkańca wydatki ogółem w 2021 r. wyniosły 6.408,43 zł, z czego 

1.621,27 zł stanowią wydatki majątkowe.  
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Realizacja zadań inwestycyjnych w 2021 r. 

Nazwa zadania Wartość 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lipówki 38 693.76 

Budowa wodociągu w miejscowości Lipówki 29 626.78 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lipówki-Zaszosie 50 000.00 

Budowa wodociągu w miejscowości Puznówka 10 000.00 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 w zakresie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej w miejscowości Lipówki 
29 070.00 

Projekt przebudowy mostka w miejscowości Niesadna 11 070.00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wygoda 197 468.61 

FS-Przebudowa drogi gminnej nr 131077W w Wygodzie 20 923.61 

Budowa dwóch odcinków dróg gminnych: 131093W ul. Jaśminowej oraz 

131096W ul. Chabrowej na terenie Miasta Pilawa 
1 397 787.99 

Przebudowa sieci dróg w mieście Pilawa 726 024.35 

Przebudowa drogi gminnej Nr 131075W w m. Niesadna 248 142.07 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 4 przejściach dla pieszych w 

Pilawie skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego i ul. Słonecznej na drogach nr 

131109W/131038W 

3 472.00 

Przebudowa drogi gminnej nr 131077W w Wygodzie 42 531.39 

Rozwój mobilności miejskiej poprzez budowę centrum przesiadkowego przy 

dworcu PKP w Pilawie 
3.402.010,69 

Wykup gruntów 110 000.00 

Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy w 

Pilawie wraz z obiektami towarzyszącymi 
636 313.50 

Modernizacja istniejącego oświetlenia oraz termomodernizacja budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipówkach 
152 028.30 

FS-Zakup sprzętu do ratownictwa technicznego dla OSP Lipówki 35 168.50 

Rozbudowa i przebudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Gocławiu 4 663 058.25 
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Ograniczenie niskiej emisji i zwiększenie efektywności energetycznej poprzez 

wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynków w Mieście i Gminie 

Pilawa 

12 300.00 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Pilawa 

- etap II (PSP Pilawa) 
2271 650.00 

Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynków przedszkola i biblioteki dla 

potrzeb utworzenia żłobka w Pilawie 
2 898 055.89 

Aktywni na rynku pracy-żłobek samorządowy w Gminie Pilawa 180 140.83 

Opracowanie dokumentacji na uregulowanie gospodarki wodami opadowymi 25 000.00 

Budowa oświetlenia od Niesadnej w kierunku Puznówki 13 912.63 

Budowa oświetlenia terenu użyteczności publicznej w Trąbkach 10 000.00 

Budowa oświetlenia przy ulicy Zaszosie w Lipówkach 12 000.00 

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Łucznica 10 000.00 

Projekt placu zabaw w Trąbkach 6 888.00 

FS-Zakup kosiarki na potrzeby utrzymania terenów użyteczności publicznej w 

miejscowości Trąbki 
10 000.00 

Budowa wielofunkcyjnego boiska do koszykówki, piłki siatkowej i tenisa 

zimnego w Puznówce 
358 348.95 

FS-Budowa piłkochwytów do boiska w miejscowości Jaźwiny 18 000.00 

Razem: 17 629 686.10 

 

 

Należy podkreślić, ze wydatki bieżące gminy kształtują się na poziomie 74,70%, to oznacza, że 

na inwestycje pozostaje niewiele środków własnych, stąd bardzo ważne  jest pozyskiwanie środków 

zewnętrznych.  

W 2021 roku gmina Pilawa pozyskała  kwotę w wysokości: 9.653.197,64 zł z następujących 

źródeł: środki z Unii Europejskiej – 4.457.700,52 zł; środki z budżetu państwa – 5.195.497,12zł 

Jednocześnie, żeby zrealizować zaplanowane inwestycje, nawet przy udziale środków zewnętrznych, 

niezbędne są środki własne, których gminie – po utrzymaniu oświaty i wydatków bieżących niewiele 

zostaje, stąd – tak jak w większości gmin w Polsce, gmina korzysta również ze środków zwrotnych. 

Zadłużenie na dzień 31.12.2021 r. tytułem kredytów, pożyczek, papierów wartościowych wynosi 

20.975.315,78 zł i to stanowi 29,71 % wykonanych dochodów z 60% dopuszczalnego zadłużenia. 

Polityka zadłużenia realizowana jest w sposób bezpieczny i gwarantujący terminowa spłatę zobowiązań 

w kolejnych latach. Samorząd Gminy na przestrzeni lat, w sposób odpowiedzialny korzysta z 

zewnętrznych źródeł finansowani, które umożliwiają realizację istotnych zadań inwestycyjnych. Bez 

korzystania ze źródeł zewnętrznych, tylu inwestycji nie udałoby się zrealizować. 

 

 

 

 

2. Środki pozabudżetowe pozyskane w 2021 roku 

W 2021 roku Miasto i Gmina Pilawa pozyskała nowe środki na realizację szeregu projektów 

i inwestycji przy udziale funduszy pochodzących m.in. z Unii Europejskiej i Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego. Środki na te cele pozyskiwano z różnych programów, co szczegółowo 

pokazuje poniższe zestawienie. 
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Zestawienie projektów z dofinansowaniem zewnętrznym pozyskanym w 2021 roku.  

Lp. Nazwa zadania 
Jednostka 
dofinansowująca 

Wartość 
Projektu 

Kwota 
dofinansowani
a 

Status 
Zadania/Proj
ektu 

1 

Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej 
MAZOWSZE 2021 
„Budowa uniwersalnego boiska do 
piłki ręcznej, siatkówki i tenisa 
ziemnego w Puznówce” 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 290 005,25 200 000,00 

W trakcie 
realizacji 

2 

Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 
MAZOWSZE 2021 
„Przeprowadzenie inwentaryzacji 
indywidualnych źródeł ciepła na 
terenie Gminy Pilawa” 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 106 624,00 53 312,00 Zrealizowane 

3 

Konkurs Azbest 2021 
,,Aktualizacja inwentaryzacji w 
Mieście i Gminie Pilawa wyrobów 
zawierających azbest wraz z 
warstwą obrysów obiektów z 
przypisanymi do obiektu 
atrybutami: numerem działki 
ewidencyjnej i numerem obrębu 
ewidencyjnego i wprowadzeniem 
tych danych do Bazy Azbestowej” 

Ministerstwo Rozwoju, 
Pracy i Technologii 
(MRPiT). 22 000,00 16 900,00 Zrealizowane 

4 

„Utylizacja wyrobów zawierających 
azbest – Miasto i Gmina Pilawa 
2021” 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 30 000,24 21 000,00 Zrealizowane 

5 

Ochrona powietrza - Modernizacja 
istniejącego oświetlenia oraz 
termomodernizacja budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lipówkach.  

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 78 000,00 30 000,00 Zrealizowane 

6 

Przebudowa drogi gminnej Nr 
131075W w m. Niesadna w km 
0+683 - 1+383  

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 235 974,27 117 987,13 Zrealizowane 

7 
Budowa ścieżki edukacyjno-
ekologicznej w Pilawie – Etap III 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 73 245,00 50 000,00 Zrealizowane 

8 
MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021 
(OSP Puznówka) 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 27 139,91 25 000,00 Zrealizowane 

9 OSP -2021 - Gocław 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 38 017,00 19 008,00 Zrealizowane 

10 OSP -2021 - Pilawa 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 38 875,00 19 437,00 Zrealizowane 

11 OSP 2021 - Gocław cz. 2 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 62 306,88 60 000,00 Zrealizowane 
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12 

„Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Pilawa - etap II”  

Mazowiecka Jednostka 
Wdrażania Programów 
Unijnych 6 149 834,41 3 999 489,65 

W trakcie 
realizacji 

13 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na 4 przejściach dla 
pieszych w Pilawie – skrzyżowanie 
ul. Wojska Polskiego i ul. Słonecznej 

Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki 
w Warszawie 252 000,00 201 600,00 

W trakcie 
realizacji 

14 

Budowa dwóch odcinków dróg 
gminnych: 131093W ul. Jaśminowej 
oraz 131096W ul. Chabrowej na 
terenie Miasta Pilawa 

Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki 
w Warszawie 1 376 467,95 963 527,56 Zrealizowane 

16 

Aktywizacja mieszkańców na rzecz 
innowacyjnych form 
przedsiębiorczości. - Wyjazd 
Studyjny 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 44 673,15 39 750,00 Zrealizowane 

17 

„Najaktywniejsze sołectwo Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich  
– Sukcesy widać po sąsiedzku” 
EDYCJA 2021 

„Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca 
w obszary wiejskie” 
Konkurs realizowany 
jest w ramach projektu 
„Działalność KSOW 
PROW 2014-2020 – 
2021 rok” 1 000,00 1 000,00 Zrealizowane 

19 

Polski Ład 
„Budowa sieci wodno – 
kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Pilawa” 

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 5 620 200,00 5 339 190,00 

W trakcie 
realizacji 

22 

Dożynki Gminne 
Miejscowość Łucznica, Gmina 
Pilawa, data: 12 września 2021 r. 

Departament Kultury, 
Promocji i Turystyki 
Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego w 
Warszawie 52 691,21 26 000,00 Zrealizowane 

23 

Wykonanie nasadzeń oraz zabiegów 
pielęgnacyjnych na terenie Parku 
miejskiego oraz przyległych  
terenach zielonych w Pilawie. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 83 000,00 49 800,00 Zrealizowane 

24 

"Rozbudowa, przebudowa i 
nadbudowa budynków przedszkola i 
biblioteki dla potrzeb utworzenia 
żłobka w Pilawie" 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego 6 332 900,83 3 799 740,50 

W trakcie 
realizacji 

  Razem 20 914 955,10 15 032 741,84 
  

  w tym dofinansowanie z: Unii Europejskiej 6 150 834,41 4 000 489,65  

  

Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego 7 176 516,29 4 334 234,63  

  

Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 5 620 200,00 5 339 190,00  

  pozostałe 1 967 404,40 1 358 827,56  
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3. Realizacja wydatków inwestycyjnych w 2021 roku 

 Rozbudowa i przebudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Gocławiu 

Zadanie realizowane w latach  2019 - 2021. W ramach realizacji zadania wykonany zostanie I etap budowy, 

gdzie w rozbudowanej części szkoły znajdą się 4 nowe sale lekcyjne z zapleczem, węzeł sanitarny, klatka 

schodowa z przestronnym holem, windę dla osób niepełnosprawnych, siłownię, pokój nauczycielski, gabinet 

logopedy, gabinet dyrektora, sekretariat. W budynku znajdą się również pomieszczenia socjalne dla personelu 

szkoły, pomieszczenia magazynowe oraz węzeł sanitarno- szatniowy dla Sali gimnastycznej która ma powstać 

w II Etapie rozbudowy. Zadanie zrealizowane. 

 

Wartość prac wykonanych w 2021 r. – 4.663.058,25 zł 

 

 
 

 

 Rozwój mobilności miejskiej poprzez budowę centrum przesiadkowego przy dworcu PKP w Pilawie 

W ramach zadania przewidziano budowę centrum przesiadkowego przy Dworcu PKP w Pilawie w ramach, 

którego realizowana jest  budowa parkingu „Park&Ride” na 103 miejsca parkingowe, w tym trzy dla osób 

niepełnosprawnych, pętli autobusowej z przystankiem autobusowym, parkingu dla 30 rowerów, drogami 

dojazdowymi i ścieżką rowerową o długości 350 m, oraz miejscami ładowania samochodów elektrycznych.  

Projekt jest dofinansowany z RPOWM 2014-2020 przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów 

Unijnych. Dofinansowanie wynosi 80% kosztów kwalifikowanych projektu. Planowany termin zakończenia 

Projektu to 30.06.2022r. 

Zadanie w trakcie realizacji. 

Wartość prac wykonanych w 2021 r. – 3.402.010,69 zł 
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 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lipówki 

W ramach zadania wykonano odcinek kanalizacji sanitarnej w ul. Magnolii w Lipówkach.  

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Całość zadania: 38 693,76 zł 

 

 Budowa wodociągu w miejscowości Lipówki 

W ramach zadania wykonano odcinek sieci wodociągowej w ul. Magnolii w Lipówkach.  

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Całość zadania: 29 626,78 zł 
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 Budowa wodociągu w miejscowości Puznówka 

W ramach zadania wykonano 183 m odcinek sieci wodociągowej w miejscowości Puznówka.  

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania: 10 000,00 zł 

 

 
 

 Projekt przebudowy mostka w miejscowości Niesadna 

Przedmiotem zamówienia było wykonanie dokumentacji niezbędnej do wykonania przebudowy mostka na 

drodze gminnej w miejscowości Niesadna. 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania: 11 070,00 zł 

 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wygoda 

Wykonano prace budowlane wraz z dostarczeniem niezbędnych materiałów, mające na celu wykonanie 

chodnika – 606 m2 oraz zjazdy indywidualne – 371,5 m2. 
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Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania: 197 468,61 zł 

 

 
 

 

 Budowa dwóch odcinków dróg gminnych: 131093W ul. Jaśminowej oraz 131096W ul. Chabrowej 

na terenie Miasta Pilawa 

W ramach zadania wykonano nawierzchnię na ul. Chabrowej – 805,20 m2 wraz z chodnikami po obu 

stronach – 611,31 m2 oraz nawierzchnię na ul. Jaśminowej – 2 259 m2 wraz z chodnikiem po jednej stronie – 

573,75 m2 i ciągiem pieszo – rowerowym po drugiej stronie – 1 196,50 m2. W obu ulicach wykonano 

kanalizację deszczową. 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania 1 397 787,99 zł, dofinansowanie 

963 527,56 zł ze środków Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

 
 

 Przebudowa sieci dróg w mieście Pilawa 

W ramach zadania wykonano przebudowę ul. Królowej Jadwigi na długości 315 mb wraz z chodnikami oraz 

ul. Dworcowa  na  odcinku  o  długości  157 m. 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania - 726 024,35 zł, dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 726 024,35 zł. 
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 Przebudowa drogi gminnej Nr 131075W w m. Niesadna 

Na drodze gminnej w miejscowości Niesadna nr 131075W  została wykonana nawierzchnia z betonu 

asfaltowego, długość drogi wynosi L= 700 mb 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania 248 142,07 zł, dofinansowanie ze 

środków samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w 

wysokości – 117 987,13 zł  

 

 Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 4 przejściach dla pieszych w Pilawie skrzyżowanie 

ul. Wojska Polskiego i ul. Słonecznej na drogach nr 131109W/131038W 

Przedmiotem zamówienia było wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego dla potrzeb realizacji 

zdania 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość 

zadania - 3 472,00 zł 

 

 Przebudowa drogi gminnej nr 131077W w Wygodzie. 

Zadanie polegało na wzmocnieniu istniejącej nawierzchni za 

pomocą betonu kruszonego, tłucznia i destruktu. 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość 

zadania - 42 531,39 zł, w tym  20 923,61 zł w ramach 

funduszu sołeckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie wraz z obiektami 

towarzyszącymi 

W ramach zadania rozpoczęto roboty budowlane przy budynku Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie. 

Rozbudowa przewiduje powiększenie budynku o część północną ( dwukondygnacyjną pod 

stropodachem) , ryzalit środkowy( dwukondygnacyjny z dachem ) i południową dwukondygnacyjną 

ze stropodachem oraz dwukondygnacyjną z poddaszem. 

Nadbudowa obejmuje budowę dachu nad częściami istniejącymi budynku w powiązaniu z 

dobudowami. Przebudowa obejmuje całą istniejącą trzyczłonową bryłę budynku wraz z jej ociepleniem. 

 

Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2021 – 2023. Wartość umowna - 7 803 648,90 zł., z czego kwota 

4 000 000 pochodzi z Samorządu Województwa. 
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Wartość prac wykonanych w 2021 r. – 636 313,50 zł, w tym dofinansowanie - 600 000,00 zł ze środków 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Modernizacja istniejącego oświetlenia oraz termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Lipówkach 

W ramach zadania wykonano nowa 

elewację budynku, wymianę drzwi 

zewnętrznych, wymianę części lamp 

oświetlenia wewnątrz budynku. Zadanie 

zostało wykonane, odebrane i rozliczone. 

Wartość zadania - 152 028,30 zł, w tym 

30 000,00 zł dofinansowanie z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska I Gospodarki Wodnej w 

Warszawie. 
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 Ograniczenie niskiej emisji i zwiększenie efektywności energetycznej poprzez wymianę źródeł ciepła 

i termomodernizację budynków w Mieście i Gminie Pilawa 

Wykonanie dokumentacji projektowej niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania. 

W ramach dokumentacji wykonano Program – Funkcjonalno Użytkowy realizacji robót budowlanych oraz 

Audyt Energetyczny obiektu Szkoły Podstawowej w Puznówce 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania - 12 300,00 zł. 

 

 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Pilawa - etap II (PSP 

Pilawa) 

W ramach zadania przewidziano termomodernizację Szkoły Podstawowej w Pilawie poprzez  

- Wykonanie nowej instalacji Centralnego Ogrzewania budynku wraz z wymianą źródła ciepła na powietrzną 

gazową pompę ciepła wspomaganą kondensacyjnymi pompami ciepła 

- wykonanie wentylacji mechanicznej hali sportowej 

- ocieplenie stropodachów budynku z montażem nowego pokrycia dachowego 

- ocieplenie ścian zewnętrznych z wykonaniem nowej elewacji budynku 

- wymiana okien i drzwi zewnętrznych 

- wymiana lamp oświetlenia wewnętrznego z częściową wymianą instalacji elektrycznej 

- montaż instalacji fotowoltaicznej na obiekcje 

 

Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2021 – 2022. Wartość umowna - 6 611 090,76 zł, Wartość prac 

wykonanych w 2021 r. – 2 271 650,00 zł, w tym dofinansowanie 1 004 508,89 zł ze środków (RPO WM 2014-

2020) 
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 Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynków przedszkola i biblioteki dla potrzeb utworzenia 

żłobka w Pilawie  

W ramach zadania przewidziano termomodernizację Szkoły Podstawowej w Pilawie poprzez  

- wykonanie nowej instalacji Centralnego Ogrzewania budynku wraz z wymianą źródła ciepła na powietrzną 

gazową pompę ciepła wspomaganą kondensacyjnymi pompami ciepła 

- wykonanie wentylacji mechanicznej hali sportowej 

- ocieplenie stropodachów budynku z montażem nowego pokrycia dachowego 

- ocieplenie ścian zewnętrznych z wykonaniem nowej elewacji budynku 

- wymiana okien i drzwi zewnętrznych 

- wymiana lamp oświetlenia wewnętrznego z częściową wymianą instalacji elektrycznej 

- montaż instalacji fotowoltaicznej na obiekcje 

 

Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2021 – 2022. Wartość umowna - 4 953 762,74 zł,; zadanie 

dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie ponad 3 mln zł. oraz                    

z programu ,, Maluch plus”. 

 Wartość prac wykonanych w 2021 r. – 2 898 055,89 zł, Refundacja kosztów nastąpi po rozliczeniu zadania. 

 

 
 

 Aktywni na rynku pracy-żłobek samorządowy w Gminie Pilawa 

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej VIII 

„Rozwój rynku pracy”, działania 8.3 „Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących 

opiekę nad dziećmi do lat 3”, poddziałanie 8.3.1 „Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej” RPOWM 

na lata 2014-2020  

Okres realizacji zadania od 01.07.2021 do 31.12.2023. 

Celem projektu jest powrót do aktywności zawodowej 68 kobiet z obszaru Miasta i Gminy Pilawa poprzez 

utworzenie i funkcjonowanie 60 miejsc opieki 

nad dzieckiem do lat 3. 
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W ramach zadania wykonano adaptację pomieszczeń żłobka ponadto zadanie zapewnia finansowanie 

bieżącego funkcjonowania żłobka (wynagrodzenia personelu, opłaty za media, środki czystości) 

 

Wydatki inwestycyjne obejmujące adaptację pomieszczeń żłobka poniesione w ramach zadania wyniosły: 

180 140,83 zł, w tym dofinansowanie 92 323,70 zł. 

Całkowita wartość projektu wynosi: 2 338 698,56 zł. Wysokość dofinansowania: 1 863 561,59 zł, Środki są 

przeznaczone głównie na funkcjonowanie miejsc opieki.  

 

 
 

 Opracowanie dokumentacji na uregulowanie gospodarki wodami opadowymi 

 

W ramach opracowania zostaną zaproponowane działania mające na celu zwiększenie przepustowości 

hydraulicznej kanalizacji deszczowej, przepięcia zlewni, retencji na sieci i możliwość usytuowania zbiorników 

retencyjnych. Zostanie również podany koszt i etapy realizacji zadania 

Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2021 – 2022. Wartość umowna - 106 026 zł. 

W roku 2021 wydatkowano - 25 000,00 zł. 

 

 Budowa oświetlenia od Niesadnej w kierunku Puznówki 

W celu poprawy bezpieczeństwa rozbudowano sieć oświetlenia ulicznego na odcinku od miejscowości 

Niesadna do miejscowości Puznówka. 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania - 13 912,63 zł, w tym - 7 074,93 zł w 

ramach funduszu sołeckiego. 

 

 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Łucznica 

W celu poprawy bezpieczeństwa rozbudowano sieć oświetlenia ulicznego na w miejscowości Łucznica 5 

opraw. 

Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania – 10 000,00 zł 
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 Projekt placu zabaw w Trąbkach 

W ramach zadania wykonano projekt rozbudowy placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w 

Trąbkach. Zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Wartość zadania - 6 888,00 zł 

 

 Budowa wielofunkcyjnego boiska do koszykówki, piłki siatkowej i tenisa zimnego w Puznówce 

Inwestycja przeznaczona jest do celów sportowo- rekreacyjnych.  

Zaprojektowano boisko o nawierzchni poliuretanowej 19,10m x 32,10m przeznaczone do gry w koszykówkę, 

piłkę siatkową i tenis ziemny wraz ze strefą kibica 2,00x19,00m o nawierzchni z kostki betonowej wyposażoną 

w krzesełka stadionowe z ogrodzeniem z piłkochwytów o wysokości 4,0 m. 

Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2021 – 2022. Wartość umowna - 351 750,00zł, Wartość prac 

wykonanych w 2021 r. – 157 209,33 zł. Dofinansowanie na realizację całego zadania wynosi 200 000 zł i 

zostało przyznane z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 

Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2021”. 

 

 
 

 

 

 

4. Realizacja wydatków w ramach funduszu sołeckiego 

Od 2014 roku, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej  Nr XLIV.274.2014 z dnia 31 marca 2014 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki, na 

terenie gminy funkcjonował fundusz solecki. W ramach funduszu Mieszkańcy na zebraniach wiejskich 

zgłaszali przedsięwzięcia do realizacji w kolejnym roku. 
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W 2021 roku na przedsięwzięcia służące poprawie warunków życia mieszkańców, zgłoszone w 

ramach funduszu sołeckiego wydatkowano kwotę 345.020,34 zł. Zrealizowane zostały wszystkie zadania 

zgłoszone przez poszczególne sołectwa, co przedstawia poniższa tabela:  

 

 

Lp. 
Nazwa 

sołectwa 

Kwota funduszu 

sołeckiego 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia do realizacji  Wykonanie  

% 

wykonanie 

1 Gocław        47 168.50 zł  

Wymiana ogrodzenia przy PSP w Gocławiu        12 600.00     100.00% 

Utwardzenie terenu przy PSP w Gocławiu        34 568.50     100.00% 

       47 168.50     100.00% 

2 Kalonka        19 857.94 zł  

Utrzymanie terenów zielonych przy świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Kalonka 
         3 000.00     100.00% 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Kalonka 
         6 600.00     100.00% 

Utrzymanie i poprawa nawierzchni dróg gminnych w 

miejscowości Kalonka 
       10 257.94     100.00% 

       19 857.94     100.00% 

3 Niesadna        19 574.93 zł  

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Niesadnej          9 999.99     100.00% 

Utrzymanie terenów zielonych w miejscowości 

Niesadna 
         2 500.00     100.00% 

Budowa oświetlenia od Niesadnej w kierunku 

Puznówki 
         7 074.93     100.00% 

       19 574.92     100.00% 

4 
Niesadna-

Przecinka 
       14 433.56 zł  

Naprawa dróg gminnych w miejscowości Niesadna-

Przecinka 
       14 433.56     100.00% 

       14 433.56     100.00% 

5 Żelazna        21 508.84 zł  

Remont budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Żelazna 
       21 508.81     100.00% 

       21 508.81     100.00% 

6 Trąbki 45 376.10 zł 

Zagospodarowanie terenu użyteczności publicznej w 

Trąbkach 

       11 320.00     91.85% 

         4 051.00     100.00% 

Budowa oświetlenia terenu użyteczności publicznej w 

Trąbkach 
       10 000.00     100.00% 

Utrzymanie terenów użyteczności publicznej w 

Trąbkach 
         4 000.00     100.00% 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Trąbkach          5 000.00     100.00% 

Zakup kosiarki na potrzeby utrzymania terenów 

użyteczności publicznej w miejscowości Trąbki 
       10 000.00     100.00% 

       44 371.00     97.78% 

7 Puznówka        47 168.10 zł  

Remont budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Puznówce 
       47 168.10     100.00% 

       47 168.10     100.00% 

8 Wygoda        32 923.61 zł  

Przebudowa drogi gminnej nr 131077W w Wygodzie        20 923.61     100.00% 

Zakup umundurowania dla OSP Wygoda        12 000.00     100.00% 

       32 923.61     100.00% 

9 Lipówki        47 168.50 zł  

Budowa oświetlenia przy ulicy Zaszosie w Lipówkach        12 000.00     100.00% 

Zakup sprzętu do ratownictwa technicznego dla OSP 

Lipówki 
       35 168.50     100.00% 
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       47 168.50     100.00% 

10 Jaźwiny        33 112.29 zł  

Budowa piłkochwytów do boiska w miejscowości 

Jaźwiny 
       18 000.00     100.00% 

Wykonanie dodatkowego punktu oświetleniowego 

przy boisku do siatkówki w miejscowości Jaźwiny 
         4 000.00     100.00% 

Zakup 2 szt. ławek na plac zabaw w miejscowości 

Jaźwiny 
            800.00     100.00% 

Utrzymanie zieleni w miejscowości Jaźwiny          3 512.00     99.99% 

Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej w 

miejscowości Jaźwiny 
         6 800.00     100.00% 

       33 112.00     100.00% 

11 

Łucznica        17 735.36 zł  

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Łucznica 
       13 998.87     99.99% 

Zakup paliwa do traktorka na potrzeby koszenia 

boiska w Łucznicy 
            235.00     99.85% 

Utrzymanie terenów zielonych przy świetlicy 

wiejskiej w Łucznicy 
         3 499.53     99.99% 

       17 733.40     9.99% 

Łącznie   346 027.73 zł       345 020.34     99.71% 

 

 

VII. Informacja o stanie mienia komunalnego 

Wartość początkowa majątku Miasta i Gminy Pilawa na dzień 1 stycznia 2021 roku wynosiła 

131.549.885,27 zł. natomiast na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiła 138.931.025,92 zł. co oznacza 

wzrost blisko 5,61 % w stosunku do 31 grudnia roku poprzedniego. 

Miasto i Gmina Pilawa jest właścicielem nieruchomości gminnych, z których: 

1) grunty oddane w użytkowanie wieczyste - 14 działek o łącznej powierzchni 7,52 ha, 

2) grunty oddane w trwały zarząd – 1 działka o łącznej powierzchni 1,23 ha, 

3) grunty pozostałe - 123 działki, o łącznej powierzchni 41,88 ha. 

4) drogi 135,03 ha. 

Największy obszar nieruchomości gminnych stanowią tereny komunikacyjne –  72,3  %, najmniejszy 

grunty wód otwartych   -  0,5 %. 

Nieruchomości gminne zlokalizowane są w 11 obrębach ewidencyjnych: 

1) Gocław 18,68 ha, 

2) Jaźwiny 11,76 ha, 

3) Kalonka 16,69 ha, 

4) Lipówki 11,08 ha, 

5) Łucznica 17,58 ha, 

6) Niesadna 10,67 ha, 

7) Puznówka 12,38 ha, 

8) Trąbki 19,25 ha, 

9) Wygoda 7,83 ha, 

10) Żelazna 5,63 ha, 

11) Miasto Pilawa 52,88 ha. 
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Wykorzystanie zasobu nieruchomości Miasta i Gminy Pilawa  

Miasto i Gmina Pilawa wynajmuje; 

1) lokale użytkowe o łącznej powierzchni -  76 m2, w tym na terenie: 

- sołectwa Niesadna – 1 lokal o pow. 38 m2, 

- sołectwa Wygoda – 1 lokal o pow. 38 m2, 

2) nieruchomości rolne, w tym: 

- grunty rolne o łącznej pow. 1,29 ha, 

 

Tabela ze stanem mienia na 31.12.2020 r. i na 31.12.2021 r. 

 

Lp. 

 

Grupa Wartość brutto (zł) 

Nazwa 
Stan na dzień 

31.12.2020 r. 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na dzień 

31.12.2021 r. 

1.  

Grunty: 

 

- będące w zasobie 

 

- będące w 

użytkowaniu    

   wieczystym 

 

- przekazane w trwały     

   zarząd 

 

 

  

47.480.607,00 

 

    

3.826.728,00 

 

 

    

3.310.517,93 

 

 

 

      45.000,00 

 

 

172.290,00 

 

 

 

----- 

 

 

 

----- 

 

 

----- 

 

 

 

----- 

 

 

 

47.525.607,00 

 

 

3.999.018,00 

 

 

    

3.310.517,93 

2. Budynki i lokale 26.886.600,25 7.757.557,42  ----- 34.644.157,67 

3. 
Obiekty inżynierii 

lądowej 
47.088.775,82 1.980.393,08 ----- 49.069.168,90 

Grunty

Budynki i lokale

Obiekty inżynierii 
lądowej

STAN MIENIA KOMUNALNEGO
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VIII.  Informacja o stanie realizacji strategii, planów, polityk 

i programów w 2021 roku 

1. Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Pilawa do 2020 roku 

Strategia została uchwalona przez Radę Miejską w Pilawie uchwałą Nr XXIII-122/2004 z dnia 

28.10.2004 r. Dokument wyznacza cele, jakie Miasto i Gmina Pilawa powinno osiągnąć do  2020 roku. 

Strategia rozwoju to długookresowy program działania, określający strategiczne cele jej rozwoju oraz 

wskazujący sposoby ich wykonania w postaci celów operacyjnych i konkretnych zadań realizacyjnych. 

Zapewnia ona ciągłość i trwałość działań władz Miasta i Gminy Pilawa, niezależnie od zmieniających się 

warunków politycznych. W sposób istotny umożliwia efektywne gospodarowanie własnymi zasobami, 

takimi jak środowisko przyrodnicze, zasoby ludzkie, istniejąca i rozbudowywana infrastruktura 

komunalna, przy uwzględnieniu dostępnych środków finansowych. 

W pracy samorządu Miasta i Gminy Pilawa nadrzędną zasadą rozwoju jest realizacja  zapisów 

Strategii, prowadzących konsekwentnie do poprawy jakości życia mieszkańców i szeroko rozumianego 

rozwoju lokalnego. Takie podejście do planowania rozwoju Miasta i Gminy  wymaga uwzględnienia w 

zamierzeniach  wszystkich dziedzin: środowiska społecznego, gospodarczego i przyrodniczego, aby 

osiągnąć zrównoważony, trwały rozwój. 

W Strategii wyznaczono generalny cel kierunkowy i, aby urzeczywistnić zapisy zawarte w celu 

/misji /oraz efektywnej jej realizacji, sformułowano cztery strategiczne cele rozwoju, spójne z celami 

określonymi w Narodowym Planie Rozwoju, sektorowych programach operacyjnych  oraz Strategii 

Rozwoju Województwa Mazowieckiego. Każdemu celowi strategicznemu przypisano cele operacyjne 

oraz zadania, spodziewane efekty oraz mierniki realizacji im przypisane. 

Sformułowany powyżej generalny cel kierunkowy, a także strategiczne cele rozwoju stanowią 

syntetyczną deklarację władz Miasta i Gminy Pilawa, co do kierunków przyszłego jej rozwoju. Cele 

strategiczne są równorzędne względem siebie, stąd też ich uszeregowanie spełnia jedynie funkcję 

porządkującą. 

Dla realizacji celów operacyjnych,  określono konkretne przedsięwzięcia, które winny być 

zrealizowane w ramach poszczególnych celów operacyjnych, określają one sposoby osiągania przyjętych 

celów rozwoju generalnego celu kierunkowego, celów strategicznych i operacyjnych. 

Strategia została w całości zrealizowana, obecnie trwają przygotowania do opracowania 

nowej strategii, ponieważ przed nami nowy okres programowania, który narzuca konieczność 

posiadania dokumentów strategicznych, od którego zależeć będzie możliwość korzystania ze 

środków unijnych w nowej perspektywie. 

Podsumowując kwestie objęte działaniami w 2021r. w zakresie polityki inwestycyjnej należy 

podkreślić jej szeroki zakres działania. Wśród wykonanych zadań była budowa ulic, bieżące utrzymanie 

dróg, inwestowanie w obiekty szkolne, budowa żłobka wraz z rozbudowa przedszkola czy realizacja 

centrum przesiadkowego. 

 

Rozwój gospodarczy 

 

Miasto Pilawa jest ważnym ośrodkiem życia gospodarczego. W procesie rozwoju lokalnego 

wymiar gospodarczy odgrywa najważniejszą rolę. Dobrze rozwinięta infrastruktura komunalna 

warunkuje wysoką jakość życia mieszkańców, zmierza do stworzenia lepszych warunków dla wzrostu 

ekonomicznego i tworzenia nowych miejsc pracy. Sposobem na wzmocnienie potencjału gospodarczego 
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Miasta i Gminy było utrzymanie zaufania pomiędzy inwestorami i władzą samorządową, wzajemna 

pomoc przewidywalność działań oraz otwartość i przychylność samorządu. Podejmowane działania 

miały na celu wspieranie rozwoju przedsiębiorczości oraz zrównoważony rozwój Miasta i Gminy. 

Zgodnie z dokumentami planistycznymi gminy  (Studium i MPZP Miasta Pilawa) wyznaczone 

zostały tereny inwestycyjne przeznaczone pod przemysł i składy, jak również tereny rzemiosła. 

Zlokalizowane są głównie w północnej części Pilawy  wokół fabryki farb Akzo – Nobel, w Trąbkach jest 

to teren przyległy do Zignago Vetro Polska oraz zlokalizowany we wschodniej części Trąbek. W 

Lipówkach i Gocławiu to tereny przyległe do drogi krajowej nr 17. Wszystkie tereny posiadają dojazd 

drogami o nawierzchni utwardzonej, mają dostęp do podstawowej infrastruktury tj. energetycznej, 

wodociągowej, częściowo gazowej i kanalizacyjnej. 

Należy zauważyć, że w dobie pandemii odnotowano spadek zainteresowania mieszkańców 

otwarciem własnej działalności gospodarczej. Ponadto większość przedsiębiorców branży 

gastronomicznej i rozrywkowej nie myśli o rozwoju, a raczej o tym, jak przetrwać. Podobnie jest z 

inwestycjami firm. Te, na które teraz przedsiębiorcy się decydują, mają w zasadzie służyć uratowaniu 

firmy, ocaleniu miejsc pracy lub zachowaniu marki.  

 

 Liczba podmiotów gospodarczych w CEIDG działających na terenie M i G Pilawa.  

Rok 

Liczba wpisów do 

CEIDG w danym 

roku 

Liczba wykreślonych 

wpisów z CEIDG w 

danym roku 

Wpisy w CEIDG 

2018 53 28 891 

2019 58 22 927 

2020 37 23 941 

2021 33 17 957 

 

 

Na terenie Pilawy od roku 2005 funkcjonuje targowisko miejskie zlokalizowane przy ulicy 

Sportowej na części działki nr ewidencyjny 1266. Targowisko zajmuje teren ok. 05 ha. Funkcjonuje w 

soboty  w godzinach przedpołudniowych. Na podstawie ustawy z 9 grudnia 2020 roku o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

pobieranie opłaty targowej w 2021 roku zostało zawieszone. 

Na utrzymanie targowiska wydatkowano kwotę  25.585,67 złotych.  

 

Środowisko przyrodnicze i dziedzictwo kulturowe  

 

Na terenie Miasta i Gminy Pilawa zlokalizowane są obiekty zabytkowe wpisane do rejestru 

zabytków prowadzonego przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz obiekty 

zabytkowe wpisane do gminnej ewidencji zabytków, w tym zabytki archeologiczne oraz miejsca pamięci 

narodowej, dla których gmina prowadzi wykaz. W 2021 roku Rada Miejska w Pilawie podjęła uchwały 

w sprawie ustanowienie siedmiu pomników przyrody gatunku: 

1. wiąz szypułkowy (Ulmus leavis) o nazwie „Pomnik Celestynowskich Leśników”, 

2. dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie „Aleksander”, 

3. wiąz szypułkowy (Ulmus leavis) o nazwie „Pomnik na Golaźni”, 
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4. lipa drobnolistna (Tilia cordata) o nazwie „Pomnik 100-lecia Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Warszawie”, 

5. grupa 4 drzew z gat. dąb szypułkowy (Quercus robur)  o nazwie „Pomnik Garwolińskich 

Leśników”, 

6. dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie „Pomnik 100-lecia Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Warszawie”, grab pospolity (Carpinus bet ulus L.) o nazwie „Pantera” 

 

 

System gospodarki odpadami.   

 

Do 31 grudnia 2014 roku odpady komunalne z terenu Miasta i Gminy Pilawa unieszkodliwiane 

były poprzez składowanie na terenie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w 

Pilawie, które zostało zrekultywowane i obecnie prowadzony jest na nim monitoring. 

Z dniem 1 lipca 2013 r. zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta 

i Gminy Pilawa realizowane były na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, zgodnie z którą gmina przejęła odpowiedzialność za odpady komunalne na swoim terenie i 

ustaliła stawki opłat dla mieszkańców za odbiór i zagospodarowanie tych odpadów. Od początku 

obowiązywania systemu Miasto i Gmina Pilawa objęła gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jak i nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

Po zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Uchwałą nr XXVII.185.2020 z 

dnia 20 listopada 2020 r. Rada Miejska w Pilawie z dniem 1 stycznia 2021 r. uchyliła uchwałę w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne. W związku z czym właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na 

których powstają odpady komunalne pochodzące z  prowadzenia działalności gospodarczej mieli 

obowiązek zawarcia indywidualnej umowy z uprawnionym podmiotem w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. 

Od stycznia 2021 r. Miasto i Gmina Pilawa objęła systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości,  na których 

znajdują się domki letniskowe. Koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wynikały 

z umowy zawartej w dniu 16 grudnia 2020 roku z firmą EKOLIDER. Firma została wyłoniona w ramach 

przeprowadzonego postępowania przetargowego, a umowa obejmowała świadczenie usług przez okres 

14 miesięcy tj. od dnia 01 stycznia 2021 r. do 28 lutego 2022 r. Uchwałą nr XXX.211.2020 Rady 

Miejskiej w Pilawie z dnia 29 grudnia 2020 r. określono szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Kontynuowana była selektywna zbiórka odpadów komunalnych w systemie 

pojemnikowo-workowym oznaczonym odpowiednimi kolorami. Nadal funkcjonował Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Pilawie przy Al. Wyzwolenia 2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

mieszkańcy dostarczali do PSZOK pozostałe frakcje odpadów komunalnych, które nie były odbierane w 

nieruchomości. Ponadto na terenie Miasta i Gminy odbywała się dwa razy w roku objazdowa zbiórka 

odpadów wielkogabarytowych oraz elektronicznych i elektrycznych. 

Podstawą do ustalenia wynagrodzenia za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości była stawka za każdą tonę odebranych odpadów. Oznaczało to, że im więcej 

odpadów zostało wytworzonych i przekazanych do zagospodarowania, tym większą opłatę ponosili 
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mieszkańcy. Zgodnie z formułą przetargową obszar naszej gminy został podzielony na dwa sektory- 

sektor 1-wielolokalowy oraz sektor 2-jednorodzinny. 

Wnoszone przez mieszkańców w 2021 r. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie 

zrównoważyły kosztów, jakie Gmina poniosła realizując gospodarkę odpadami komunalnymi. Dlatego 

niezbędne było podniesienie stawki opłaty w styczniu, a następnie we wrześniu. Dochody z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2021 wynosiły 3 147 800,00 zł, natomiast wydatki 

na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów oraz obsługę administracyjną wyniosły 3 642 927,78 

zł. 

Zebrane w 2021 roku niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z terenu Miasta i  Gminy 

Pilawa, zgodnie ze złożonymi przez przedsiębiorców sprawozdaniami trafiły do instalacji mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w  Wojewódzkim Planie gospodarki 

Odpadami dla Województwa Mazowieckiego. 

W 2021 roku gmina osiągnęła wymagany przepisami poziom recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami niż niebezpieczne odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych oraz ograniczenia ilości wymaganej ustawowo masy odpadów biodegradowalnych 

przekazanych do składowania.  

Na dzień 31 grudnia 2021 r. do Urzędu wpłynęły 2902 deklaracje na odbiór odpadów 

komunalnych, w tym z 11 domków letniskowych. Deklaracjami  objętych było 9686 mieszkańców naszej 

gminy. Z danych zawartych w ewidencji ludności wynika, że zameldowanych jest 10874 osób. 

 

W roku 2020 odebrano z nieruchomości łącznie 2064,53 tony odpadów, natomiast w 2021r. 

odebrano 2449,44 tony odpadów. 
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W roku 2020 na PSZOK oddano łącznie 143,54 tony odpadów, natomiast w 2021r. oddano 229,28 

ton odpadów. 

 

 
2020 r. 111,56 9,16 14,5 8,32 

2021 r. 168,38 21,5 25,88 13,52 

 

W 2021 roku pracownicy Urzędu przeprowadzili kontrole segregacji odpadów komunalnych na 

nieruchomościach zamieszkałych. Skontrolowano ponad 2 tysiące posesji. W 496 przypadkach 

stwierdzono nieprawidłowości w zakresie segregacji odpadów. Mieszkańcy zostali listownie 

poinformowani o stwierdzonych nieprawidłowościach i pouczeni  jak należy prawidłowo segregować 

odpady. Żaden z właścicieli nieruchomości  nie został ukarany mandatem ani naliczeniem podwyższonej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Ponadto w ramach działań mających na celu realizację przepisów uchwały antysmogowej w dniu 

13 grudnia 2021r na obszarze Miasta i Gminy Pilawa rozpoczęto wyrywkowe kontrole gazów i pyłów 

zawieszonych z użyciem dronów. Interwencja dotyczyła potencjalnego spalania odpadów.   

Skontrolowano 39 punktów adresowych pobierając próbki z kontrolowanych kominów, w 12 wyniki z 

czujników chemicznych wskazały na spalanie odpadów, w 20 wyniki czujników chemicznych mogły 

świadczyć o spalaniu zawilgoconego drewna, ewentualnie o spalaniu odpadów,  w 7 wyniki  

z czujników chemicznych wskazały, że spalane paliwo nie zwierało niedozwolonych substancji.  

Na dzień 31 grudnia 2021 roku zadłużenie z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosiło 94 819,36 zł. Do Urzędów Skarbowych zostały wystawione 203 tytuły 

wykonawcze, z których wpływ wyniósł  24 011,19 zł. 

Zgodnie z ustawą o odpadach Miasto i Gmina Pilawa prowadzi monitoring składowiska odpadów 

w fazie poeksploatacyjnej, który musi być prowadzony przez okres 30 lat, licząc od dnia zakończenia 

rekultywacji składowiska. Sporządzony roczny raport składowiska odpadów wykazał prawidłową ocenę 

sprawności systemu odprowadzenia gazu składowiskowego oraz ocenę przebiegu osiadania powierzchni 

składowiska. W porównaniu do dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczenia w ściekach 

przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych nie odnotowano podwyższonych wartości 
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analizowanych parametrów. Ponadto wyniki analizy gazu składowiskowego wykazały wysoką zawartość 

tlenu przy znikomym udziale dwutlenku węgla oraz metanu.  

 

 

Ład przestrzenny 

 

Podstawowym dokumentem  planistycznym określającym politykę przestrzenną oraz lokalne 

zasady zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pilawa jest Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilawa, uchwalone uchwałą Nr XLII.250.2014 Rady Miejskiej 

w Pilawie z dnia 27 stycznia 2014r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pilawa, zmienione uchwałą Nr XI.70.2019 Rady 

Miejskiej w Pilawie z dnia 18 lipca 2019 r. 

W roku 2017 dokonano oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Pilawa oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Uchwałą Nr XXV.167.2017 r. Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 2 lutego 2017r. 

Na terenie Miasta i Gminy Pilawa obowiązuje 10 planów zagospodarowania przestrzennego, które 

swym zasięgiem obejmują 684 ha, co stanowi około 9% powierzchni gminy. Planem objęte jest miasto 

Pilawa, Teren przy kaplicy w Puznówce, teren zakładu Huty Szkła „Czechy” w Trąbkach, część terenu 

przy ul. Zaszosie w Lipówkach. Plan miasta Pilawa uchwalany był w innym stanie prawnym i zgodnie 

uchwałą Nr XXV.167.2017 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pilawa oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wymaga aktualizacji i jest sukcesywnie 

zmieniany. 

 

Wykaz uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennych na terenie Miasta i 

Gminy Pilawa, stan na koniec 2021 r. 

1. Uchwala Nr V-16/99 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 19 stycznia 1999 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pilawa w części wsi Lipówki. (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 15, poz. 196). 

2. Uchwała Nr XXXIX-205/2005 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pilawa (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z  2006 r., Nr 52, poz. 1691, z 2008 r. Nr 145, poz. 5102). 

3. Uchwała Nr XXXIL.195/2013 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 15 kwietnia 2013 r.  w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Pilawa (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2013 r., poz. 6102). 

4. Uchwała Nr LI.313.2014 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Puznówka, gmina Pilawa dla 

określonego terenu (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2014r. poz. 11383). 

5.  Uchwała Nr XIX.116.2016 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 12 Lipca 2016 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Trąbki, gmina Pilawa dla 

działek oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 418/11, 418/16, 418/19, 418/21, 418/26, 

232 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2016 r. poz. 7426, rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego LEX-I.4131.161.2016.JF z dnia 29 Lipca 2016 r.) 

6. Uchwała Nr XVII.116.2019 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pilawa 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2020r. poz. 1635). 

7. Uchwała Nr XVII.117.2019 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pilawa 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2020r. poz. 1636). 
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8. Uchwała Nr XX.144.2020 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pilawa (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2020 r. poz. 4243). 

9. Uchwała Nr XXVI.181.2020 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 13 listopada 2020 r. w spawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pilawa (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2020 r. poz. 11204). 

10. Uchwała Nr XXXVI.245.2021 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pilawa (Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego z 2021 r. poz. 6819). 

 

W 2021 r. wydano 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i 92 decyzje o 

ustaleniu warunków zabudowy. Ponadto wydano 244 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i 40 wypisów i wyrysów z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Na terenie Miasta i Gminy Pilawa, w 2021 roku  nadano 55 numerów porządkowych dla nowo 

wybudowanych budynków, to jest o 11 mniej w stosunku do roku 2020. 

 

 

Infrastruktura komunalna i drogowa  

Infrastruktura drogowa Gminy oparta jest na: 

 odcinku drogi ekspresowej S17  (Warszawa – Lublin -  granica państwa w Hrebennem) 

przebiegającym przez Miasto i Gminę Pilawa o długości 7,5 km , 

 dwóch odcinków dróg wojewódzkich nr 805 i nr 804 o łącznej długości 12 km, 

 sześciu odcinkach dróg powiatowych o łącznej długości ok. 27,8  km, 

 97 publicznych drogach gminnych o łącznej długości 223,8 km, z czego 41,9 km posiada 

nawierzchnię utwardzoną.  

Długość chodników na terenie Miasta i Gminy Pilawa wynosi 13 832 mb, a ścieżek rowerowych 

630 mb. W ciągach komunikacyjnych dróg na terenie Pilawy funkcjonuje sieć kanalizacji deszczowej o 

łącznej długości ok. 12,10 km. 

W roku 2021 wybudowano odcinki dróg o nawierzchni bitumicznej, w tym  w Niesadnej odcinek 

– 700 m, w Wygodzie chodnik – 700 m, w pilawie ul. Jaśminową wraz z chodnikiem i ścieżką pieszo – 

rowerową o długości 390 m, ul. Chabrową  z chodnikami po obu stronach o długości – 161 m oraz ul. 

Dworcową o długości – 157 m. Wykonano ponadto przebudowę nawierzchni ul. Królowej Jadwigi wraz 

z chodnikami na długości 315 m. 

Wykonano prace naprawcze na drogach o nawierzchni  gruntowej, będących własnością gminny, 

poprzez wykonanie wywózki z tłucznia i mieszanki żwirowo – tłuczniowej wraz z równaniem i 

wałowaniem.  

Pilawa stanowi ważny węzeł kolejowy na skrzyżowaniu linii kolejowej nr 7  Warszawa – Lublin 

-  granica państwa w Dorohusku z linią kolejową nr 12 Skierniewice – Łuków i linii kolejowej Pilawa - 

Krusze. 

Z inicjatywy Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie Samorząd Województwa Mazowieckiego 

zabezpieczył środki finansowe i rozpoczął procedurę związaną z opracowaniem dokumentacji 

projektowej na budowę obwodnicy Pilawy zmieniającej przebieg drogi wojewódzkiej nr 805. Trasa 

obwodnicy prowadzona będzie po południowej stronie miejscowości Lipówki oraz Miasta Pilawy. 

Obwodnica początek będzie rozpoczynać na węźle trasy ekspresowej S17 w Lipówkach i będzie się 

łączyć z ul. Dworcową oraz Wojska Polskiego poprzez ronda zaprojektowane na obwodnicy. 
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Zakończenie obwodnicy będzie miało miejsce na wysokości skrzyżowania z droga powiatową 

prowadzącą do miejscowości Łucznica. W ramach konsultacji,  wnosiliśmy uwagi zgłaszane przez 

Mieszkańców i radnych, jednocześnie wnieśliśmy o połączenie planowanej obwodnicy z ulicą Wojska 

Polskiego i ulica Dworcową, żeby umożliwić Mieszkańcom swobodne przemieszczanie się. Na 

wykonanie dodatkowej dokumentacji zabezpieczającej potrzeby Miasta i Gminy Pilawa, Marszałek 

Województwa Pan Adam Struzik wraz z Zarządem Województwa, przychylił się do prośby samorządu 

pilawskiego i udzielił pomocy finansowej w wysokości 300.000 zł, za co zostanie wykonana dodatkowa 

dokumentacja, wykraczająca poza ogłoszone zamówienie publiczne. Wykonanie dokumentacji 

projektowej ma być zakończone w II półroczu 2023 roku. Na wniosek Marszalka Województwa Pana 

Adana Struzika, obwodnica Pilawy, jako jedna z trzech obwodnic na Mazowszu, została wpisana do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego, co daje gwarancję sfinansowania 

zadania ze środków unijnych z nowego okresu programowania. 

W 2021 roku została wybudowana i uruchomiona przez PKP  linia kolejowa nr 7 pomiędzy Pilawą 

a Otwockiem, w ramach której został dobudowany drugi tor z dostosowaniem prędkości pociągów do 

160km/h. Niezależnie od tego, PKP  opracowuje dokumentacje techniczna na remont i modernizacje 

Dworca PKP w Pilawie. 

Na zlecenie Miasta i Gminy Pilawa w 2021r. opracowany został projekt budowy ciągu pieszo-

rowerowego w miejscowości Lipówki przy obecnej drodze wojewódzkiej nr 805. W zaopiniowanym 

przez MZDW projekcie ścieżka pieszo-rowerowa została zaprojektowana po prawej stronie drogi, jadąc 

od Pilawy w stronę Lipówek, z wykorzystaniem dotychczasowego chodnika. Projekt został przekazany 

do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 

 

 

Energia elektryczna, oświetlenie uliczne i sieć  teletechniczna 

Miasto i Gmina Pilawa  jest w pełni zelektryfikowana. Odbiorcy w gminie zaopatrywani są w 

energię elektryczną z systemu sieci 15kV zasilanych ze stacji 110/15kV (GPZ) Pilawa. Łączna długość 

linii napowietrznych SN wynosi 83,74 km, linii kablowych SN 10,62 km. Łączna długość linii 

napowietrznych 0,4 kV wynosi 136,14 km z przyłączami, linii kablowych SN 8,2 km z przyłączami. Na 

terenie Miasta i Gminy znajduje się 82 szt. stacji transformatorowych 15/0,4kV. Ze stacji 

transformatorowych słupowych 15/0,4kV zasilany jest system sieci niskiego napięcia doprowadzający 

energię elektryczną do poszczególnych odbiorców.  

Oświetlenie uliczne funkcjonujące na terenie Gminy stanowi własność gminy. Zlokalizowane jest 

głównie przy ciągach komunikacyjnych, placach, skwerach i parkingach. Łącznie zainstalowane są 1556 

oprawy oświetleniowe sodowe oraz LED funkcjonujące w ponad 60 obwodach wyposażonych w zegary 

astronomiczne i układy pomiarowe.  Moc wszystkich zainstalowanych lamp oświetlenia ulicznego to ok. 

130 kW. 

W zakresie łączności telefonicznej Miasto i Gmina Pilawa wyposażona w sieci teletechniczne 

obsługiwane są głównie przez operatorów ORANGE oraz NETIA, oraz operatorów telefonii 

komórkowej. Wszystkie miejscowości Gminy mają dostęp do Internetu.  

W trakcie roku prowadzono konserwację punktów świetlnych na terenie Miasta i Gminy Pilawa. 

Łączny koszt konserwacji wyniósł 66 120,00 zł.  

W 2021 roku zostały zamontowane nowe lampy oświetlenia ulicznego w miejscowości Łucznica, 

Jaźwiny oraz Niesadna. 
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Strategia Rozwoju Elektromobilności na terenie Miasta i Gminy Pilawa na lata 2020-2036 

 

Strategia Rozwoju Elektromobilności została przygotowana i uchwalona Uchwałą Rady Miejskiej 

w Pilawie w dniu 14 grudnia 2020r.  

Założenia Strategii mają wpływ na redukcję zanieczyszczenia powietrza, emisji gazów 

cieplarnianych i pyłów. Strategia zakłada zwiększenie ilość pojazdów elektrycznych (nisko i 

zeroemisyjnych) w Gminie oraz uatrakcyjnienie i ułatwienie poruszania się w obrębie Gminy. Promuje 

również współdzielenie się pojazdami, zwiększenie ruchu rowerowego oraz ruchu innymi elektrycznymi 

środkami transportu. Realizacja celów Strategii prowadzić będzie do zmniejszenia się sumarycznego 

ruchu pojazdów spalinowych na drogach. 

Cel strategiczny, cele szczegółowe i operacyjne wskazane w Strategii prowadzone będą głównie na 

terenach zabudowanych, co oznacza, że nie przewiduje się negatywnego wpływu tych prac na 

środowisko, w tym na położone w granicach Gminy obszary chronione.  

 Do głównych założeń Strategii należy: 

 stworzenie warunków dla rozwoju elektromobilności w Mieście i Gminie, 

 promocja różnych środków transportu opartych na napędzie elektrycznym (samochody, rowery, 

hulajnogi), 

 stworzenie infrastruktury przyjaznej dla pojazdów elektrycznych w Pilawie i jej bezpośrednim 

otoczeniu, 

 włączenie społeczeństwa i przedsiębiorców z terenu gminy w prace na rzecz rozwoju 

elektromobilności, 

 stworzenie warunków do tworzenia lokalnych firm wspierających pojazdy i infrastrukturę dla 

rozwoju elektromobilności, 

 zakup taboru opartego o napęd elektryczny (autobusy, samochody, rowery) dostosowanych do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami i matek z wózkami, 

 planowanie infrastruktury dla przechowywania i ładowania pojazdów elektrycznych (wiaty, 

ładowarki) oraz wykorzystanie systemów Smart City, 

 promowanie inicjatyw ochrony przyrody, OZE i ograniczania degradacji środowiska 

przyrodniczego oraz ochrony różnorodności biologicznej poprzez wykorzystanie 

elektromobilności, 

 stwarzanie warunków do rozwoju nowych pomysłów na turystykę w regionie (np. szlaki 

rowerowe wraz z punktami ładowania). 

 Strategia uwzględnia działania związane z promocją wykorzystania pojazdów nisko oraz zero-

emisyjnych, rozbudową infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych, inicjatywami związanymi z 

systemem komunikacji zbiorowej, wdrażaniem rozwiązań smart city (idea miasta i gminy przyjaznej 

mieszkańcom), budową Odnawialnych Źródeł Energii oraz przede wszystkim zdefiniowaniem obszarów 

problemowych dotyczących komunikacji i wskazaniem możliwych rozwiązań. 

 Elektromobilność, jako całokształt infrastruktury i zagadnień związanych z użytkowaniem 

pojazdów o napędzie elektrycznym lub opartych o inne paliwa alternatywne, otworzy szereg szans na 

rozwój gospodarki w Mieście i Gminie oraz przyczyni się do jakości poprawy powietrza 

atmosferycznego. Strategia przyczyni się również do poprawy bezpieczeństwa energetycznego kraju, 

niwelując różnice pomiędzy zjawiskiem szczytowego zapotrzebowania na energię elektryczną w ciągu 

dnia a tak zwaną doliną nocną, podczas której pojazdy elektryczne byłyby ładowane, by przemieszczać 

się za dnia. 

Strategia będzie realizowana poprzez następujące zadania: 
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 Inwestycja w gminny transport publiczny 

 Budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych 

 Montaż odnawialnych źródeł energii na budynkach publicznych (instalacje PV) 

 Modernizacja systemu zasilania Miasta i Gminy w energię 

 Budowa stacji pomiaru zanieczyszczeń i hałasu 

 Rozbudowa systemu dróg rowerowych 

 Modernizacja przystanków gminnych oraz rozwój infrastruktury SMART CITY 

 Edukacja ekologiczna 

Przedsięwzięcie zostało sfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. 

 

Wodociągi, kanalizacja i gaz ziemny 

 

Na terenie gminy Pilawa zbudowano komunalny system wodociągowy służący  zaspokojeniu 

potrzeb w wodę  ludności, zakładów usługowych oraz rolnictwa. Dwie stacje ujęcia i uzdatniania wody 

pracujące na terenie gminy wraz z systemem sieci wodociągowej tworzą jeden wspólny system 

zaopatrujący w wodę 11 sołectw oraz miasto Pilawę.  Stacje hydroforowe w Lipówkach i Niesadnej wraz 

ze studniami głębinowymi mają wydajność eksploatacyjną 137 m3/h.  Układ rozprowadzania wody, czyli 

sieć wodociągowa składa się z rurociągów  średnicy  200, 150 i 110 mm oraz przewodów rozdzielczych  

średnicy  90, 50 i 40 mm.  

W roku 2021 wybudowano 363 mb sieci wodociągowej, w tym w Lipówkach ul. Magnolii L=180 

mb, w Puznówce – 183 mb. Obecnie ogólna długość sieci wodociągowej na terenie gminy wynosi 119.18 

km dostarcza wodę do  2962 odbiorców. 

 Na terenie gminy Pilawa istnieje komunalny system kanalizacji ściekowej. Jest to system 

grawitacyjno-ciśnieniowy i służy odprowadzaniu ścieków bytowych z gospodarstw domowych i 

zakładów usługowych. Układ kanalizacji składa się z rurociągów zbiorczych o średnicach  300  i 200 

mm oraz przewodów tłocznych o średnicach  110, 90 i 70 mm.  

 System kanalizacyjny odprowadza ścieki do dwóch  biologiczno- mechanicznych  oczyszczalni 

ścieków,  w Pilawie  i Trąbkach. Pierwsza z nich oczyszczalnia w Pilawie wybudowana w roku 1999 

została zmodernizowana w latach 2008-2010 do wydajności 1240m. W roku 2005 wybudowano 

biologiczno- mechaniczną w Trąbkach o wydajności 640m3/dobę. Oczyszczalnie  pracują w oparciu o 

technologię niskoobciążonego tlenowo stabilizowanego osadu czynnego z równoczesnym usuwaniem 

związków biogennych metodą biologiczną. 

 Na koniec roku 2021 sieć kanalizacji liczyła 63,6 km i obejmuje swym zasięgiem teren Pilawy, 

Trąbek, Wygody i Lipówek. W roku 2026 wybudowano 180 mb sieci  kanalizacyjnej w Lipówkach, w 

ulicy Magnolii. 

Sieć gazowa gazu ziemnego średniego ciśnienia obejmuje swym zasięgiem Pilawę, Trąbki, 

Lipówki, Wygodę, Puznówkę i Gocław o łącznej długość ok. 72,5 km 

Liczba czynnych przyłączy – 1832 szt. 

 

Instalacje OZE 

 

Miasto i Gmina Pilawa w ramach prowadzonych inwestycji sukcesywnie montuje instalacje 

odnawialnych źródeł energii, co sprzyja zrównoważonemu rozwoju Gminy, ogranicza emisję 



 

 

58 

 

zanieczyszczeń do atmosfery i zmniejsza produkcję dwutlenku węgla, co wiąże się z dbałością o ochronę 

środowiska i redukcją SMOGU w otoczeniu Gminy. 

 

Instalacje OZE wykonane w roku 2021 

 

Lp. Budynek Rodzaj instalacji Opis Rok 

budowy 

1. Budynek 

Publicznej 

Szkoły 

Podstawowej 

w Gocławiu 

Instalacja fotowoltaiczna W ramach termomodernizacji 

budynku zamontowano 

instalację fotowoltaiczną o 

mocy 9,99 kW 

2021 
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Instalacje OZE wykonane we wcześniejszych latach 

 

Lp. Budynek Rodzaj instalacji Opis Rok 

budowy 

1. Publiczna 

Szkoła 

Podstawowa w 

Pilawie 

Instalacja kolektorów 

słonecznych w celu 

przygotowania ciepłej wody 

użytkowej 

Instalacja składająca się z 10 

szt. kolektorów o łącznej 

powierzchni 20m2 i mocy 

16,62 kW 

2015 

2. Publiczna 

Szkoła 

Podstawowa w 

Trąbkach 

Instalacja kolektorów 

słonecznych w celu 

przygotowania ciepłej wody 

użytkowej 

Instalacja składająca się z 10 

szt. kolektorów o łącznej 

powierzchni 20m2 i mocy 

16,62 kW 

2015 

3. Hala Sportowa 

w Pilawie 

Instalacja kolektorów 

słonecznych w celu 

przygotowania ciepłej wody 

użytkowej 

Instalacja składająca się z 3 

szt. kolektorów o łącznej 

powierzchni 6m2 i mocy 

4,986 kW 

2015 

4. Publiczna 

Szkoła 

Podstawowa w 

Gocławiu 

Instalacja kolektorów 

słonecznych w celu 

przygotowania ciepłej wody 

użytkowej 

Instalacja składająca się z 4 

szt. kolektorów o łącznej 

powierzchni 8m2 i mocy 

6,648 kW 

2015 

5. Budynek 

wielorodzinny 

socjalny w 

Trąbkach 

Gruntowa pompa ciepła W ramach budowy nowego 

budynku wykonano instalację 

OZE składającą się z 2 szt. 

pomp ciepła o mocy 17kW 

każda wraz z odwiertami 

gruntowymi. Instalacja służy 

na potrzeby ogrzewania 

budynku i przygotowania 

ciepłej wody użytkowej.  

2016 

6. Budynek OSP 

Puznówka 

Gazowa absorpcyjna pompa 

ciepła typu powietrze-woda 

W ramach termomodernizacji 

budynku zamontowano 

pompę ciepła o mocy 38,3kW  

zasilaną gazem ziemnym. 

Pompa ciepła nową instalację 

centralnego ogrzewania i 

ciepłej wody użytkowej które 

również zostały wykonane w 

ramach termomodernizacji 

budynku 

2018 

7. Budynek 

Szkoły 

Podstawowej 

w Trąbkach 

Instalacja fotowoltaiczna W ramach termomodernizacji 

budynku zamontowano 

instalację fotowoltaiczną o 

mocy 9,90kW 

2018 

8. Budynek 

Gimnazjum w 

Trąbkach 

Instalacja fotowoltaiczna W ramach termomodernizacji 

budynku zamontowano 

instalację fotowoltaiczną o 

mocy 23,10kW 

2018 

9. Budynek 

Szkoły 

Podstawowej 

w Gocławiu 

Instalacja fotowoltaiczna W ramach termomodernizacji 

budynku zamontowano 

instalacje fotowoltaiczną o 

mocy 21,12kW 

2018 
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10. Miejsko-

Gminny 

Ośrodek 

Kultury w 

Pilawie 

Instalacja kolektorów 

słonecznych w celu 

przygotowania ciepłej wody 

użytkowej 

Instalacja składająca się z 12 

szt. kolektorów o łącznej 

powierzchni 28,44m2 i mocy 

ok. 23,63 kW 

2019 

11. Budynek 

świetlicy 

wiejskiej w 

Łucznicy 

Instalacja fotowoltaiczna W ramach termomodernizacji 

budynku zamontowano 

instalację fotowoltaiczną o 

mocy 8,12kW 

2020 

12. Budynek OSP 

Puznówka 

Instalacja fotowoltaiczna W ramach termomodernizacji 

budynku zamontowano 

instalację fotowoltaiczną o 

mocy 4,48kW 

2020 

 

 

Poprawa bazy oświatowej 

 

W 2021 roku w Publicznej Szkole Podstawowej w Pilawie w ramach zadania 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Pilawa – etap II (PSP Pilawa) 

rozpoczęto roboty zasadnicze związane z termomodernizacją budynku. Wymieniona została instalacja 

centralnego ogrzewania w budynku, zamontowano nowe powietrzne pompy ciepła wspomagane nowymi 

piecami gazowymi, wykonano ocieplenie stropodachów z nowym pokryciem z papy termozgrzewalnej. 

Zakończenie całości prac przewidziano w 2022r. 
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W Publicznej Szkole Podstawowej w Puznówce w 2021 r. wykonano remont pokrycia dachowego 

na stropodachu budynku poprzez położenie nowej warstwy papy z obróbkami blacharskimi. Rozpoczęto 

również budowę wielofunkcyjnego boiska do koszykówki, piłki siatkowej i tenisa ziemnego w Puznówce, 

którego budowa zakończy się w 2022r. W budynku wykonano również remont kuchni wraz z nowym 

wyposażeniem kuchni. 
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W Publicznej Szkole Podstawowej w Gocławiu w ramach zadania Rozbudowa i przebudowa 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Gocławiu zakończono budowę pierwszego etapu nowej części szkoły. 

W nowej części szkoły znajdą się 4 nowe sale lekcyjne z zapleczem, węzeł sanitarny, klatka schodowa z 

przestronnym holem, windę dla osób niepełnosprawnych, siłownię, pokój nauczycielski, gabinet 

logopedy, gabinet dyrektora, sekretariat. W budynku znajdą się również pomieszczenia socjalne dla 

personelu szkoły, pomieszczenia magazynowe oraz węzeł sanitarno- szatniowy dla Sali gimnastycznej, 

która ma powstać w II Etapie rozbudowy. W ramach zakresu prac wykonano nowy dach na istniejącym 

budynku oraz zagospodarowanie terenu z nowym placem zabaw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Publicznej Szkole Podstawowej w Trąbkach w 

2021 r. wykonano remont kuchni poprzez wymianę drzwi 

wejściowych do stołówki, położenie nowej podłogi z 

wymianą wszystkich warstw znajdujących się na stropie, 

położeniu nowych płytek ceramicznych na ścianach oraz 

malowanie ścian i sufitów. Zakupiono również nowe 

wyposażenie kuchni w urządzenia gastronomiczne oraz 

meble. 
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W Przedszkolu Samorządowym w Pilawie rozpoczęto roboty budowlane związane z Rozbudową, 

przebudową i nadbudową budynków przedszkola i biblioteki dla potrzeb utworzenia żłobka. W ramach 

inwestycji zostaną rozbudowane budynki przedszkola i byłej biblioteki w taki sposób, że zostaną 

połączone w jeden budynek pełniony funkcję przedszkola, z którego zostanie wydzielony część na żłobek 

z oddzielnym wejściem. W związku z rozbudową budynek przedszkola zyska 7 nowych sala zajęciowych, 

z których 3 znajdujące się na parterze w zostaną przeznaczone dla dzieci żłobkowych. Pozostałe 4 

dodatkowe sale znajdujące się na 1 piętrze zostaną przeznaczone na przedszkole. Komunikacja pomiędzy 

piętrami będzie odbywać się nową klatką schodową oraz windą. Zakończenie całości prac przewidziano 

w 2022r.  

 

 
 

 

2. Program rewitalizacji Miasta i Gminy Pilawa 

Program uchwalony do 2023r. Dokument został opracowany w oparciu o założenia Narodowego 

Planu Rewitalizacji 2022 oraz w oparciu o wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach 

operacyjnych na lata 2014-2020 Ministra Infrastruktury i Rozwoju. Na podstawie analizy i danych 

statystycznych, określono obszary zdegradowane na terenie Miasta i Gminy Pilawa. 

Na opracowanie planu Miasto i Gmina  Pilawa pozyskała dofinansowanie ze środków pomocy 

technicznej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach konkursu ogłoszonego przez 

Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w wysokości 55.043,55 zł 

Program został uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Pilawie Nr XXIX.193.2017 z dnia 

19.06.2017 roku i obejmuje lata 2016 - 2023. W dniu 27czerwca 2017 r. decyzją Zarządu Województwa 

Mazowieckiego, został wpisany do Wykazu Programów Rewitalizacji Województwa Mazowieckiego. 

Rewitalizację należy rozumieć jako proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 

społeczności, przestrzeni i gospodarki. Posiadanie programu zgodnego z aktualnymi wytycznymi, jest 
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warunkiem ubiegania się o wsparcie projektów rewitalizacyjnych we wszystkich działaniach w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.  

W Programie Rewitalizacji Miasta i Gminy Pilawa wskazano dwa obszary. Jeden w Pilawie, drugi 

w miejscowości Trąbki. Wyznaczone obszary rewitalizowane obejmują łącznie 74 ha, tj. 1% powierzchni 

Gminy (7725 ha) oraz 2049 osób tj. 18,76% mieszkańców Gminy Pilawa (10 920 osób). 

Istotną rolę w procesie tworzenia i realizacji Programu odegrały konsultacje społeczne, 

przeprowadzone na podstawie zapisów uchwały Nr V/24/2003 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 23 marca 

2003r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Pilawa. 

Inwestycje realizowane w 2021 roku, ujęte w programie rewitalizacji na obszarze Pilawy: 

 Termomodernizacja Publicznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Pilawie – Etap 

II – kompleksowej modernizacji została poddana kotłownia oraz instalacja grzewcza. Stare piece 

gazowe zastąpione zostały nowoczesnymi absorpcyjnymi pompami ciepła zasilanymi gazem 

ziemnym. Stare grzejniki żeliwne wymienione zostały na aluminiowe z zastosowaniem zaworów 

termostatycznych. 

 Rozwój mobilności miejskiej poprzez budowę centrum przesiadkowego przy dworcu PKP w 

Pilawie. 

 

Inwestycje zrealizowane na obszarze rewitalizacji, ale nie ujęte w programie: 

 Wykonanie nasadzeń oraz zabiegów pielęgnacyjnych na terenie Parku miejskiego oraz przyległych  

terenach zielonych w Pilawie  

Inwestycje ujęte w planie i zaplanowane do realizacji w latach  2021– 2022: 

 Termomodernizacja Publicznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Pilawie – Etap 

II – termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pilawie 

 Modernizacja i zagospodarowanie terenów przy stacji PKP (parkuj i jedź) 

 

 

 

3. Program ochrony środowiska 

Uchwałą Nr XXII.150.2020 z dnia 8 czerwca 2020 r. Rada Miejska w Pilawie przyjęła Program 

Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Pilawa na lata 2020-2023 z perspektywą na lata 2024-2027. 

Program opracowany został zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji 

polityki ochrony środowiska, zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i 

programowych. Zawiera ocenę stanu środowiska na terenie Miasta i Gminy, wskazuje cele i zadania 

konieczne do wykonania w celu poprawy jego stanu. Naczelną zasadą przyjętą w zaktualizowanym 

Programie Ochrony Środowiska była zasada zrównoważonego rozwoju umożliwiająca jak najlepsze 

zagospodarowanie istniejącego potencjału gminy (zasobów środowiska, surowców naturalnych, 

obiektów, sprzętu, ludzi oraz wiedzy).  

W ramach programu ochrony środowiska realizowany jest „Program usuwania wyrobów 

zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Pilawa na lata 2008-2032”, przyjęty uchwałą Rady 

Miejskiej w Pilawie Nr XIX-115/2008 z dnia 28 kwietnia 2008 roku.  

W 2021 roku kontynuowano realizację zadania w przedmiotowym zakresie. Miasto i Gmina Pilawa 

otrzymało z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

dofinansowanie na zadanie pn. „Utylizacja wyrobów zawierających azbest”. Dofinansowanie, w formie 

dotacji w wysokości 20 998,88 zł, stanowiło 70% kosztu kwalifikowanego. W ramach zadania zebrano 
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81,695 tony (Mg) wyrobów zawierających azbest. Łączny koszt utylizacji wyrobów zawierających azbest 

w 2021 roku wyniósł 29 998,40 zł. 

W 2021 r. na terenie Miasta i Gminy Pilawa przeprowadzona została inwentaryzacja 

indywidualnych źródeł ogrzewania oraz inwentaryzacja pokryć dachowych zawierających azbest, 

bezodpływowych zbiorników i przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Prace związane z inwentaryzacją w terenie wykonywali pracownicy firmy EkoDialog. Od połowy 

września, ankieterzy posiadający imienne upoważnienia podpisane przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Pilawa odwiedzili poszczególne posesje i zebrali informacje na temat sposobu utylizacji ścieków 

bytowych oraz dane dotyczące przydomowych oczyszczalni ścieków i ilości zmagazynowanych 

wyrobów zawierających azbest.  Realizacja podjętych działań została dofinansowana ze środków 

pozyskanych z budżetu Województwa Mazowieckiego, w ramach MIWOPiM w kwocie 53.312,00 zł 

oraz z Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii w kwocie 21 000 zł.   

W ramach realizacji trzeciego etapu zagospodarowania terenu po zrekultywowanym składowisku 

odpadów komunalnych, na terenie ścieżki edukacji ekologicznej zamontowane zostały kolejne elementy 

infrastruktury, w tym 9 gier edukacyjnych oraz 3 tablice z zakresu dendrologii, pszczelarstwa jak również 

gra edukacyjna mrowisko i kretowisko z kwotą dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 50.000,00zł.  

Ponadto wykonano nowe nasadzenia i zabiegi pielęgnacyjne drzew na terenie parku miejskiego 

oraz na przyległych terenach zielonych w Pilawie, z kwotą dofinansowania 49.800,00 zł. Zadanie 

obejmowało między innymi zagospodarowanie terenów zielonych w rejonie dworca PKP w Pilawie. 

Ponadto środki przeznaczone zostały również na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych krzewów i drzew 

na terenie parku. 

 

4. Plan gospodarki niskoemisyjnej 

W ramach zapisów planu wybudowano drugą instalacji fotowoltaicznej podczas rozbudowy 

budynku Szkoły Podstawowej w Gocławiu (pierwsza instalacja została wybudowana w 2018r.). Montaż 

instalacji fotowoltaicznej o mocy 9,99 kW, zabezpieczy zapotrzebowanie na energię elektryczną nowej 

części budynku. Na zestaw składa się 27 paneli fotowoltaicznych - monokrystalicznych ogniw 

krzemowych o wysokiej wydajności energetycznej, falownik sieciowy, konstrukcję do montażu paneli 

oraz pozostałe oprzyrządowanie. Łączna powierzchnia ogniw fotowoltaicznych wynosi 49,68 m2. 

 

 

5. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

W myśl art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, do obowiązków gminy należy 

uchwalenie wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.  

Program przyjęto uchwałą Nr XXIII.146.2016 r. Rady Miejskiej w Pilawie z dnia  

29 listopada 2016 r. 

Celem Programu jest określenie podstawowych kierunków działania Miasta i Gminy 

w gospodarowaniu zasobem mieszkaniowym. Program zawiera propozycje działań w latach 2017-2021 

zmierzających do realizacji zapisów ustawy.  
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W skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Pilawa na dzień 31.12.2021 roku wchodziło 18 

lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej lokali 597,21 m2.   

 

Mieszkaniowy zasób przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. Adres Ilość lokali Powierzchnia w m2 

1 Trąbki ul. Osadnicza 4 5 255,50 

   Lokal nr 1 33,00 

   Lokal nr 2 47,70 

   Lokal nr 3 55,40 

   Lokal nr 4 64,00 

   Lokal nr 5 55,40 

2 Pilawa ul. Wojska Polskiego 2 98,50 

   Lokal nr 1 54,50 

   Lokal nr 2 44,00 

3. Trąbki Al. Owocowa 1A   11 243,21 

    Lokal nr 1 29,45 

    Lokal nr 2 45,06 

  Lokal nr 3 27,22 

  Lokal nr 4 15,24 

  Lokal nr 5 13,27 

  Lokal nr 6 13,29 

  Lokal nr 7 18,30 

  Lokal nr 8 18,22 

  Lokal nr 9 19,33 

  Lokal nr 10 14,38 

  Lokal nr 11 29,45 

 

Z mieszkaniowego zasobu Gminy wydzielonych zostało 9 lokali znajdujących się  

w budynku mieszkalnym położonym w Trąbkach przy Al. Owocowa 1A z przeznaczeniem na lokale 

socjalne, o łącznej powierzchni użytkowej 186,54 m2 .  

Dodatkowo, celem zaspokojenia mieszkaniowych potrzeb mieszkańców oraz wywiązania się  

z obowiązków nałożonych ustawą Miasto i Gmina Pilawa wynajmowała w mieście Pilawa  

1 lokal z przeznaczeniem na lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 61,4 m2 oraz 1 lokal  

z przeznaczeniem na lokal socjalny o powierzchni 36,3 m2 .  

Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta  

i Gminy Pilawa reguluje uchwała Nr XXXIII-178/2005 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia  

9 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Miasta i Gminy Pilawa. 
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6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

Wypełniając obowiązek wynikający z ustawy o ochronie zwierząt Rada Miejska  

w Pilawie uchwałą Nr XXXIII.232.2021 z dnia 30 marca 2021 uchwaliła program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pilawa na 2021 rok. 

Zadania w zakresie zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

odławiania bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów realizowane 

były przez podmiot prowadzący Schronisko dla Zwierząt Happy Dog w Sobolewie. Natomiast 

zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

świadczył podmiot prowadzący Gabinet Weterynaryjny w Trąbkach.  

W 2021 roku z terenu Miasta i Gminy Pilawa odłowiono i zapewniono opiekę  

24 bezdomnym zwierzętom. Koszt realizacji ww. zadań wyniósł 47 450 zł. 

Ponadto w ramach zapobiegania bezdomności zwierząt w 2021 roku kontynuowano realizację 

planu sterylizacji i kastracji zwierząt poprzez finansowanie z budżetu Miasta  

i Gminy Pilawa: 

1)  w wysokości 100 % kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji dla psów i kotów (obu płci), 

adoptowanych za pośrednictwem Miasta i Gminy Pilawa, 

2) w wysokości 80 % kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji suk i kotek przysługujące 

właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie Miasta i Gminy Pilawa, w ilości maksymalnie 2 

szt. zwierząt rocznie w odniesieniu do jednego właściciela, 

Zadanie realizowane było przez lekarza weterynarii prowadzącego Gabinet Weterynaryjny w 

Trąbkach. W ramach zadania wykonano 43 zabiegi. Na powyższy cel wydatkowano 7 160 zł.  

Łącznie na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2021 r. gmina przeznaczyła środki w wysokości  

54 610 zł. 

 

7. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Współpraca Miasta i Gminy Pilawa z organizacjami pozarządowymi w 2021 r odbywa się na 

podstawie Rocznego program współpracy Miasta i Gminy Pilawa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie przyjętego uchwałą Nr XXVII.194.2020 Rady Miejskiej w Pilawie w dniu 

20 listopada 2020 r.  

W ramach programu Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie 

realizacji zadania publicznego w zakresie „Upowszechniania kultury fizycznej na terenie Miasta i Gminy 

Pilawa”. Wyodrębnione zostały zadania dotyczące upowszechniania kultury fizycznej w 

miejscowościach:  

1) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Trąbki  

2) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Pilawa   

3) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Puznówka   

4) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Lipówki  

Na ogłoszenie o konkursie odpowiedziały i ofertę realizacji zadania złożyły następujące organizacje: 

1) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Trąbki – Klub Sportowy „Hutnik” Huta 

Czechy, Trąbki ul. Osadnicza 12A 08-440 Pilawa; 
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2) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Puznówka – Klub Sportowy „Puznówka 

1996”, Puznówka ul. Słoneczna 16, 08-440 Pilawa. 

3) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Lipówki – Klub Sportowy „Piorun Lipówki”,  

Lipówki 8, 08-440 Pilawa.  

4) Upowszechnianie kultury fizycznej w miejscowości Pilawa – Uczniowski Klub Sportowy 

„ISKRA” Pilawa, ul. Leśna 2 08-440 Pilawa. 

Organizacjom przyznane zostały następujące kwoty dotacji:  

1) Klub Sportowy „Hutnik” Huta Czechy   66.000,00 

2) Klub Sportowy „Puznówka 1996”   24.000,00 

3) Klub Sportowy „Piorun Lipówki”   10.000,00 

4) Uczniowski Klub Sportowy „ISKRA” Pilawa 20.000,00 

 

W roku 2021 roku zadania publiczne z zastosowaniem art. 19a ust. 1 ustawy nie były realizowane.  

W realizację programu zaangażowanych było łącznie 4 organizacji, a na jego realizację w 2021r. 

z budżetu Miasta i Gminy wydatkowano środki w łącznej wysokości 120.000,00 zł. Powyższa kwota nie 

uwzględnia zwrot środków w wysokości 2.181,48zł., w związku z niewykonaniem umowy w całości 

przez Klub Sportowy „Piorun” Lipówki.   

Organizacje pozarządowe, stają się w coraz szerszym zakresie odpowiedzialnym i kompetentnym 

partnerem samorządu w realizacji jego zadań. Skupiają ludzi o dużej wiedzy i doświadczeniu. Stwarzają 

możliwość twórczej i pożytecznej działalności na rzecz społeczności lokalnej. Są jednym z ważniejszych 

zasobów społecznych jakimi dysponuje gmina. Liderzy tych organizacji należą z reguły do ludzi bardzo 

aktywnych, którzy mają kontakty z wieloma środowiskami  oraz dobre rozeznanie w problemach 

społeczności lokalnej. Współdziałanie organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym stwarza 

szansę lepszej realizacji ich wspólnego celu jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców.  

Podmioty te mogą w sferze zadań publicznych prowadzić działalność pożytku publicznego. Sfera 

zadań publicznych określona została w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r., poz. 1057). Dodatkowo w/w ustawa określa szczegółowe 

zasady oraz formy współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. 

 

Wykaz organizacji działających na terenie Miasta i Gminy w Pilawie, zarejestrowanych w KRS 

Lp. Nr KRS Nazwa Organizacji Siedziba 

1 0000126484 Stowarzyszenie „Akademia Łucznica” 
Łucznica 10 

08-440 Pilawa 

2 0000089011 

Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego 

„Zawisza” Federacja Skautingu Europejskiego 

Hufiec Garwolińsko-Pilawski 

ul. Bitwy Warszawskiej 1920r. 14 

02-366 Warszawa 

ul. Staszica 11; 08-400 Garwolin 

3 0000073376 

Towarzystwo „Przywrócić Dzieciństwo” im. 

Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” Koło 

Terenowe „Pilawa” 

ul. Wojska Polskiego 2 

08-440 Pilawa 

4 0000348985 
Fundacja Wspierania Działań Biznesu na 

Rzecz Kultury  BUSINESS TO CULTURE 

ul. Osadnicza 57 

08-440 Trąbki 

5 0000380309 Stowarzyszenie WARTOŚCI 
ul. Stokrotki 21 

08-440 Pilawa 
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Wykaz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Pilawa zarejestrowanych w KRS 

w formie stowarzyszenia. 

Lp. Nr KRS Nazwa jednostki Siedziba 

1. 0000226238 Ochotnicza Straż Pożarna w Pilawie Al. Wyzwolenia 124; 08-440 Pilawa 

2. 0000208549 Ochotnicza Straż Pożarna w Lipówkach Lipówki 71; 08-440 Pilawa 

3. 0000257719 Ochotnicza Straż Pożarna w Wygodzie Wygoda; 08-440 Pilawa 

4. 0000204910 Ochotnicza Straż Pożarna w Puznówce Puznówka; 08-440 Pilawa 

5. 0000221024 Ochotnicza Straż Pożarna w Gocławiu Gocław; 08-440 Pilawa 

6. 0000229478 Zakładowa Ochotnicza Straż Pożarna Trąbki 
ul. Osadnicza 8/18; 

08-440 Pilawa 

7. 0000035746 
Ochotnicza Straż Pożarna Przy Fabryce Farb I 

Lakierów Polifarb Pilawa 

ul. Przemysłowa 3; 

08-440 Pilawa 

 

Wykaz Stowarzyszeń kultury fizycznej z terenu Miasta i Gminy Pilawa  zarejestrowanych w 

ewidencji prowadzonej przez Starostę Powiatu Garwolińskiego.   

 

Lp. Nazwa stowarzyszenia Rodzaj dyscypliny sportowej 

 

Siedziba 

 

1. UKS przy PSP w Trąbkach 
piłka nożna, piłka siatkowa, 

piłka koszykowa 

Szkoła Podstawowa w Trąbkach  

08-440 Pilawa 

2 
UKS ISKRA - PILAWA przy PSP 

w Pilawie 
piłka nożna 

Szkoła Podstawowa w Pilawie  

08-440 Pilawa 

3 KS „Olimpia Puznówka” piłka nożna 
Puznówka 49, 

08-440 Pilawa 

4 

Klub Sportowy „Hutnik” Huta 

Czechy 

w Trąbkach 

piłka nożna 
Trąbki 96, 

08-440 Pilawa 

5 
Klub Sportowy „Wygoda”  

w Wygodzie 
piłka nożna 

Wygoda 76, 

08-440 Pilawa 

6 
Ludowy Klub Sportowy „Burza” 

w Pilawie 
piłka nożna 

Pilawa, ul. Spacerowa 5  

08-440 Pilawa 

7 Klub Sportowy „Puznówka 1996” piłka nożna 
Puznówka, ul. Słoneczna 16,  

08-440 Pilawa 

8 CROSSFIGHT TANDER Kickboxing i crossfight Pilawa, al. Wyzwolenia 135 

 

 

8. Gminny Program Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok został 

przyjęty Uchwałą Nr XXXI.213.2021 Rady Miejskiej w Pilawie w dniu 11 stycznia 2021r. Obejmował 

on zadania związane z prowadzeniem działań edukacyjno-profilaktycznych, a także działań 
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zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zarówno przez dorosłych jaki i przez 

osoby niepełnoletnie, wspieranie trzeźwości i promocji zdrowego stylu życia. Do zadań związanych z 

profilaktyką należy zaliczyć także pomoc rodzinie w radzeniu sobie z alkoholizmem bliskiej osoby.  

Określone w programie działania inicjowane są przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych powołanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa. W ramach pracy komisji, 

w każdy piątek pełnione są dyżury w Punkcie Konsultacyjnym, a także raz w miesiącu dyżur psychologa.   

Źródłem finansowania zadań określonych w programie są środki pochodzące z opłat za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Pilawa.  

W 2021 roku na realizację programu wydatkowano łącznie 180.422,79 zł. W ramach powyższych 

środków, w miarę zgłaszanych potrzeb wsparcie finansowe udzielane było rodzinom, w których 

występuje problem alkoholowy, przemoc fizyczna i psychologiczna. W szkołach prowadzono między 

innymi dożywianie dzieci, organizowano warsztaty oraz zajęcia socjoterapeutyczne i sportowe. 

Dofinansowywano udział uczniów w wycieczkach szkolnych oraz koloniach profilaktycznych. 

Organizowane były także konkursy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży. Konkurs plastyczny dla dzieci 

kl. O-III pt. „Świat, w którym chcę żyć” oraz przegląd spektakli profilaktycznych dla uczniów klas IV-

VIII pt. „NIE! Dla nałogów – Tak! Dla zdrowia”. 

W ramach profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, Miasto i Gmina Pilawa 

uczestniczyło w Ogólnopolskich Kampaniach Profilaktycznych: 

 Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”; 

 Kampania ,,Przeciw pijanym kierowcom”; 

 Kampania „Przemoc boli” oraz „SMART, to znaczy mądrze”; 

 Kampania „Narkotyki to mnie nie kręci”; 

 Kampania „Postaw na rodzinę” 

 

9. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta i Gminy Pilawa na lata 2020-2030 

została przyjęta Uchwałą Nr XXII.154.2020 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 8 czerwca 2020r. Strategia 

jest podstawowym dokumentem w zakresie rozwiązywania i zapobiegania problemom społecznych na 

poziomie lokalnym. Na terenie Miasta i Gminy Pilawa jednostką organizacyjna powołaną do realizacji w 

jej imieniu zadań z pomocy społecznej jest Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

Kadra 

W 2021r. w MGOPS zatrudnionych na podstawie umowy o prace było 11 pracowników: 

 kierownicze stanowisko urzędnicze: kierownik 

 stanowisko urzędnicze 4 (księgowy, 2 stanowiska ds. świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego, 1 stanowisko ds. świadczenia wychowawczego), 

 stanowiska pomocnicze 7 (4pracowników socjalnych, asystent rodziny, opiekun środowiskowy). 

 

Świadczenia z pomocy społecznej 

Na terenie miasta i gminy Pilawa, wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku zamieszkiwało  10 874 

osoby. Spośród nich system pomocy społecznej w 2021 roku objął wsparciem132rodzin, w których 

jest294 osób.  

W 2021 roku dominującym powodem przyznawania świadczeń pomocy społecznej, podobnie jak 
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w latach poprzednich, pozostawało bezrobocie. Z tej przyczyny wsparciem objęto 59rodziny, w których 

żyło  123osoby. Kolejnymi najczęściej występującymi w 2021r. powodami udzielania świadczeń były: 

długotrwała lub ciężka choroba (46 rodziny), niepełnosprawność ( 28 rodzin). 

Rodzaje świadczeń z pomocy społecznej: zasiłki: stałe, okresowe , celowe, posiłki , schronienie,           

usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, kierowanie do domów pomocy i ponoszenie 

odpłatności,  specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  składki na 

ubezpieczenie zdrowotne. 

Łączne wydatki na zadania realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w 

2021 roku wyniosły 19 784 474,23 zł. 

 

 

Działania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

W związku z obowiązkiem wynikającym z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, Uchwałą Nr XIV.96.2019 Rady  Miejskiej w Pilawie z dnia 30 października 2019r. przyjęto 

Gminny Program Wspierania Rodziny na terenie Miasta i Gminy Pilawa na lata 2019-2021.W ramach 

realizacji Programu Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilawie zatrudniał 1 Asystenta rodziny, który 

świadczył wsparcie dla 17  rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu roli opiekuńczo-

wychowawczej. W rodzinach tych było 31 dzieci. 

W 2021 roku MGOPS w Pilawie  ponosił koszty za pobyt 10dzieci w pieczy zastępczej. Łączny 

koszt wyniósł 53 653,35 zł.  

 

Świadczenia rodzinne  

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilawie realizuje zadania w zakresie świadczeń 

rodzinnych jako zadanie zlecone gminie z zakresu administracji rządowej. 

W 2021 na realizację świadczeń rodzinnych i zasiłków dla opiekunów poniesiono wydatki 

w łącznej kwocie 3.456.785,41 zł. w tym: 

 kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych i zasiłków dla opiekunów – 3.103.516,30 zł. 

liczba świadczeń 11614 szt. 

 wydatki na ubezpieczenia emerytalno – rentowe opiekunów –  235 870,92 zł. 

 wydatki na ubezpieczenia zdrowotne – 14 374,44zł. 

 koszty obsługi – 103 023,75 zł. 

 

 

Świadczenie wychowawcze (500+) 

Od 1 kwietnia 2016 roku mocą ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa                            

w wychowywaniu dzieci wprowadzono nowe świadczenie, świadczenie wychowawcze, którego celem 

jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i 

zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. Wysokość świadczenia wynosi 500 zł na dziecko, przysługuje 

rodzicom, opiekunom prawnym na dzieci do ukończenia 18 roku życia.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku świadczeniem wychowawczym, zostało objętych 

1316 rodzin, dzieci 2348, złożono1494 wniosków, wydano 8 decyzji, 1465 informacji oraz wypłacono 

28 368świadczeńna łączną kwotę 14 101 613,87zł. 
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Fundusz alimentacyjny 

Podstawę normatywną realizacji zadania stanowi ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego stanowią formę pomocy 

państwa dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, które nie mają możliwości 

wyegzekwowania alimentów od dłużnika. Świadczenia te przysługują osobie uprawnionej do alimentów 

od rodzica na podstawie wyroku sądu lub na drodze ugody zatwierdzonej przez sąd, jeżeli egzekucja 

okazała się bezskuteczna. Liczba wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 2021r.  

wynosiła 677  na kwotę  290215,00zł.  

W 2021 z tytułu zwrotu przez dłużników alimentacyjnych przekazano na dochody budżetu 

państwa kwotę 117.620,56 zł, z tego 77.547,80 zł. na odsetki ustawowe za opóźnienie oraz 26.548,04 zł 

na dochody własne gmin. 

 

Dodatki mieszkaniowe 

Dodatki mieszkaniowe przyznawane są na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o 

dodatkach mieszkaniowych. Jest to świadczenie pieniężne wypłacane przez gminę dla osób, które nie są 

w stanie pokryć kosztów związanych z utrzymaniem lokalu mieszkalnego. Dodatek mieszkaniowy 

przyznawany jest na okresy 6-miesięczne. Wysokość świadczenia stanowi różnicę między wydatkami 

przypadającymi na normatywną powierzchnię zajmowanego lokalu a kwotą, którą powinna opłacić osoba 

ubiegająca się o dodatek z własnych dochodów. 

W 2021  roku wypłacono na dodatki mieszkaniowe 6149,92 zł. 
 

Stypendia Szkolne 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilawie realizuje również zadania z zakresu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym między innymi dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjum, szkół 

ponadgimnazjalnych. Pomoc ta udzielana jest na podstawie ustawy o Systemie Oświaty  z dnia 7 września 

1991 r.  oraz uchwały nr XXVIII-149/2005 Rady Miejskiej z dnia 22 marca 2005r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta i 

gminy Pilawa, spełniających kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej. 

W 2021 roku Gmina Pilawa na realizację tego zadania wydatkowała kwotę w łącznej wysokości 

2744,40 zł.  W  okresie styczeń – czerwiec  2021 zrealizowane zostały świadczenia stypendialne w 

wysokości 1554,00zł.,  z których skorzystało2 uczniów naszej Gminy. Natomiast  od września do grudnia 

2021 ze stypendium szkolnego skorzystało również 2 uczniów  i wypłacono kwotę w wysokości  1190,40 

zł. Wydano łącznie 4 decyzji administracyjnych przyznających stypendia. 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

Zespół Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działa na podstawie 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Głównym celem ZI jest 

podnoszenie efektywności działań w zakresie rozwiązywania problemów społecznych poprzez: 

 zwiększenie społecznego zaangażowania w przeciwdziałanie zjawiskom negatywnym, 

 wspólną diagnozę i wspólne podejmowanie decyzji, 

 zintegrowane wykorzystanie środków i możliwości, jakimi dysponują instytucje, 

 poszerzenie kompetencji i doświadczeń profesjonalistów. 

W roku 2021 zarejestrowano 68 Niebieskich Kart w tym wszczętych zostało 43 procedury, 

natomiast 18 to kontynuacja procedur z lat wcześniejszych. 

W 2021 r. przedstawiciele następujących instytucji wszczynali procedurę; 
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 Policja- 34 

 Ośrodek Pomocy Społecznej- 9 

 Oświata- 0 

 Ochrona Zdrowia- 0 

W 2021 roku: 

 grupy robocze miały 189  posiedzeń 

 liczba powołanych grup roboczych- 43 

 zakończono 40 procedur Niebieskiej Karty 

 

Decyzje potwierdzające prawo do świadczeń  opieki zdrowotnej 

 

Do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. mają prawo, oprócz ubezpieczonych, inne 

osoby posiadające obywatelstwo polskie i posiadające miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej o ile spełniają kryterium dochodowe wynikające z ustawy o pomocy 

społecznej. W tym przypadku potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej stanowi decyzja 

wójta (burmistrza, prezydenta) gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 

świadczeniobiorcy. Wydanie przedmiotowej decyzji poprzedza postępowanie analogiczne jak w 

przypadku przyznawania świadczeń z pomocy społecznej, a więc niezbędne jest przeprowadzenie 

rodzinnego wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego. W wyniku tego wywiadu ustala się, 

czy dana osoba spełnia wymogi ustawowe i czy możliwe jest potwierdzenie prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W 2021 roku wydano12decyzji. 

 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w 

instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Karta przyznawana jest bezpłatnie i bez względu 

na dochód. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pilawie wpłynęło69wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny lub wydanie duplikatu 

Karty Dużej Rodziny. Przyznano 215 tradycyjnych Kart Dużej Rodziny i 215 kart elektronicznych dla 

mieszkańców Miasta i Gminy Pilawa. 

 

Klub Senior + 

Wychodząc naprzeciwko potrzebom naszych mieszkańców  w wieku 60+ w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na rok 2018 utworzony został Klub Seniora w Pilawie. Celem głównym 

utworzenia Klubu „Senior+” w Pilawie jest  przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych 

poprzez aktywizację społeczną oraz działania zmierzające do likwidacji negatywnych stereotypów 

dotyczących starości. Realizacja projektu Senior+  w 2021r. swoimi bezpośrednimi działaniami objęła 10 

osób w wieku 60+, oraz w sposób pośredni najbliższe otoczenie, członków rodzin( zmiana postaw, 

aktywizacja osób starszych, wyjście z domu oraz zapobieganie izolacji społecznej). W ramach realizacji 

projektu w 2021r. odbyło się 58 godzin warsztatów prozdrowotnych, 30 warsztatów artystycznych oraz 

28 godzin warsztatów psychologicznych. Koszt realizacji zadania 31.467,34 zł.   
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Realizacja projektu  Aktywizacja 3D, czyli „Ja i Inni - Działanie - Praca” współfinansowanego ze 

środków EFS.  

W 2021r Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilawie rozpoczął realizację projektu 

Aktywizacja 3D, czyli „Ja i Inni - Działanie - Praca”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach IX. Osi Priorytetowej Wspieranie włączenia społecznego i walka  z ubóstwem, Działania 9.1 

Aktywizacja społeczno –zawodowa osób wykluczonych  i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

Projekt ma na celu aktywizacje społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

przezwyciężenie indywidualnych barier w powrocie na rynek pracy poprzez udostępnienie usług o 

charakterze edukacyjnym, zawodowym, zdrowotnym i społecznym, a także aktywizację i integrację 

lokalnej społeczności i wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.  

Wartość projektu: 679.974,15 PLN 

Dofinansowanie: 543.978,03 PLN w tym wkład Unii Europejskiej 543.978,03 PLN 

Wkład własny: 135.996,12 PLN 

 

10. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie oraz niektórych innych ustaw DZ.U. z 20-20r. poz. 1876 ze zm. ( art. 6 ust.2, art. 9a) Rada 

Miejska w dniu 30 marca 2021 roku uchwaliła Pogram Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Pilawa na lata 2021 – 2025.  

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowane są głównie przez Zespół 

Interdyscyplinarny, powołany zarządzeniem Burmistrza. W ramach grup roboczych odbywały się 

spotkania z ofiarami i sprawcami przemocy w rodzinie, w których udział brali policjanci, członkowie 

GKRPA, pracownicy socjalni, w razie potrzeby pedagodzy oraz kuratorzy sądowi. W 2021 roku odbyło 
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się 170 spotkań grup roboczych. Na spotkaniu członkowie grup roboczych motywowali ofiary przemocy 

domowej do podjęcia działań terapeutycznych i zachęcali do korzystania z oferty Zespołu. Podobne 

działania skierowane były do sprawców przemocy. W 2021 roku zdiagnozowano następujące przypadki 

rodzin zagrożonych przemocą w rodzinie na terenie Miasta i Gminy Pilawa: 

 liczba rodzin, w których była prowadzona procedura Niebieskiej Karty –68 

 liczba procedur Niebieskiej Karty, gdzie występuje problem alkoholowy i inne używki- 34 

 liczba procedur Niebieskiej Karty, gdzie ofiarami przemocy domowej były kobiety -37 

 liczba procedur Niebieskiej Karty, gdzie ofiarami przemocy domowej byli mężczyźni - 6 

 liczba procedur Niebieskiej Karty, gdzie świadkami przemocy domowej były dzieci –13 

 

11.  Program dożywiania  „Posiłek w szkole i w domu” 

Zadaniem pomocy społecznej o charakterze obligatoryjnym jest zapewnienie jednego gorącego 

posiłku dziennie osobom tego pozbawionym. Realizacja zadania odbywała się głównie poprzez 

prowadzenie dożywiania dzieci w szkołach. Pomoc w formie posiłku może być przyznana bezpłatnie, 

jeżeli dochód osoby nie przekracza 150% kryterium dochodowego, czyli podwyższonego w stosunku do 

ogólnych zapisów ustawy o pomocy społecznej. Pomoc w formie posiłku jest udzielana ze szczególnym 

uwzględnieniem posiłku gorącego w celu zapewnienia zdrowego żywienia. Na realizację zadania 

wydatkowano kwotę 60 783 zł. Środki w kwocie 43 794 zł    pochodziły z dotacji celowej przyznanej w 

ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Wkład własny gminy wyniósł 16 989 zł.  

W ramach tej pomocy objęto dożywianiem 41 dzieci  i młodzieży. 

 

12.  Opieka Wytchnieniowa 

W 2021r Miasto i Gmina Pilawa przystąpiło do realizacji programu rządowego „Opieka 

wytchnieniowa”. Realizatorem programu był Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilawie. 

Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2021 skierowany został do członków rodzin lub opiekunów, 

którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki 

nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności/osobami z orzeczeniami równoważnymi oraz podniesienia swoich umiejętności i 

wiedzy w tym zakresie.  

Całkowity koszt programu wyniósł 48.960,00zł.Kwota ta uwzględnia środki na obsługę Programu 

w wysokości 2 % wnioskowanej kwoty dofinansowania. 

 

 

 

IX. Oświata i edukacja 

Miasto i Gmina Pilawa realizuje zadania oświatowe wynikające z prawa oświatowego, Karty 

Nauczyciela i rozporządzeń wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych oraz szkół podstawowych, a także zapewnia dostępność do edukacji dla uczniów 

niepełnosprawnych, którzy kształcą się w naszych szkołach oraz finansując dowóz uczniów 

niepełnosprawnych do szkół poza teren gminy. Zadania oświatowe realizowane są przy pomocy środków 

otrzymywanych z budżetu państwa - subwencji oświatowej oraz z budżetu gminy. W roku 2021 Miasto i 

Gmina Pilawa była organem prowadzącym jedno przedszkole samorządowe oraz cztery szkoły 
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podstawowe. Obowiązująca sieć szkolna została uchwalona uchwałą Nr IX.65.2019 z dnia 7 czerwca 

2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 

i Gminę Pilawa, a także określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 

2019 r.   

Przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa: w Trąbkach, 

Puznówce i Gocławiu funkcjonują  oddziały przedszkolne dla dzieci 3-6 letnich. Do wszystkich placówek 

uczęszczało 1630 uczniów, którzy uczyli się w 80 oddziałach, w tym wychowaniem przedszkolnym objętych było 

558 dzieci, które uczyły się w 24 oddziałach. Do 56 oddziałów w szkołach podstawowych uczęszczało 1072 

uczniów.  

 

Sieć szkół, liczba dzieci i oddziałów  

Nazwa szkoły 

2019/2020 2020/2021 

Liczba 

uczniów  

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

1. 
Przedszkole Samorządowe 

im. Misia Uszatka w Pilawie 
324 14 328 14 

2. 
Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. H. Sienkiewicza w Pilawie 
565 26 568 27 

3. 
Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. J. Tuwima w Trąbkach 
331 17 336 17 

4. 
Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Puznówce 
159 11 175 11 

5. 
Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Kard. Wyszyńskiego w Gocławiu 
201 11 223 11 

Ogółem 79 1 580 1 630 80 

 

Stan zatrudnienia 

W roku 2020/2021 w przedszkolu publicznym i szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Pilawa zatrudnionych było 161 nauczycieli oraz 77 pracowników administracji i obsługi. 

Zatrudnienie utrzymuje się na zbliżonym poziomie, jeden nauczyciele przebywał na urlopie dla 

poratowania zdrowia, natomiast kilka osób przebywało na urlopie rodzicielskim. Zdecydowana 

większość nauczycieli zatrudnionych w naszych placówkach oświatowych to nauczyciele dyplomowani, 

którzy stanowili ok. 63% ogółu wszystkich zatrudnionych nauczycieli: 

Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach oświatowych: 

Nazwa szkoły 

2019/2020 2020/2021 

Nauczyciele Pracownicy 

niepedagogiczni 

(osoby) 

Nauczyciele Pracownicy 

niepedagogiczni 

(osoby) Etaty Osoby Etaty Osoby 

1. 

Przedszkole 

Samorządowe 

im. Misia 

Uszatka w 

Pilawie 

23,74 26 19 24,38 27 22 
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2. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa 

im. H. 

Sienkiewicza  

w Pilawie 

59,72 60 20 58,56 59 21 

3. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa 

im. J. Tuwima  

w Trąbkach 

33,34 36 17 34,05 36 16 

4. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa 

w Puznówce 

16,19 19 9 15,69 19 9 

5. 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa 

im. Kard. 

Wyszyńskiego  

w Gocławiu 

17,24 19 8 17,26 20 9 

Ogółem 150,23 160 73 149,94 161 77 

 

Stopnie awansu zawodowego: 

 

2019/2020 2020/2021 

Liczba osób % ogółu Liczba osób % ogółu 

Stażysta 8 5 4 2 

Kontraktowy 29 18 37 23 

Mianowany 22 14 18 11 

Dyplomowany 101 63 102 64 

Ogółem 160 100 161 100 

Egzamin ósmoklasisty 

Egzamin ósmoklasisty w roku szkolnym 2020/2021 wyjątkowo, ze względu na obowiązującą 

epidemie i naukę zdalną w szkołach, przeprowadzony został na podstawie wymagań egzaminacyjnych, a 

nie jak dotychczas na podstawie wiadomości i umiejętności określonych w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów. Na podstawie rozporządzenia Ministra 

Edukacji i Nauki z 16 grudnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań 

w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.  egzamin z przedmiotów obowiązkowych 

tj:  języka polskiego, matematyki, języka obcego nowożytnego zawierał ograniczony zakres podstawy 

programowej.  

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 

niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony natomiast minimalny wynik, jaki uczeń 

http://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/podstawa-programowa/
http://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/podstawa-programowa/
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powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. Egzamin ósmoklasisty jest 

przeprowadzany w formie pisemnej.  

W roku szkolnym 2020/2021 egzamin odbył się w dniach 25-27 maja 2021 roku. Przystąpiło do 

niego 129 uczniów z czterech szkół podstawowych.  

Wyniki sprawdzianu w poszczególnych szkołach:  

Nazwa szkoły 

2019/2020  (%) 2020/2021 (%) 

 
j. polski 

matematyka j. angielski j. polski matematyka j. angielski 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Pilawie 

64 44 53 60 61 71 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Trąbkach 

68 53 65 65 46 61 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Puznówce 

63 41 37 61 42 44 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Gocławiu 

54 38 33 64 42 50 

Średnia dla miasta i 

gminy Pilawa 
64 47 47 64 44 53 

Średnia dla powiatu 

garwolińskiego 
60 45 47 60 47 58 

Średnia 

województwa 

mazowieckiego 

62 51 59 64 52 71 

 

 

Programy pomocy materialnej dla uczniów:  

 Bezpłatne podręczniki - w 2021 roku po raz kolejny wszyscy uczniowie otrzymali bezpłatne 

podręczniki i ćwiczenia, Miasto i Gmina Pilawa otrzymała na ten cel dotację celową w kwocie  

143.527,62 zł. Dotacją objęto 1088 uczniów.  

 Stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki oraz 

osiągnięć artystycznych otrzymało 4 uczniów szkół podstawowych na łączną kwotę 2.000 zł.  

 

Dowożenie uczniów do szkół  

Do Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie wpłynęły 32 wnioski dotyczące dowożenia dzieci 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub o zwrot kosztów dowozu dziecka. Dla 

21uczniów Miasto i Gmina zorganizowała dowóz własnym autobusem, z czego troje odwożonych jest po 

południu przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Trzciance. Ponadto 11 dzieci dowożonych 

jest do szkół przez rodziców. Dodatkowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina Pilawa realizuje 
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dowóz uczniów z Jaźwin i Łucznicy do Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilawie. Łączny koszt dowozu 

wszystkich uprawnionych dzieci do szkół w 2021 roku wyniósł 236.449,98 zł. 

 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Wykonując obowiązki w zakresie refundacji pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie miasta i gminy Pilawa, określone w art. 122 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, zostało rozpatrzonych siedem  wniosków, na podstawie których 

wydano pozytywne decyzje administracyjne. Pracodawcy otrzymali zwrot za wyszkolenie młodocianych 

pracowników w łącznej kwocie 54.322,30  złotych.  

 

Realizacja zadań związanych z dofinansowaniem kosztów kształcenia zawodowego nauczycieli 

Uchwałą Nr XXXI.214.2021 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 11 stycznia 2021 ustalony został plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie mogło być przyznane. Zgodnie z art. 70a 

ustawy z dnia 8 marca 1982 r. - Karta Nauczyciela, na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2021 r. 

zaplanowano kwotę 75.056,00 zł, z czego wydatkowano kwotę 49.016,33 zł. Dofinansowanie zostało 

przeznaczone na opłatę czesnego, kursów kwalifikacyjnych i doskonalących, konferencji, oraz szkoleń 

rad pedagogicznych.   

 

Udział uczniów w konkursach o zasięgu pozaszkolnym 

Nazwa szkoły Nazwa konkursu 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Pilawie 

 Konkursy przedmiotowe -etap rejonowy i wojewódzki  

konkursu matematycznego, 

 Powiatowy Konkurs Historyczny – „Walka o granice 

Odzyskanej Polski” – III m. 

 Powiatowy Konkurs Plastyczny z zakresu profilaktyki 

uzależnień –„W zdrowym ciele-zdrowy duch”-wyróznienie 

 Gminny konkurs – Zachowaj trzeźwy umysł-„Moje  

szczęśliwe dzieciństwo”, „Życie wolne od nałogów”  

 Powiatowe Szkolne Zawody Sportowe Mini siatkówka 

dziewcząt – I m.  

 Powiatowe Szkolne Zawody Sportowe w Siatkówce 

Dziewcząt –II m. 

 IX Otwarte Zawody Pływackie o Puchar Burmistrza 

Garwolina –srebrny medal 

 Międzynarodowy Konkurs Wiedzy o Ubezpieczeniach - 

laureat 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Trąbkach 

 Konkursy przedmiotowe z j. polskiego, matematyki, 

biologii, chemii, historii, j. angielskiego 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy „Poznajemy Parki 

Krajobrazowe Polski” - IV miejsce w etapie rejonowym 

 Wojewódzki Konkurs Ekologiczny – „Mazowieckie 

Krajobrazy”- wyróżnienia 

 Rejonowy Konkurs Plastyczny „Bukiet nadziei” - III m. 

 Gminnym Konkurs „dzień Bezpiecznego Internetu” – I 

miejsce, wyróżnienia 

 Mistrzostwa Polski w Cheerleaders – złoty medal 
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Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Puznówce 

 Konkursy przedmiotowe MKO z jęz. polskiego, 

matematyki , jęz. rosyjskiego  

 Udział w Ogólnopolskim Dyktandzie na Święto 

Niepodległości 

 Konkursy plastyczne i literackie organizowane przez 

Otwockie Towarzystwo Opieki Paliatywnej: III miejsce  

 Konkurs literacko „Jestem z Mazowsza-to powód do 

dumy” organizowany przez Samorząd Woj. 

Mazowieckiego 

 Konkurs Recytatorski im. K. Makuszyńskiego – III miejsce 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Gocławiu 

 Konkurs przedmiotowy z jęz. polskiego 

 Powiatowy Konkurs Plastyczny _” Zakładka inspirowana 

twórczością H. Sienkiewicza”  - I miejsce 

 Gminny konkurs profilaktyczny „Życie wolne od nałogów” 

  

Przedszkole Samorządowe w 

Pilawie 

 Piosenka świąteczna 

 Konkurs plastyczny „Moja wymarzona Rybka” 

 Sercem malowane – Fundacja  „Bo warto” 

 Ogólnopolski projekt „Uczymy dzieci programować”. 

 

W roku szkolnym 2020/2021 trwała epidemia COVID-19, a nauka w szkołach odbywała się w 

lockdownie. Klasy IV-VIII do szkoły w formie stacjonarnej uczęszczały niespełna 3 miesiące. Pozostałe 

miesiące była to nauka zdalna lub nauczanie hybrydowe. Okres epidemii wymusił dostosowanie metod 

nauczania do zaistniałej sytuacji również w klasach I-III, które znacznie krócej były na nauce zdalnej. W 

miarę możliwości prawie cały czas funkcjonowały przedszkola. W szkołach pojawiło się więcej 

komputerów, wprowadzono dostępne platformy edukacyjne, domeny, dzienniki elektroniczne oraz 

kontakty online z uczniami i rodzicami. Niektórzy uczniowie otrzymali laptopy do nauki zdalnej, 

zakupione  z programów rządowych.    

 

 

Finansowanie  zadań oświatowych, łącznie z zadaniami inwestycyjnymi na oświatę w 2021r. 

 

Wydatki na oświatę to znacząca część budżetu każdej jednostki samorządu terytorialnego. Środki te 

pochodzą z subwencji, dotacji oraz środków własnych gminy. Przepisy określające zasady finansowania 

oświaty stanowią, że liczba uczniów jest podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej. 

Gmina zobowiązana jest do zabezpieczenia środków finansowych na bieżące funkcjonowanie szkół, 

wykonywanie remontów i inwestycji oraz utrzymania bazy dydaktycznej. Przeważającą część wydatków 

stanowią wynagrodzenia nauczycieli, pracowników administracji  i obsługi. Resztę stanowią   opłaty, 

zakup środków czystości, remonty, odpis na fundusz socjalny, dowóz uczniów do szkól, doskonalenie 

zawodowe nauczycieli itp. 

Wydatki w 2021 r. poniesione na oświatę tj. w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 

854 – Edukacyjna opieka wychowawcza łącznie wynoszą  26.690.379,26zł. 

 

 

 

 



 

 

82 

 

Podział wydatków na poszczególne jednostki oświatowe przedstawia poniższa tabela: 

 

      

w tym: 
Lp. Wyszczególnienie 

Razem wydatki na 

oświatę 

    
(w złotych) 

wydatki na 

wynagrodzenia  
udział 

wynagrodzeń 

w wydatkach 

ogółem 
      i pochodne od 

wynagrodzeń 

1 PSP Pilawa 7.047.276,28 5.896.945,58 83,67% 

2 PSP Trąbki 4.313.698,92 3.718.475,19 86,15% 

3 PSP Puznówka 2.065.150,60 1.728.343,53 83,65% 

4 PSP Gocław 2.163.217,89 1.789.356,01 82,66% 

5 Przedszkole 3.313.792,67 2.866.054,07 86,49% 

6 

Refund. kosztów wychow. 

przedszkolnego dzieci 

zamieszkałych w gminie 

Pilawa a uczęszczających 

do przedszkoli w innych 

gminach 

50.657,34     

7 Dowóz uczniów do szkół 236.449,98     

9 
Stypendia Burmistrza dla 

uczniów 
2.000,00     

10 Doskonalenie zawodowe 52.016,33     

11 Rozbudowa PSP Gocław 4.663.058,25     

12 
Termomodernizacja PSP 

Pilawa 
2.271.650,00     

13 

Ograniczenie niskiej emisji 

i zwiększenie efektywności 

energetycznej źródeł ciepła 

poprzez wymianę źródeł 

ciepła i termomodernizację 

budynków w Mieście i 

Gminie Pilawa (PSP 

Puznówka i Pilawa) 

12.300,00     

14 
Remont stołówki szkolnej 

PSP Puznówka  
112.370,76     

15 
Remont stołówki szkolnej 

PSP Trąbki 
149.886,82     

16 
Wymiana dachu PSP 

Puznówka 
81.246,60     

17 

Wymiana ogrodzenia i 

utwardzenie terenu PSP 

Gocław 

115.803,82     

18 

Wycieczki w ramach 

programu Poznaj Polskę 

PSP Puznówka 

24.250,00     

19 

Wycieczki w ramach 

programu Poznaj Polskę 

PSP Trąbki 

15.553,00     

Razem: 26.690.379,26   
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Wydatki oświaty w 2021 roku finansowane były następująco: 

1) 12.618.169,00 zł z subwencji oświatowej, 

2) 733.898,76 zł z dotacji budżetu państwa, w tym: 

 590.371,14 zł dotacja na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego, 

 143.527,62 zł dotacja na zakup podręczników oraz materiałów edukacyjnych  

i ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych, 

3) 91.029,92 zł   refundacja z innych gmin za dzieci uczęszczające do przedszkoli , 

4) 371.700,0 zł  Laboratoria Przyszłości 

5) 1.725.000,00- zł  dotacja na rozbudowę PSP Gocław, 

6) 1.004.508,89 zł dotacja na termomodernizację PSP Pilawa etap II 

wydatki w dziale 
801; 25.854.722,40 zł

wydatki w dziale 
854; 835.656,86 zł

WYDATKI OŚWIATOWE W 2021R

12.618.169,00

733.898,76

91.029,92
371.700,00 1.725.000,00

1.004.508,89

160.000,00
30.000,00 9.803,00 2.942,00

30.414,22
Dochody na oświatę w 2021

Subwencja Oświatowa Dotacje z budżetu państwa
Refundacja z innych gmin Laboratoria Przyszłości
Dotacja PSP Gocław Dotacja UE Termomodernizacja PSP Pilawa
Posiłek w domu i szkole Dotacja Pozanaj Polskę
Wkład własny Poznaj Polskę Dotacjacelowa-dzieci niepełnosprawne
Pozostałe dochody
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7) 160.000,00 zł Posiłek w szkole i w domu 

8) 30.000,00 zł Dotacja celowa Poznaj Polskę 

9) 9.803,00 zł wkład własny rodziców Poznaj Polskę 

10) 2.942,00 zł dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie stosowania 

specjalnej organizacji nauki dla dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

 

 
 

W porównaniu do roku 2020 wydatki oświaty wzrosły o 5.399.533,29 zł. 

 

.  

 

 

22.058.552,53 zł

1.257.086,22 zł

3.374.740,51 zł

Wydatki na oświatę w 2021r
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X. Ochrona zdrowia 

Usługi z zakresu podstawowej opieki medycznej na terenie Miasta i Gminy Pilawa świadczy 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pilawie,  utworzony uchwałą Rady Miejskiej w 

Pilawie Nr IX-44/99 z dnia 29 czerwca 1999 r. i jako jednostka wyodrębniona organizacyjnie posiada 

osobowość prawną. W skład Zakładu wchodzą Ośrodki Zdrowia w Pilawie i Ośrodek Zdrowia – Filia 

Trąbkach. 

Baza lokalowa dwóch Ośrodków Zdrowia jest bardzo dobra, oba obiekty są zmodernizowane, 

dostosowane do potrzeb pacjentów, w tym osób niepełnosprawnych. Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Pilawie jest w pełni zinformatyzowany i dostosowany  do wymogów dotyczących 

elektronicznej dokumentacji medycznej.  

 

W 2021 roku zakład prowadził działalność medyczną na podstawie umów z Narodowym Funduszem 

Zdrowia w zakresie: 

 podstawowej opieki zdrowotnej dla osób ubezpieczonych, które złożyły deklarację wyboru 

lekarza i pielęgniarki POZ i położnej  POZ zapisanych w SP ZOZ w Pilawie  

 poradni ginekologiczno-położniczej. 

Liczba pacjentów zadeklarowanych do lekarzy i do pielęgniarek POZ w 2021 roku kształtowała się 

następująco: 

 

 

Okres 

Liczba pacjentów 

zadeklarowanych do 

lekarzy 

Liczba pacjentów 

zadeklarowanych do 

pielęgniarek 

Liczba 

pacjentów 

zadeklarowanych 

do położnej 

Liczba 

uczniów w 

szkołach 

gminnych 

Styczeń 7129 7153 3661 568 

Luty 7135 7160 3667 568 

Marzec 7131 7158 3669 566 

Kwiecień 7135 7163 3673 566 

Maj 7131 7156 3665 566 

Czerwiec 7164 7190 3673 566 

Lipiec 7165 7192 3672 566 

Sierpień 7160 7186 3668 566 

Wrzesień 7183 7208 3675 556 

Październik 7193 7126 3678 556 

Listopad 7178 7205 3682 556 

Grudzień 7169 7195 3683 556 

 

Lekarze POZ w okresie I-XII 2021r  zrealizowali następujące świadczenia zdrowotne: 

 35312 - porad lekarskich w przychodni  

 212 wizyt domowych  

 599 bilansów zdrowia dzieci  

 82 wizyty patronażowe u noworodków  
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 1 wizyta w ramach koordynacji 

 39 wizyt w stanach nagłych  

 wydano 37 – kart diagnostyki i leczenia onkologicznego 

 519 wizyt w ramach poradni ginekologiczno-położniczej 

 24 cytologii w ramach programu 

 570 porad COVID-19  

 

    W ramach umów zawartych pomiędzy SPZOZ w Pilawie a szkołami podstawowymi, pielęgniarka 

szkolna  planuje i realizuje profilaktyczną opiekę zdrowotną w zakresie higieny szkolnej dla  uczniów w 

szkołach na terenie Gminy Pilawa:  

• PSP w Trąbkach 262 uczniów 

• PSP w Gocławiu 165 uczniów  

• PSP w Puznówce 129 uczniów  

Świadczenia pielęgniarki lub higienistki szkolnej obejmują: 

1) wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych,  

2) kierowanie postępowaniem poprzesiewowym oraz sprawowanie opieki nad uczniami z dodatnimi 

wynikami testów,  

3) czynne poradnictwo dla uczniów z problemami zdrowotnymi, 

4) sprawowanie opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi i niepełnosprawnością, w tym 

realizacja świadczeń pielęgniarskich oraz wyłącznie na podstawie zlecenia lekarskiego i w 

porozumieniu z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, na którego liście świadczeniobiorców 

znajduje się uczeń, zabiegów i procedur leczniczych koniecznych do wykonania u ucznia w 

trakcie pobytu w szkole,  

5) udzielanie pomocy przedlekarskiej w przypadku nagłych zachorowań, urazów i zatruć,  

6) doradztwo dla dyrektora szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, organizacji 

posiłków i warunków sanitarnych w szkole, 

7) edukacja w zakresie zdrowia jamy ustnej,  

8) prowadzenie u uczniów szkół podstawowych znajdujących się na obszarach, gdzie poziom 

fluorków w wodzie pitnej nie przekracza wartości 1 mg/l, grupowej profilaktyki fluorkowej 

metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi 6 razy w roku, w 

odstępach co 6 tygodni;  

9) udział w planowaniu, realizacji i ocenie edukacji zdrowotnej. 

W 2021 SPZOZ w Pilawie realizował program profilaktyczny w zakresie wczesnego wykrywania raka 

szyjki macicy u kobiet w wieku 25-59 lat- przebadane zostały 24 kobiety.  

 

 

Świadczenia medyczne w okresie pandemii 

 

Rok 2021  był kolejnym rokiem zdominowanym przez pandemię spowodowaną wirusem SARS-

CoV-2. SPZOZ w Pilawie zastosował wszelkie standardy bezpieczeństwa podczas przyjęć pacjentów. 

Bezpieczeństwo naszych pacjentów zawsze było i jest naszym priorytetem. Świadczenia medyczne 

udzielane w ramach podstawowej opieki zdrowotnej były zorientowane na udzielanie pomocy pacjentom 

chorym na COVID-19 przy jednoczesnym  udzielaniu standardowych świadczeń  pacjentom z innymi 

problemami zdrowotnymi.    Zachowane zostały wszelkie standardy bezpieczeństwa podczas przyjęć 

pacjentów, wprowadzone na początku pandemii.  
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Rok 2021 to również rok szczepień przeciwko COVID19. Mając świadomość, że szczepienia są 

głównym elementem walki z pandemią COVID-19 SPZOZ w Pilawie od początku aktywnie włączył się 

w program szczepień. W pierwszej kolejności, już w styczniu i lutym 2021 r. zaszczepili się pracownicy 

medyczni i niemedyczni SPZOZ w Pilawie. Należy podkreślić, że szczepieniom poddało się 100% 

pracowników. Zgodnie z wytycznym Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia 

zorganizowaliśmy w Ośrodku Zdrowia w Pilawie punkt szczepień przeciwko COVID-19  i 

umożliwiliśmy szczepienia wszystkim chętnym mieszkańcom gminy Pilawa.  

W 2021 roku w punkcie szczepień w Pilawie wykonano 3614 szczepień przeciwko COVID-19. 

Udzielono również 570 porad dla pacjentów  z dodatnim wynikiem testu na COVID-19 oraz wykonano 

375 testów antygenowych.   

 

 

 

XI. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 

1. Bezpieczeństwo 

W Pilawie działa Posterunek Policji, podległy Komendzie Powiatowej w Garwolinie. W strukturze 

Posterunku pracują: 

 Kierownik, 

 Asystent, 

 Zespół ds. kryminalnych – 3 osoby 

 Zespół ds. prewencji – 2 dzielnicowych 

 Zespól patrolowo-interwencyjny – 8 policjantów 

 Zespół ds. prewencji w Parysowie – dzielnicowy i 2 policjantów w patrolu interwencyjnym 

 

 

 

 

Ogólna ilość ujawnionych wykroczeń 

 
 

Liczba  

ujawnionych 

wszystkich  

wykroczeń  

Liczba  wykroczeń 

zakończonych 

skierowaniem wniosku 

o  ukaranie do  sądu 

Liczba wykroczeń  

zakończonych 

nałożeniem  MKK 

Liczba wykroczeń 

zakończonych 

zastosowaniem  art. 

41 kw 

Ogółem 

wszystkie  

wykroczenia 

1482 359 648 475 

Spokojowi i 

porządkowi 

publicznemu  

46 25 14 7 

Bezpieczeństwo 

osób i mienia  0 0 0 0 
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Bezpieczeństwu i 

porządkowi w 

komunikacji  

623 70 252 301 

Nietrzeźwi 

kierowcy 
73 20 53 0 

Przeciwko 

mieniu 
26 12 14 0 

Obyczajności  

publicznej  
244 114 78 52 

Urządzeniom 

użytku 

publicznego  

88 27 36 25 

Ustawy o  

wychowaniu w 

trzeźwości  

294 57 170 67 

Innym  

przepisom  
88 34 31 23 

 

Policjanci z Posterunku Policji w Pilawie ogółem przeprowadzili 2095 interwencji, sporządzili 91 

Niebieskich Kart, na gorącym uczynku zatrzymali 61 sprawców przestępstw, wykonali 94 

doprowadzenia, wylegitymowali 9179 osób, sporządzili 1150 różnego rodzaju wywiadów i 

przeprowadzili 177 spotkań. 

Na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa odnotowano 43 zgłoszenia, w tym 0 

potwierdzonych, 30 niepotwierdzonych, 9 potwierdzonych i wyeliminowanych, żarty pomyłki 3. 

 

2. Ochrona przeciwpożarowa 

Na terenie Miasta i Gminy Pilawa działa 7 jednostek OSP: w Pilawie, Lipówkach, Wygodzie, 

Puznówce i Gocławiu. Zarejestrowane są również dwie straże zakładowe: przy Akzo Nobel w Pilawie /w 

likwidacji/ oraz Hucie Szkła „Czechy” S.A. w Trąbkach. We wszystkich jednostkach zrzeszonych jest 

211 członków: 182 mężczyzn i 29 kobiet, w tym członkowie wspierający i honorowi, ponad 100 

członków może brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, w tym 6 kobiet. Przy dwóch 

jednostkach: w Pilawie i w Trąbkach funkcjonują orkiestry dęte. Wszystkie jednostki są dobrze 

wyposażone, jednak szczególny nacisk kładziemy na doposażenie jednostek włączonych do Krajowego 

Systemu Ratowniczo Gaśniczego:   OSP Pilawa i OSP Gocław.  

Jednostki wyposażone są w lekkie, średnie i ciężkie wozy bojowe. I tak OSP Pilawa posiada dwa 

nowe samochody MAN; średni  i ciężki, OSP Gocław - dwa średnie samochody pożarnicze: MAN i 

MAGIRUS; OSP Lipówki- średni samochód pożarniczy STAR, OSP Puznówka - średni samochód 

pożarniczy marki IVECO, OSP Wygoda – lekki samochód pożarniczy FORD.  

Zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej, obowiązek utrzymania, wyposażenia 

wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej ochotniczych straży pożarnych zapewnia jednostka 

samorządu terytorialnego. W 2021 roku wydatki na OSP, w tym inwestycyjne,         z budżetu Miasta i 

Gminy Pilawa wyniosły 722 840,41 zł.  W ramach tych środków, oprócz bezpośredniego utrzymania 

gotowości bojowej, w budynkach OSP m. in. Lipówkach i Puznówce wykonano szereg zadań 

inwestycyjnych oraz dokonano zakup nowego sprzętu, przy dofinansowaniu z Samorządu Województwa 
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mazowieckiego i WFOŚiGW. Szczególnie dużo sprzętu z dofinansowaniem trafiło do jednostki OSP w 

Gocławiu, która niedawno została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego i cały czas 

jest doposażona w nowoczesny sprzęt.  

Rok 2021 był kolejnym rokiem opanowanym przez COVID-19. Jednostki OSP, tak jak w roku 

2020, włączyły się w pomoc mieszkańcom. Jednostka OSP Wygoda została zaangażowana do dowozu 

mieszkańców na szczepienia przeciw COVID-19. Z takiej opcji skorzystały osoby mające trudności z 

dotarciem do punktów szczepień, seniorzy bądź osoby niepełnosprawne. Z tego ułatwienia skorzystało 

dwukrotnie około 15 mieszkańców naszej gminy.  

W 2021 roku jednostki OSP wyjeżdżały 267 razy, w tym 230 razy do pożarów i miejscowych 

zagrożeń. 

 

 
Jednostka Pożar Miejscowe 

Zagrożenie 
Alarm 
Fałszywy 

Ćwiczenia Wyj. Gospodarczy Zabezpieczenie 
rejonu 

Razem 

OSP Pilawa 14 71 11 2 3 2 103 

OSP Gocław 8 20 2 1 2 1 34 

OSP Lipówki 13 45 5 1 2 0 66 

OSP Puznówka 6 9 2 0 2 0 19 

OSP Wygoda 2 42 0 1 0 0 45 

 

Wyposażenie OSP Pilawa 

 

Jednostka należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Liczy 44 członków, w tym 12 

kobiet Jednostkę operacyjno-techniczną tworzy 20  członków, mogących brać bezpośredni udział w 

akcjach, posiadających niezbędne wyszkolenie, badania lekarskie i bhp. 

Wyposażenie jednostki OSP Pilawa: 

1) samochód ciężki pożarniczy MAN, rok prod. 2016 

2) samochód średni pożarniczy MAN rok prod. -2008 

3) motopompa pływająca Niagara – 2 szt. 

4) motopompa szlamowa Subaru PTX301T 

5) motopompa szlamowa Honda WT30X 

6) piła spalinowa STIHL MS 290 - 2szt.  

7) piła do betonu i stali STIHL TS 400 

8) przecinarka STIHL TS 420 

9) agregat prądotwórczy Subaru E-2200 

10) agregat prądotwórczy Honda ECT 6500 

11) agregat oddymiający Honda GX130 

12) radiotelefon Motorola nasobne– 2 szt.  

13) radiotelefon Hytera -6 szt. przenośne 

14) radiotelefon przewoźny – 2szt.  

15) aparaty powietrzne APS-3/1800 – 8 szt. 

16) torba medyczna PSP R1 – 2 kpl 

17) defibrylator 

18) sprzęt oświetleniowy - stojaki przenośne szt. 2 

19) zestaw narzędzi hydraulicznych LUKAS średni – 2 zestawy 

20) parawan do osłony miejsca wypadków i zasłaniania ofiar wypadków 
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Wyposażenie OSP Gocław 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gocławiu liczy ogółem 44 członków, tym 5 kobiet.  Jednostka 

operacyjno-techniczna liczy 23 członków, mogących brać bezpośredni udział w akcjach, posiadających 

niezbędne wyszkolenia, badanie lekarski i bhp. 

Jednostka posiada wyposażenie: 

1) średni samochód pożarniczy MAN, rok prod.  2017 

2) samochód średni pożarniczy MAGIRUS rok prod. 1974 

3) zestaw narzędzi hydraulicznych LUKAS 

4) motopompa szlamowa Subaru PTX301T 

5) piła spalinowa STIHL MS 290  

6) agregat prądotwórczy HONDA EC2600 

7) radiotelefony przenośne– 6 szt. 

8) aparaty powietrzne AUER – 8 kpl 

9) torba medyczna PSP R1 z deską ortopedyczną 

10) defibrylator,  

11) zestaw łańcuchów do rozpieracza ramiennego,  

12) parawan do osłony miejsca wypadków i zasłaniania ofiar wypadków 

13) piła do betonu i stali 

14) Piła ratownicza 

15) Wentylator oddymiający 

 

Wyposażenie OSP Lipówki  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lipówkach liczy 36 członków, w tym 4 kobiety. Jednostka operacyjno-

techniczna liczy 19 członków, mogących brać bezpośredni udział w akcjach i posiadających niezbędne 

wyszkolenie, badanie lekarski i bhp. 

Wyposażenie OSP Lipówki:  

1) motopompa Niagara 

2) motopompa szlamowa 

3) piła spalinowa STIHL 

4) pompa do wody zanieczyszczonej honda 

5) agregat prądotwórczy 

6) torba medyczna z wyposażeniem 

7) 2 aparaty powietrzne 

8) 4 radiotelefony MOTOROLA 

9) motopompa Polonia 

10) zestaw ratownictwa technicznego 

11) radiotelefony:  przewoźny i stacjonarny 

Wyposażenie OSP Puznówka 

 

OSP Puznówka liczy 38 członków, w tym 13 kobiet. W jednostce operacyjno-technicznej jest 9 

członków, mogących brać bezpośredni udział w akcjach,  posiadających niezbędne wyszkolenie, badanie 

lekarski i bhp. Ponadto w OSP Puznówka  działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, która liczy 8 

członków.  
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Wyposażenie OSP Puznówka:  

1) motopompa Niagara 

2) piła spalinowa STIHL 

3) pompa szlamowa HONDA 

4) agregat prądotwórczy 

5) radiotelefon przewoźny 

6) radiostacja przenośna Motorola x2 

7) torba medyczna PSP R1  

8) torba medyczna do tlenoterapii 

9) kamera termowizyjna  

10) torba z hydrożelami  

11) deska ortopedyczna 

 

Wyposażenie OSP Wygoda 

 

OSP Wygoda liczy ogółem 36 członków, w tym 1 kobieta. W jednostce operacyjno-technicznej jest 

12 członków, mogących brać bezpośredni udział w akcjach. Posiadają oni niezbędne wyszkolenia, 

badanie lekarski i szkolenia bhp.  

Wyposażenie OSP Wygoda:  

1) motopompa samochodowa 

2) piła spalinowa STIHL 

3) agregat prądotwórczy 

4) radiotelefony przewoźne i przenośne. 

 

 

 

 

XII. Kultura 

Zadania z zakresu kultury realizowane są przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Pilawie. 

Główne cele działalności to przede wszystkim edukacja kulturalna oraz zaspokajanie potrzeb 

kulturalnych naszych Mieszkańców. Strukturę instytucji tworzą: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

w Pilawie wraz z filiami w Trąbkach, Puznówce oraz Gocławiu, a także świetlice wiejskie w Trąbkach, 

Jaźwinach, Łucznicy, Kalonce, Niesadnej, Wygodzie i Żelaznej.  

Na koniec 2021 r. w MGOK zatrudnionych było 8 osób (5 osób na pełny etat, 2 osoby na ½ etatu 

i 1 osoba na ¼ etatu). W bibliotece oraz filiach zatrudnione były 4 osoby (3 na pełny etat i 1 osoba na 0,4 

etatu). 

 

Wydarzenia i uroczystości zorganizowane w 2021 r. 
 

Rok 2021 to kolejny rok życia i działalności z pandemią Covid. Oprócz kwarantanny narodowej 

pojawiły się kolejne obostrzenia i limity osób biorących udział w życiu społeczno-kulturalnym. Część 

wydarzeń tak jak w roku ubiegłym została przeniesiona do sieci. W styczniu ze względu na kwarantannę 

narodową udało się jedynie zorganizować w formie stacjonarnej 29. Finał WOŚP.  
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Pozostałe wydarzenia: wieczór walentynkowy (poezja o miłości), opowieść o Marianie 

Bernaciaku (z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych), koncert „wspomnienie piosenek 

Zbigniewa Wodeckiego,, z okazji dnia kobiet – odbyły się online. Od 15 marca do odwołania w związku 

z zaostrzeniem zasad bezpieczeństwa w województwie mazowieckim zostały zawieszone wszystkie 

zajęcia stałe w MGOK. Kręgielnia i sala bilardowa również musiały zostać zamknięte. W maju z okazji 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbył się „Wirtualny spacer po polu bitwy pod Maciejowicami”, 

były organizowane konkursy plastyczne i gminne eliminacje (online) do konkursu recytatorskiego im. 

Kornela Makuszyńskiego. Gdy tylko przepisy na to pozwoliły, zostały wznowione zajęcia stałe w MGOK 

(rękodzielnicze, plastyczne, malarskie, szycia, karate, tańca) a także pokazy kina plenerowego. W ciągu 

całego roku odbyło się 11 plenerowych seansów (3 razy w Pilawie oraz w Trąbkach, Wygodzie, Łucznicy, 

Jaźwinach, Lipówkach, Gocławiu, Żelaznej i Puznówce). W czerwcu zostały na miarę możliwości 

zaakcentowane obchody dni miasta (rodzinna sztafeta przełajowa, turniej Fifa, animacje dla dzieci, kino 

na leżakach, koncert zespołu Ambitus „Tribute to Zenek Martyniuk”, dyskoteka). Przez całe wakacje 

odbywały się w MGOK codzienne artystyczne zajęcia edukacyjne. Wyszliśmy również z propozycją 

dwugodzinnych zajęć w świetlicach wiejskich w Łucznicy (wtorki), Jaźwinach (wtorki), Puznówce 

(wtorki), Wygodzie (środy), Gocławiu (środy) oraz Trąbkach (wtorki, środy i czwartki). W ciągu roku 

odbywały się również spotkania z krakowskim teatrzykiem dla najmłodszych „Krak-Art.” oraz audycje 

muzyczne. W wakacje odbyły się 2 wyjazdy do Puszczy Kozienickiej w których uczestniczyło ponad 100 

osób. Ponadto w okresie letnim miały miejsce: koncert Orkiestry OSP Pilawa i warsztaty z jogą w parku 

miejskim oraz 2 dyskoteki przy MGOK. We wrześniu z okazji obchodów 82.rocznicy wybuchu II wojny 

światowej odbyła się wystawa zdjęć „Powiat w okupacyjnym obiektywie”. We wrześniu odbyły się także 

dożynki gminne w Łucznicy. W październiku z okazji rocznicy pontyfikatu Papieża Jana Pawła II MGOK 

zaprosił mieszkańców na spektakl piaskiem w wykonaniu Teatru Piaskowej Animacji. Jesienią ośrodek 

kultury był również współorganizatorem gminnego dnia seniora. W listopadzie wspólnie z parafią w 

Pilawie włączyliśmy się w obchody 40.rocznicy powstania parafii. Został ogłoszony konkurs, odbył się 

spektakl Krakowskiego Teatru Biblijnego dla dzieci, a całość zwieńczył koncert kolęd w wykonaniu 

Krzysztofa Kiljańskiego. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. Tradycyjnie na początku grudnia odbyło się uroczyste zapalenie iluminacji 

świątecznych przy budynku Urzędu Miasta i Gminy, połączone ze spotkaniem z Mikołajem i programem 

artystycznym dla dzieci. Przed świętami odbył się po raz drugi Jarmark Bożonarodzeniowy, który 

zgromadził mnóstwo zarówno wystawców, jak też odwiedzających. Związany był z nim również I 

Pilawski Bieg Mikołajów, zorganizowany wspólnie z grupą „Stopka”. Wydarzenie zostało częściowo 

sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.  

W miarę możliwości (w czasie bez zakazów i obostrzeń) w MGOK działały pracownie stałe, w 

których odbywały się: zajęcia z rysunku i malarstwa (dla różnych grup wiekowych), zajęcia 

rękodzielnicze /szycie, papieroplastyka, makrama i inne techniki). Ponadto w MGOK odbywały się 

cotygodniowe zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży, karate, balet, zumba, taniec towarzyski, zajęcia 

„zdrowy kręgosłup” i kursy języka angielskiego.  

Ze względu na trwające w 2021 roku ograniczenia dotyczące działalności ośrodków kultury w 

związku z Covid, niektóre zajęcia trwałe nie przetrwały w ciągu roku. 

W 2021 roku działały 2 orkiestry: Orkiestra OSP Pilawa, Orkiestra Dęta Trąbki. Przy pilawskiej 

orkiestrze aktywnie ćwiczyły grupy mażoretek i tamburmajorek. 
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Biblioteki 
 

Zadaniem biblioteki publicznej wraz z filiami jest odpowiedź na społeczne i kulturowe potrzeby 

Mieszkańców. To instytucja, w której zaspokajane są czytelnicze i informacyjne potrzeby lokalnej 

społeczności oraz promocja czytelnictwa. W bibliotekach można korzystać z bogatych zbiorów  

bibliotecznych, w tym ze 100 zdigitalizowanych książek. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2021 r. wynosił 39060 woluminów, a na koniec 2021 r. 40557 

woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 3,56 na dzień 1 stycznia 

2020 r. a na koniec 2021  roku 3,72. Na dzień 1 stycznia 2021 r. w bibliotekach zarejestrowanych było 

1301 czytelników, a na koniec 2021 r. zarejestrowanych było 1272 czytelników. 

 

 

L.p. Nazwa placówki 
Liczba 

czytelników 
Liczba wypożyczonych książek 

1. 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 

Pilawie 
806 15091 

2. 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 

Pilawie 
Filia w Gocławiu 

165 2590 

3. 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 

Pilawie 
Filia w Puznówce 

128 2024 

4. 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 

Pilawie 
Filia w Trąbkach 

173 4653 

 

W 2021 r. Miejsko Gminna Biblioteka wraz z filiami zorganizowała następujące wydarzenia: 

Ferie w bibliotece, Wakacje z książką, Wakacyjne czytanie w plenerze dla dzieci, Popołudnia z 

planszówkami, Prezentacja książki „Szkoła w Pilawie z historią w tle (1915-2019) z dziejów szkoły 

podstawowej i gimnazjum” oraz spotkanie z autorką Marią Gudro-Homicką, „Ocalić od zapomnienia” - 

wieczorek poetycki z okazji 11 listopada. 

Wydarzenia jakie odbyły się w formie online: Wieczór walentynkowy - poezja o miłości, Gminne 

Eliminacje do Konkursu Recytatorskiego dla dzieci im. Kornela Makuszyńskiego, Ogólnopolski Tydzień 

Głośnego Czytania, Narodowe Czytanie. 

Ponadto w formie stacjonarnej i online odbywały się konkursy literackie, fotograficzne i 

plastyczne oraz różne projekty z przedszkolakami i uczniami szkoły podstawowej („Polskie obrzędy i 

zwyczaje”, „Z legendą przez Polskę” „Przedszkolaki z Pilawy-przyjaciele zwierząt”, „Z Pyzą na polskich 

dróżkach”) 
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XIII. Aktywność Obywatelska 

 
 Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań                             

 

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. na terenie całej Polski trwał Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań 2021. To odbywające się raz na 10 lat ogólnopolskie badanie statystyczne, którego 

celem jest poznanie sytuacji demograficznej i mieszkaniowej na poziomie kraju, województw, powiatów 

oraz gmin, w celu analizy zmian, jakie zaszły w procesach demograficzno-społecznych i ekonomicznych 

od czasu ostatniego spisu powszechnego.  Spis był obowiązkowy i dotyczył każdej osoby mieszkającej 

stale, bądź czasowo, na terenie Polski. Zakres informacji zbieranych w spisie to m.in. charakterystyka 

demograficzna, aktywność ekonomiczna, poziom wykształcenia, migracje, charakterystyka etniczno-

kulturowa, czy zasoby mieszkaniowe. 

Realizacja czynności w zakresie spisu wymagała wysiłku ze strony pracowników statystyki 

publicznej, jak również pracowników Gminnych Biur Spisowych. Duże znaczenie dla powodzenia spisu 

miało zaangażowanie w działania i znakomita współpraca między innymi, lokalnych społeczności, 

sołtysów, instytucji, a przede wszystkim rachmistrzów, którzy swoją pracę wykonali wzorcowo i z 

pełnym poświęceniem. Pracami spisowymi na terenie Miasta i Gminy Pilawa zajmowało się 7 

rachmistrzów, a spisowi podlegało 3.314 mieszkań. Z uwagi na trwającą pandemię, podstawową metodą 

spisową w 2021 r. był samospis internetowy. Osoby, które nie miały dostępu do komputera lub Internetu, 

miały możliwość zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie, gdzie zostało przygotowane 

stanowisko z komputerem i przeszkolony pracownik naszego Urzędu. 

 

XIV. Promocja Miasta i Gminy 

Jednym z istotnych elementów działań informacyjno-promocyjnych Miasta i Gminy Pilawa jest 

powrót do wydawania gminnego informatora. Taka forma komunikacji z mieszkańcami jest cennym 

źródłem wiedzy i informacji na temat bieżącej działalności samorządu.  

Biuletyn Informacyjny Miasta i Gminy Pilawa ukazuje się od stycznia 2016 roku w nakładzie 1.000 

szt. Dystrybucją gazety na teren miasta i całej gminy zajmują się pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w 

Pilawie. W roku kalendarzowym 2021 wydane zostały 4 kolejne numery gminnego kwartalnika.  

W miarę potrzeb zamawiane są materiały promocyjne, informacyjne i poligraficzne, które później 

wykorzystywane są do działań promocyjnych samorządu. Przekazywane gościom, mieszkańcom oraz 

dzieciom, wzmacniają poczucie tożsamości lokalnej. 

Na stronie internetowej Miasta i Gminy Pilawa zamieszczono ogólne informacje na temat historii, 

zabytków i atrakcji turystyczno-przyrodniczych. Bieżące informacje ukazują się na stronach portali 

społecznościowych z terenu Powiatu Garwolińskiego. 

 

 

 

 

 

https://www.money.pl/wiadomosci/spis-powszechny.html
https://www.money.pl/wiadomosci/spis-powszechny.html
https://www.money.pl/wiadomosci/spis-powszechny.html
https://www.money.pl/wiadomosci/spis-powszechny.html
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XV. Rankingi, konkursy, wyróżnienia. 

 

Działalność promocyjna samorządu ściśle wiąże się z udziałem w ogólnopolskich konkursach i 

rankingach. Niewątpliwie sukcesem promocyjnym samorządu jest osiągnięcie pozycji lidera w powiecie 

garwolińskim, w zakresie pozyskiwania i wykorzystania środków unijnych. Potwierdzają to dane 

liczbowe, struktura budżetu, jak również wyróżnienia oraz obecność miasta w ogólnopolskich 

rankingach. W 2021 roku lokalny samorząd otrzymał następujące wyróżnienia: 

 

 II miejsce w plebiscycie "TOP REGIONU 2021" - w kategorii „Inwestycja roku 2021 w 

regionie” do konkursu zgłoszona została "Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Gocławiu”. Plebiscyt „TOP Regionu 2021” to konkurs organizowany przez redakcję portalu 

podlasie24.pl oraz Katolickie Radio Podlasie. Inwestycja kosztowała blisko osiem milionów 

złotych, natomiast połowę kwoty gmina pozyskała z programów wsparcia samorządu Mazowsza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Samorządowy Lider Edukacji - Certyfikat „Samorządowego Lidera Edukacji” potwierdza, iż 

wyróżniona nim jednostka samorządu terytorialnego podejmuje nowoczesne, efektywne, 

innowacyjne i wartościowe społecznie działania w dziedzinie lokalnej polityki edukacyjnej i 

zarządzania oświatą. Gminy, którym przyznano niniejszy certyfikat, w sposób szczególny dbają 

o rozwój szkolnictwa na swoim terenie, wyróżniają się pod względem inwestycji w oświatę i jej 

infrastrukturę, wspierają innowacje edukacyjne oraz propagują „dobre praktyki” w dziedzinie 

nauki, szkolnictwa i kultury. Organizatorem konkursu jest Fundacja Rozwoju Edukacji i 

Szkolnictwa Wyższego w Sosnowcu. 
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 Tytuł „Osobowość Roku 2019”  w kategorii „Polityka, Samorządność i Społeczność 

Lokalna” dla Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa. Z uwagi na okres pandemii uroczysta gala 

wręczenia wyróżnienia i statuetki odbyła się w 2021r.  
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 Tytuł „Kobieta Charyzmatyczna 2021” dla Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa. Jest to 

ogólnopolski program honorujący działalność kobiet w różnych dziedzinach życia. Tytuły 

przyznano paniom, które nie tylko osiągają sukcesy w swoich dziedzinach, ale i wspomagają 

innych. 
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